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EDİTÖRDEN

Covid – 19 salgını halen tüm dünyanın gündemini işgal etmeye devam edi-
yor. İlk başlarda, pandeminin kontrol altına alınabilmesi amacıyla, ülkeler 
birçok önlemi – seyahat kısıtlamaları, uçuş yasakları, vs. - hayata geçirmiş-
ti. Bu önlemler etkisini olumlu yönde göstermiş, birçok ülkede yeni vaka 
sayıları hatırı sayılır seviyede azalmaya başlamıştı. Ancak bu önlemler aynı 
zamanda ekonomilerin yavaşlamasını ve işsizliğin artma riskini de berabe-
rinde getirmişti. Bir yanda sağlık diğer yanda ekonomide bozulma olunca 
ülkeler kontrollü de olsa önlemleri gevşetmiş ve ekonomilerin çarkları ya-
vaş yavaş dönmeye başlamıştı. Özellikle yaz döneminde ülkeler ve şehir-
lerarası turistik amaçlı dolaşım arttı. Bu durum vaka sayılarında yeniden 
artış eğilimini tetikleyen bir unsur haline geldi. Sonuç olarak pandemi ha-
len hayatımızda ve halen ne zaman tam anlamı ile kontrol altına alınacağı 
belirsizliği sürüyor.

Ülkemiz operasyonel araç kiralama sektörü, Ağustos 2018’de ekonomide 
yaşanan dalgalanma sonrasında küçülmeye başlamıştı. Sektör, COVID-19 
pandemisinin etkilerinden ötürü, 2020 yılında da küçülmeye devam etti. 
2017 yılında 366 bin adet aracı bulunan sektörümüzün araç sayısı 2018 yılın-
da 324 bine, 2019 yılında 279 bine ve nihayetinde 2020 yılının birinci yarıyılı 
sonunda 256 bine geriledi. Elbette sektörümüzün 2020 yılında daralmasının 
en önemli nedenlerinden biri araç tedarikinde yaşanan sorundu. Pandemi 
sürecinde otomotiv üretiminde yaşanan düşüş tüm ülkelerde araç tedari-
kinde sıkıntı yarattı. 

Covid-19 pandemisi ile birlikte sınırlı kaynakların verimli kullanımı işletme-
ler için her zamankinden daha önemli hale geldi. Bu noktada, operasyonel 
kiralama her ölçekten işletmeye araç ihtiyacını karşılaması için en verimli 
alternatifi sunuyor, bu sayede işletmelere öz kaynaklarını veya kredi limitle-
rini araç satın almak yerine ana faaliyet alanlarında değerlendirme imkânı 
tanıyor. Operasyonel kiralamanın sunduğu avantajlar sadece bununla da 
sınırlı kalmıyor. Birçok operasyonel fayda ve kolaylık da operasyonel kira-
lamanın hizmet kapsamı içinde yer alıyor. Bu nedenle, işletmelerin özellikle 
KOBİ’lerin araç ihtiyaçlarını karşılamak için önümüzdeki dönemde yoğun 
olarak operasyonel kiralama yöntemini tercih edeceğini, operasyonel araç 
kiralama sektörünün tekrar yükseliş trendine geçeceğini düşünüyorum.

Bu vesileyle 29 Ekim Cumhuriyet Bayramımızı kutluyor, sağlıklı güzel günler 
temenni ediyorum. 
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BAŞKAN MESAJI

İnan EKİCİ   
TOKKDER
Yönetim Kurulu Başkanı

B üyük umutlarla başladığımız 2020 yılı, maa-
lesef küresel bir salgının yarattığı kaosla tüm 
dünyayı farklı arayışlara sürükleyen sürprizler 

getirdi; bunlar olumlu ve/veya olumsuz sonuçlar do-
ğurabilir. Bir genelleme yapacak olursak; geleceğimi-
zi, başımıza gelen olaylardan çok, o olaylara nasıl tep-
ki verdiğimiz belirler. Bu sebeple 2020 yılının getirdiği 
sürprizlerin sonuçlarının olumlu olmasını sağlamaya 
odaklanmak durumundayız. Elbette öncelikle niye-
timizin ve dileklerimizin de olumlu olması lazım. Bu 
itibarla, yazıma başlarken, tüm camiamıza, ülkemize 
ve insanlığa sağlıklı, huzurlu, güvenli ve bol kazançlı 
günler diliyorum.

Salgın, insanların sağlığını, ekonomik refahlarını, tü-
ketim alışkanlıklarını, yaşam biçimlerini, bakış açı-
larını ve daha birçok unsuru ciddi olarak etkiledi ve 
etkilemeye devam ediyor. Bununla birlikte insanlık, ilk 
üç-beş aylık bocalamadan sonra bu süreci nasıl yöne-
teceğine dair daha rasyonel ve planlı düşünmeye de 
başladı. Bu gelişmeler ışığında kabaca bir projeksiyon 
yaparsak, Covid–19 salgınının ne zaman sona ererek 
hayatımızdan çıkacağını henüz bilmemekle beraber 
hem bu salgın sürecinde hem de salgın sonrasında 
çalışma, seyahat ve ulaşım tercihlerimizin eskisi gibi 
olmayacağını söyleyebilirim. 

Pandeminin ve araç tedarikinde yaşanan sıkıntının et-

kisiyle operasyonel araç kiralama sektöründe yılın ilk 

çeyreğinde yaşanan daralmanın yılın ikinci çeyreğin-

de azaldığını TOKKDER Operasyonel Kiralama Sektör 

Raporu verilerinde görüyoruz. Operasyonel kiralama 

sektörü olarak araç parkımız geçtiğimiz yılın aynı dö-

nemine göre yüzde 13,2 oranında daraldı. Geçen yılın 

ilk yarısı sonunda 295 bin adet olan parkımız bu yılın ilk 

yarısında 256 bin adet olarak kaydedildi. 2020 yılının 

Covid–19 Salgını 
Ezberlerimizi Bozdu
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ilk çeyreğinde ise bu rakam 264 bin adetlerdeydi. 
Ancak yaşanan daralmanın son 3 ayda toparlandığını 
gözlemleyebiliyoruz, çünkü yılın ilk çeyreğinde yüzde 
5,1 olan daralma, ikinci çeyreğinde yüzde 3,2 olarak 
gerçekleşti. Yılın geri kalanında da dengeli bir seyir 
olacağını öngörüyoruz. Bu doğrultuda, yılsonuna ka-
dar 20+ bin adet civarında ilave yeni araç alımı yapa-
cağımızı tahmin ediyor ve 2020 yılını 6 milyar TL’nin 
üzerinde yatırımla kapatmayı hedefliyoruz. 

Operasyonel araç kiralama sektörü olarak 2020 yılının 
ilk yarısında 2,6 milyar TL’lik bir yatırım gerçekleştir-
dik. 2019’un ilk yarısında bu rakam 2 milyar TL idi. Co-
vid–19 salgını sonrası verimlilik çok daha önemli hale 
geldi. Önümüzdeki dönemde, verimliliğe önem veren, 
öz kaynaklarını veya kredi limitlerini araç satın almak 
yerine ana faaliyet alanında değerlendirmek isteyen 
her ölçekten işletmenin, araç ihtiyaçlarını operasyo-
nel kiralama yöntemini tercih ederek karşılayacağını 
düşünüyoruz. Buradaki kritik engel, maliyetlerde kar-
şılaşılacak artışların, kiralanacak araç miktarı üzerin-
de baskı yaratacak olmasıdır.

Kısa dönem araç kiralama tarafında ise yüksek sezon 
dediğimiz Temmuz-Ağustos aylarında geçen sene-
ye göre yaklaşık yüzde 50’lere varan bir daralma söz 
konusu. Bu daralmanın sebepleri olarak büyük ölçü-
de yabancı müşterilerin pandemi sebebiyle ülkeye 
gelememesi, benzer şekilde yurt içi turizmindeki 
hareketliliğin düşmesi ve iş seyahatlerinin azalması 
sayılabilir. Uçan yolcu sayısı iç hatlarda yüzde 52, dış 
hatlarda %65 daralmış durumda, yani ortalamada 
yüzde 63’lük bir daralma söz konusu. Yabancı turist 
sayısı olarak ele aldığımızda 7 ayın sonuncunda yüzde 
77’lik bir daralma var. Günlük kiralama işi havayolu ve 
yabancı turist sayısı ile çok bağlantılı. 7 aylık sonuca 
baktığımızda günlük kiralama tarafında aynı yüksek 
sezonda olduğu gibi yaklaşık yüzde 50 civarında bir 
daralma görülüyor; kiralama oranının yolcu sayısı ve 
turist sayısı kadar daralmamasının sebebi de kişilerin 
A noktasından B noktasına giderken kendilerini daha 
korunaklı ve izole hissedecekleri bir çözüm arayışı, 

orada da özellikle şehir ofisleri trafiği anlamında gün-
lük ve aylık kiralama devreye girdi. 

ÖTV matrahı baremlerinde yapılan son değişiklik den-
geleri değiştirecek bir karar oldu. ÖTV baremlerinde 
bir düzenleme bekliyorduk, fakat ÖTV’de bazı seg-
mentlerde yüzdesel artış beklemediğimiz bir durum 
oldu. Bazı segmentlerde araç kiralama ve satınalma 
fiyatlarını zorlayıcı bir hale getirdi. Talebin yerli ve dü-
şük segmentdeki araçlara kayacağını söyleyebiliriz. 

Yukarıda da işaret ettiğim gibi Covid–19 salgını ezber-
lerimizi bozdu. Bireylerin yaşam tarzı, alışkanlıkları, 
hayata bakışı, hayattan beklentileri değişti. Bireylerin 
beklenti ve davranışlarındaki değişime bağlı olarak 
işletmelerin de kendi faaliyet alanlarında nelerin de-
ğişeceğini öngörmesi ve bu değişimi iyi yönetmek için 
gerekli adımları atması gerekecektir. Bu dönem, her-
kesin birbirine karşı toleranslı olması, kol kola girmesi 
gereken bir dönemdir. Bu dönemde işletmeler en kö-
tüye göre kaslarını güçlendirmeli, gereken noktalarda 
daha fazla iş ve güç birliği yapma ve dayanışma içinde 
olma alışkanlıklarını geliştirmelidir. Sürdürülebilirlik 
için bu dönemde şirketlerimizi dayanıklı halde tutmak 
büyük önem taşıyor. 

Salgın sırasında evden alışverişin ne kadar kolay ol-
duğunu ve evden de çalışılabildiğini gördük. Salgın 
sonrasında da –büyük ihtimalle– bu az temaslı haya-
tımız devam edecektir. Bu gelişmeler, önümüzdeki 
dönemde e-ticaretin katlanarak artacağını, uzaktan 
çalışmanın daha da popüler hale geleceğini, şirket 
ofislerinin ve fiziksel mağazaların küçüleceğini hatta 
kayda değer bir kısmının ortadan kalkacağını, üretim 
ve tedarik yapılarının değişeceğini, yerel üretimin ve 
tedarikin destekleneceğini, dijital toplantıların ve 
uzaktan eğitimlerin hayatımızın bir parçası olacağını 
düşündürüyor.

Bütün bu gelişmeler, adına isterseniz “Yeni Normal”, 
isterseniz “Yeni Dünya Düzeni” deyin, iş dünyasına da 
eskisinden farklı bir anlayışın ve iş yapma modelinin 
egemen olacağını gösteriyor. Elbette sektörümüze 
de daha önce düşün(e)mediğimiz yeni fırsatlar sunu-
yor. Yapacağımız şey, beyinlerimizin içindeki toprağı 
yeni kuşağın kazmasıyla kazıp, içindeki bu yeni fırsat 
cevherlerini ortaya çıkarmak. 

Bu vesile ile ulusumuzun egemenliğini teminat altına 
alan 29 Ekim Cumhuriyet Bayramımızın 97. yılını kut-
luyor, bu toprakların kazanılması için canını ortaya 
koyan başta Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk olmak 
üzere, kadın, erkek tüm kahramanlarımızı rahmet ve 
şükranla anıyor, ülkemizi çağdaş medeniyetlerin öte-
sine taşımak için emek harcayan tüm vatanseverlere 
de saygılarımı sunuyorum.

Sevgi ve saygılarımla, l

Bütün bu gelişmeler, adına ister-

seniz “Yeni Normal”, isterseniz 

“Yeni Dünya Düzeni” deyin, iş dünya-

sına da eskisinden farklı bir anlayışın 

ve iş yapma modelinin egemen olaca-

ğını gösteriyor. Elbette sektörümüze 

de daha önce düşün(e)mediğimiz yeni 

fırsatlar sunuyor. 
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Otomobil Sahipliği 
Oranı Hızla Artacak

Mürşit UNAT  
Otoplan, Yoyo, 2 Plan 
Yönetim Kurulu Başkanı ve 
TOKKDER Yönetim Kurulu Üyesi

Otomotiv sektöründe yaşanan sıra dışı gelişmeleri 
Otoplan, Yoyo, 2 Plan Yönetim Kurulu Başkanı ve 
TOKKDER Yönetim Kurulu Üyesi Sayın Mürşit UNAT 
ile değerlendirdik.

Sektörde böyle bir talep ve araç tedarik sıkıntısı 
bekliyor muydunuz?

2 018 Ağustos krizinden sonra markalar düşen 
talep etkisi ile üretimlerini kısmış ve siparişle-
rini iptal etmişlerdi. 2019 için öngörülerini dü-

şürmüşlerdi. Ancak 2018 yılı son aylarından itibaren 
her ortamda ve sosyal medyada, toplantılarda talebin 
patlayacağını, markaların buna cevap veremeyeceği-
ni dolayısı ile ikinci el araçların değerleneceğini belirt-
miştim. Bunu nereden tahmin ettim?

Çünkü 2001-2008 krizinden sonra 2014 Rusya krizin-
de hep aynısı olmuştu. Ertelenen talep en fazla bir yıl 
bekler. Benim beklentim 2020 Mart ayından itibaren 

arz-talep dengesinin oturması idi. Ancak tam bu za-
mana denk gelen pandemi talebi bir kez daha erteledi 
ve dünyada üretimin aksaması ile sonuçlanınca ne-
rede ise araç parkı yenilenmeden geçen 2 yıl Türki-
ye’de otomotive talep yönünde mükemmel bir fırtına 
oluşturdu. 

Fiyatların bu kadar artmasını bekliyor muydunuz?

Türkiye’de yeni araç fiyatları Euro’ya endeksli oldu-
ğundan araç fiyatlarını takip etmek için en önce bakıl-
ması gereken faktör Euro kurudur. Euro’nun artması 
ÖTV dilimlerini yukarıya çekmiştir. Ayrıca ertelenen 
talebi ucuz krediler destekleyince zaten zor 2 yıl ge-
çirmiş olan marka ve bayiler iskontolarını kısmıştır. Bu 
doğal olarak zaten krizde çok ucuzlamış olan 2.el fi-
yatlarının toparlanması ve yükselmesine yol açmıştır.  
Euro’nun her ay düzenli artması bir önceki ay alınan 
araçların prim yapmasını bunu gören vatandaşın da 
parasını yatırım aracı olarak otomobile yatırmasına 
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yol açmıştır. Yani fiyatlar zincirleme reaksiyon saye-
sinde yükselmiştir. 

Fiyat artışı ve talep sürecek mi?

Yıl sonuna doğru üretim ve ithalatın artması, kredi-
lerin pahalanması, ÖTV’nin bazı modellerde yüksel-
mesi, talebi ve fiyat artışını dizginleyecektir. Ancak 
Euro artışı devam eder ise maliyetler artmaya devam 
edeceğinden fiyat artışı bu kadar olmasa da devam 
edecektir. Ancak talep konusunu destekleyen birkaç 
etkenden bahsetmeden geçemeyeceğim. 

Öncelikle nüfusun 85 milyon ve araç sahipliği oranının 
uzun yıllardır 1.000 kişi için 200 adeti (yani 150 otomo-
bil+ 50 hafif ticari) bir türlü geçemediğini unutmaya-
lım. Bu oran Avrupa’da 600’leri bulmuş vaziyettedir. 
Yani daha çok yolumuz vardır. Ayrıca son yıllarda ülke-
mizde büyük bir karayolu hamlesi yapılmıştır. Otoyol-
lar, duble yollar, tüneller,  köprüler ve şehirler birbirine 
yakınlaşmıştır. İnsanlar pandemi etkisi ile yeni yolları 
daha çok kullanmaya başladıkça ailece otomobil se-
yahatinin aslında çok rahat, güvenli ve keyifli olduğu-
nu fark etmiştir. 

Bir diğer faktör akaryakıt fiyatlarıdır. 2013 yılında 1 lit-
re benzin 2 dolar 63 cent iken bugün 90 cent’e kadar 
düşmüş durumdadır. Buna ayrıca pandemi etkisi ile 
insanların şehir içinde  toplu taşıma kullanmak iste-
memelerini de eklersek “cin şişeden çıktı” diyebiliriz. 
Otomobil sahipliği oranı hızla artacaktır.

ÖTV düzenlemesini nasıl değerlendiriyorsunuz?

Hükümet kısaca vatandaşa 230.000 TL’ye kadar araç 
(yerli) al demektedir. 

Yıl sonuna kadar bu formülün tutacağını düşünüyo-
rum. Ancak kur artışı devam eder ise birçok yerli mo-
delde yüzde 50 ÖTV diliminden yüzde 80 ÖTV dilimine 
geçeceğinden yerli araçlarda bile büyük fiyat artışı ile 
karşılaşabiliriz. Ayrıca 230.000 TL üzeri araç satışla-
rı azalacağından ciddi vergi kaybı yaşanacağını ayrı-
ca belirtmek isterim. 

ÖTV ve fiyat artışlarının hafif ticari araç satışlarına 
olumlu etkisi olur mu?

Teorik olarak olmalıdır. Ancak Türkiye’de üretilen tica-
ri araçlar biraz zamanın gerisinde kalmıştır. Tüketici 
‘yakışıklı’ SUV- Crossover’a benzeyen otomatik vitesli 
ticari araç almak istemektedir. Ayrıca her yıl mua-
yene sorunu, hız sınırlaması gibi faktörler tüketiciyi 
caydırmaktadır. 

Bu vesile ile elektrikli araçların da cazip olmaya başla-
dığını iletmek isterim.

Hurda araç konusu tekrar gündeme gelir mi?

Gelebilir, bunun da bir mantığı vardır. Ancak artık 
10.000 TL’ye bile hurda araç bulunamayacağını da 
dikkate almak gerekir. 

İkinci el araç ticareti düzenlemesi ile ilgili görüşleri-
nizi alabilir miyiz?

Türkiye’de araç fiyatının kişi başına düşen milli geli-
re oranına baktığımızda otomobil sahipliğinin en güç 
olduğu ülkelerden biri olduğu barizdir. Bu sebep ile 
85 milyon insanı yılda 1 milyon yeni araç satışı ile do-
yurmak mümkün olmadığından Türkiye ikinci el araca 
talebin en yoğun olduğu ülkelerden biridir. Bu kadar 
büyük bir pazarın disipline edilmesi ve kontrol altına 
alınması çok önemli ve gereklidir. Sektör bu yasayı 
desteklemektedir ve olumlu bulmaktadır.

Kiralama sektörü için neler düşünüyorsunuz?

2018 krizinden sonraki 24 ay boyunca yapılan yatı-
rımlardan sektör olarak fayda sağlayacağımız kesin 
olmak ile beraber artan faizler, araç fiyatları, ÖTV 
tutarları tekrar sektörün uzun vadeli  belirsizliklerini 
artırmıştır. Ayrıca otomotivdeki ürün değişiklikleri, 
teknoloji çok yakından takip edilmelidir. Ayrıca araç 
fiyatlarının çok artmasından dolayı şirketlerin kanuni 
gider yazma tutarı 5.500 TL/ay çok düşük kalmıştır.

Ayrıca pandemi ve ekonomik krizin müşterilere olası 
etkilerine dikkat edilmelidir. Sektör şu anda göreceli 
olarak pahalı araç satın almaktadır. Bu vesile ile 3 yıl 
sonraki ikinci el değerleri çok iyi tahmin edilmelidir. 

Son olarak Türkiye otomotiv ekosistemine 
mesajınız var mıdır?

Paydaşlar acilen bir araya gelip ülke menfaatlerini 
gözeterek asgari müşterekte anlaşıp Türkiye’nin ge-
lecek 10 yıllık otomotiv politikasını belirlemeye mec-
burdur. Vergiler, üretim, yatırım, ihracat, 2.el dahil 
her konu masaya yatırılmalıdır. Yoksa Türkiye’nin en 
büyük sektörünü kara bulutlar beklemektedir. Tür-
kiye’nin orta ve uzun vadeli menfaati büyük otomo-
tiv çalıştayı düzenleyip yol haritasını belirlemekten 
geçmektedir. l
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Ali BİLALOĞLU   
ODD  Yönetim Kurulu Başkanı 

Koronavirüs salgını sürecinde birçok ülkede 
yeniden normalleşme süreci başladı. Koronavirüs 
salgınının dünya ve Türkiye ekonomisine etkileri 
hakkındaki görüşleriniz nelerdir? Bundan sonraki 
süreçte bizleri neler bekliyor?

C ovid-19 tüm dünyada sektörleri ciddi anlam-
da etkiledi. Dolayısıyla da süreç sonrasında, 
yaşanan ekonomik hasarın toparlanması, şir-

ketlerin öz sermayelerindeki kayıpların restorasyonu 
öncelik arz edecektir. 

Durumu otomotiv sektörü özeline indirgeyecek olur-
sak, otomotiv üretiminin daha kompleks olmasından 
dolayı tedarik zincirinin dolması bir miktar vakit ala-
caktır. Eski üretim kapasitelerine ulaşabilmek, talep-
lere cevap verecek adetlerde üretim yapabilmek bir 
süre daha beklemeyi gerektirecektir. 

Diğer yandan, tüm sektörler için geçerli olmak üzere, 
ekonominin en temel bileşenlerinden biri pandemi 
sürecinde çok defa karşımıza çıktı ve çıkmaya da de-
vam ediyor: arz ve talep… Kendi sektörümüz için ko-
nuşursak, birçok marka üretimsel anlamda yaşadığı 
sıkıntılardan ötürü planlamalarında revizeler yapmak 
durumunda kaldı. Gerek üretime verilen aralar, gerek-
se yan sanayi tedarikinde yaşanan sıkıntılar nedeniy-
le, ülkelerin taleplerinde ötelemeler yaşanıyor. 

Şu an için üretime kontrollü olarak dönüş başladı. Bir-
çok marka da gelen talepler doğrultusunda, üretim 
merkezlerinden olan ihtiyaçlarını revize etmiştir. An-
cak yine de bu üretimin kapasitesiyle doğru orantılı. 
Burada önemli olan üretim stratejisiyle, pazarlama 

ve satış stratejisinin aynı doğrultuda yürütülebilme-
si. Üreticiye, kendisine gelen taleplere ilişkin doğru 
bilgiyi ve öngörüyü, zamanında aktaran pazarların 
talepleri karşılama konusunda sıkıntı yaşayacaklarını 
sanmıyorum.

Tabii burada etkili faktörlerden biri de sınırların açıl-
ması, yani üretilen ürünlerin ülkeler arasındaki dolaşı-
mında bir sorun yaşanmaması...

Türkiye ekonomisine baktığımızda ise, geçmişte ya-
şadığı tecrübelerden dolayı krize karşı diğer ülkelere 
göre daha dayanıklı. Hükümetimizin hızla attığı sosyal 
ve ekonomik adımlar bu olağanüstü dönemi daha az 
hasarla atlatmamızı sağlıyor. ‘Ekonomik İstikrar Kal-
kanı’ paketi gerek reel sektörü ve gerekse vatandaş-
larımızı rahatlatacak koruyucu bir etki yarattı. Bu ve 
benzeri tedbir paketleri ülke ekonomimizin toparlan-
ma sürecini hızlandıracaktır.

Pandemi 
Dijitalleşmeyi 
Hızlandırdı

Ali BİLALOĞLU: “Sektördeki her şirket kendi 
yapısına göre bu süreci şekillendirdi. Ancak 
genele baktığımızda, sahada fiziki olarak 
yapılması gereken işler haricinde pek çok işin 
dijital ortama taşındığını, uzaktan çalışma 
yönteminin benimsendiğini söyleyebiliriz. 
Otomotiv sektörü, pandemi öncesinde de 
dijital dönüşüm konusunda hızla adapte 
olan sektörler arasındaydı. Pandemi bu 
süreci hızlandırmış oldu.”

RÖPORTAJ
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riski olup olmadığını da araştıracaktır. Sadece sağlık 
açısından baktığımız zaman bile Türkiye’nin diğer ül-
kelerden pozitif ayrıştığını görüyoruz. Türkiye’nin üre-
tim açısından da ciddi avantajları var. Otomotiv, beyaz 
eşya, tekstil ve daha birçok üründe köklü bir sanayiye 
sahip eğitimli iş gücü, jeopolitik konumumuz, iş yapış 
tarzımız, kültürümüz Avrupa’ya daha yakın. Orta va-
dede Türkiye’nin sanayi ve üretim yönünden, dünyada 
ağırlığının daha artacağına inanıyorum.

Salgın ile günümüzün ezberleri bozuldu. Rutinler, 
seçimler, öncelikler ve endişeler değişti. Salgın 
sonrası otomotiv sektörü müşterilerinin tutum ve 
davranışlarında ne tür değişiklikler oldu? Otomotiv 
sektörü bu değişime uyum sağlamak için ne tür 
stratejiler geliştiriyor? 

Bundan sonraki süreçte tüketici hassasiyeti ve bek-
lentileri de değişecektir. “Yeni normal” düzende, ko-
nunun uzmanları insanların temel talep ve ihtiyaçları-
nın çok değişim göstermeyeceğinde hem fikir. Ancak, 
belirttiğim gibi iş yapış modelleri ve süreçleri büyük 
değişim kaydediyor, kaydetmeye de devam edecek. 
Sektörümüze yansımasına bakacak olursak, satıştan 
servise giderek artan dijital hizmet çeşitliliği, bireysel 
mobilite isteğiyle birlikte artan araç sahipliği, buna 
ters oranda azalması beklenen araç paylaşım uygula-
maları ve yatırım maliyeti nedeniyle ötelenecek elekt-
rifikasyonun yaygınlaşması diyebiliriz.

Salgın sonrası iş dünyasının çalışma modellerinde 
de değişiklikler oldu. Uzaktan çalışma modelleri, 
dijital ortamda gerçekleştirilen toplantılar iş dün-
yasının hayatına girdi. Otomotiv sektörünün çalışma 
modellerinde ne tür değişiklikler yaşanıyor?

Sektördeki her şirket kendi yapısına göre bu süreci 
şekillendirdi. Ancak genele baktığımızda, sahada fi-
ziki olarak yapılması gereken işler haricinde pek çok 
işin dijital ortama taşındığını, uzaktan çalışma yönte-
minin benimsendiğini söyleyebiliriz. Otomotiv sektö-
rü, pandemi öncesinde de dijital dönüşüm konusunda 
hızla adapte olan sektörler arasındaydı. Pandemi bu 
süreci hızlandırmış oldu.l

Türkiye otomotiv sektörü Korona virüs salgınından 
nasıl etkilendi? Sektörün 2020 ve 2021 yılı hedefleri 
hakkında bilgi verir misiniz?

Eğer içerisinde bulunduğumuz süreç, ilk yarıyıldaki 
göstergelerle devam ederse ve ikinci dalga yaşanmaz 
ise sektör olarak hali hazırda mevcut arz-talep den-
gesizliğinin Eylül ayında normale döneceğini tahmin 
ediyoruz. Ancak tabii olarak, ikinci dalga yaşanması 
durumunda birçok ekonomik faktöre etkisi olacağı 
gibi bu dengeye de etkisi olması beklenir.

Korona virüs sonrası fırsatlar ve tehditler size göre 
neler olabilir?

Otomotiv sektörü bu yaşananlardan sonra tedarik 
zincirlerindeki hassasiyeti ve kırılganlığı azaltmak 
için harekete geçecektir. Pandemi aslında dünyaya 
üretime sadece maliyet odaklı bakmamak gerektiğini 
gösterdi. Dünyadaki üretim üslerinin yerlerinde de-
ğişiklikler olmasını bekliyorum. Pandemi sonrası şir-
ketler artık üretim yaptıkları ülkelerde önemli sağlık 

Bundan sonraki süreçte tüketici 
hassasiyeti ve beklentileri de 
değişecektir. “Yeni normal” 
düzende, konunun uzmanları 
insanların temel talep ve 
ihtiyaçlarının çok değişim 
göstermeyeceğinde hem fikir. 

RÖPORTAJ
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Hedefimiz 
Pazarın Tüm 
Kanallarında 
Faaliyet Göstermek

Emre DOĞUERİ: “Salgın sürecinde, 
çalışanlarımızın ve Nissan müşterilerinin 
sağlıklarını korumak amacıyla, Nissan bayi 
ve servislerine yönelik hijyen sertifikasyon 
programı başlattık. Bu süreçte bayi ve 
servislerimizde sunulan hizmetlerin sağlıklı 
koşullarda yapılmasını hedefledik. Ayrıca bulaş 
riskine karşı gerekli tedbirlerin maksimum 
düzeyde alındığı bir çalışma ortamı oluşturmak 
amacımızdı.”

Emre DOĞUERİ    
Nissan Türkiye, Kuzey 
Afrika ve BDT 
Genel Müdürü

Koronavirüs salgını sonrası dünya ve Türkiye’ye 
ilişkin beklentileriniz neler? Kısa ve orta 
vadede ekonomiye ve otomotiv sektörüne dair 
öngörüleriniz nelerdir?

C ovid-19 salgınıyla birlikte Mart ayından itibaren 
başlayarak otomotiv firmalarının üretimlerine 
ara vermesi, hali hazırda yıl başından bu yana 

devam eden araç bulunurluğu sorununu, tüm dünya-

da üst seviyeye çıkardı. Şu an içinde bulunduğumuz 

normalleşme döneminde fabrikaların üretime tekrar 

başlamasıyla birlikte otomotiv pazarı kendini bulmaya 

başladı. Bu hareketliliğin sektöre olumlu yansıyacağı-

nı düşünüyorum.

İnsanların sağlık ve güvenliklerini ön planda tutma 

çabası ise birçok davranış değişikliğini beraberinde 

getirdi. Bizim sektörümüzle bağlantılı olan değişen 

tüketici davranışlarına örnek olarak, bireylerin daha 

izole ulaşım tercihlerinin ön plana çıkmasıyla kişisel 

araç sahipliğinin artacağını bekliyoruz. Bu gelişme 

otomotiv sektöründe hızlanma yaşanacağına işaret 

ediyor.

Diğer yandan insanların online kanallara daha fazla ilgi 
duyduğu bir dönemdeyiz. Evlerinden çıkmadan araç-
ları incelemek, modeller ve kampanyalar hakkında 
bilgi almak isteyen müşterilere hitap edebilmek üzere 
otomotiv şirketleri yenilikçi uygulamalara yönelmiş 
durumda.

Belirttiğimiz güncel şartların da etkisiyle, Covid-19 
etkilerine rağmen 2020 yıl sonu pazar tahminimizin 
700 bin ve üzerinde olacağını öngörüyoruz. 2018’den 
bu yana Türkiye’de ertelenmiş bir müşteri talebi bulu-
nuyor. Otomobil ve hafif ticari araç toplam pazarında, 
geçmişte 1 milyon adetlik seviyelere yaklaşmıştık. 
İkinci el pazarında yaşanan canlılık da müşteri tara-
fında araç talebinin bir göstergesi. Bulunduğumuz 
süreçte bireysel araç sahipliğinin öne çıktığını görü-
yoruz. Önümüzdeki 4 ayda sektörümüzün büyüyece-
ğine inanıyoruz. 
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Bunun yanı sıra, değişim ve dönüşüm, gelecekte 
olumlu katkılar anlamına gelecektir. Pandemi gibi 
zorlu geçen bu dönemde, iş modelimizi yenilemek, 
hizmette yenilikçi yaklaşımlar geliştirmek bizim için 
öncelikli alanlar oldu. Bu kritik süreci sektör olarak en 
kısa sürede atlatacağımıza olan inancımız tam.

Salgın sonrası iş dünyasının çalışma modellerinde 
de değişiklikler oldu. Uzaktan çalışma modelleri, 
dijital ortamda gerçekleştirilen toplantılar iş 
dünyasının hayatına girdi. Nissan bu süreçte neler 
yapıyor?

Dünyayı etkisi altına alan ve Dünya Sağlık Örgütü ta-
rafından pandemi ilan edilen COVID-19 salgını, çoğu 
sektörün ekonomik anlamda aynı anda etkilendiği bir 
dönem. Ülke olarak içinde bulunduğumuz bu süreçte 

hem kendi sağlığımızı hem toplum sağlığını korumak, 
diğer taraftan işimizin sürekliliğini sağlamak amacıy-
la üzerimize düşen sorumluluğun farkındayız. Nissan 
Türkiye olarak her zaman uzun dönemli çalışan ve bu 
yönde iş planları yapan bir şirketiz. COVID-19 salgın 
riskini minimize etmek adına gereken her türlü önle-
mi aldığımızı ve bu kapsamda da birçok idari ve ope-
rasyonel kararı uygulamaya koyduğumuzu belirtmek 
isterim. Bu belirsizlik döneminde, müşterilerimizin, 
bayilerimizin, yetkili servislerimizin, çalışanlarımızın 
ve ailelerinin sağlığını ve güvenliğini korumak, Nissan 
Türkiye olarak en önemli önceliğimizdir. Tüm aktivi-
telerimizde kontrollü olarak en yüksek seviyede özen 
gösteriyoruz. 

Her zaman müşterilerimizin beklentilerine ve ihtiyaç-
larına yönelik çözümler üreten bir şirket olarak dijital-
leşme konusunu müşteri odaklı bir yaklaşımla daha 
kapsamlı bir şekilde operasyonlarımızın içine dahil 
ettik. Bu kapsamda Nissan Türkiye olarak COVID-19 
sürecinde sağlık ve güvenlikten ödün vermeden araç 
sahibi olmak isteyen müşterilerimiz için “Sizi Görün-
tülü Arayalım” hizmetimizi hayata geçirdik. Bu saye-
de müşterilerimiz, showroom’lara gitmeden ihtiyaç 
duydukları her bilgiye uzman satış ekiplerimize canlı 
bağlanarak erişebiliyor.

Ayrıca bayilerimizle geliştirdiğimiz sanal showroom 
ile müşterilerimize bulundukları konumdan modelleri 
deneyimleme imkânı sunuyoruz. Sanal showroom’u 
ziyaret edenler, showroom içinde, araçlar arasında 
gezinip istedikleri Nissan modelinin içine girerek aracı 
360 derece deneyimleyebiliyorlar. Bir diğer yeniliğimiz 
ise Mobil uygulamamız… Araç sahipleri ve potansiyel 
müşterilerin servis ağı, kullanım kılavuzları ve çağrı 
merkezine her zaman ve her yerden kolayca erişimine 
olanak sağlamak amacıyla Nissan Mobil Uygulamasını 
devreye aldık. 

Salgın sürecinde, çalışanlarımızın ve Nissan müşte-
rilerinin sağlıklarını korumak amacıyla, Nissan bayi 
ve servislerine yönelik hijyen sertifikasyon programı 
başlattık. Bu süreçte bayi ve servislerimizde sunulan 
hizmetlerin sağlıklı koşullarda yapılmasını hedefledik. 
Ayrıca bulaş riskine karşı gerekli tedbirlerin maksi-
mum düzeyde alındığı bir çalışma ortamı oluşturmak 
amacımızdı. Hijyen denetimi kapsamında Nissan bayi 
ve servislerinin, karşılamadan sosyal alana, test sü-
rüşünden araç teslime kadar her aşama için uyması 
gereken standartları belirleyerek, Bureau Veritas ile 
birlikte tüm detayları tek tek kontrol ettik. Hijyen De-
netimini, bayi ve servislerle eş zamanlı olarak Nissan 
Genel Merkez binası için tamamladık. Sürekli kontrol-
ler ile gerekli tedbirleri alıyoruz.
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Operasyonel araç kiralama firmalarına sunduğunuz 
hizmetlerden bahseder misiniz? 

Nissan olarak bizim her zaman öncelikli hedefimiz pa-
zarın tüm kanallarında faaliyet göstermektir. Bununla 
beraber müşteri memnuniyeti de önceliklerimiz ara-
sındadır. Dolayısıyla sektörümüzün önemli aktörleri 
olan operasyonel ve günlük kiralama firmalarına da 
bu çerçevede önem veriyoruz. Operasyonel ve gün-
lük kiralama firmalarını sadece müşterilerimiz olarak 
değil, bunun da ötesinde nihai müşterilerimize Nissan 
ürünlerini ve servis kalitemizi taşıyan iş ortaklarımız 
olarak görüyoruz. Dolayısıyla operasyonel kiralama 
firmalarına sadece araç satışı gerçekleştiren bir mar-
ka olmak yerine, onların çözüm ortağı olarak iş birliği 
oluşturmayı hedefliyoruz. Ürün gamımıza kiralama 
firmalarının ihtiyaç duyabileceği model ve ekipman-
ları dahil ederken, tedarikte de talebi karşılayabilece-
ğimiz seviyeyi koruyoruz. Operasyonel kiralamadaki 
satış ekiplerine eğitim programlarımızla yeni ürünleri 
aktarıyoruz, önemli sayıda test aracı ile bu konuda ge-
len talepleri çok hızlı hayata geçiriyoruz. 

Her şeyden önemlisi de kısa vadede değil, uzun soluk-
lu iş birliğini hedefleyen fiyat politikamız ve peraken-
de ağırlığımız ile iş ortaklarımızın güvenebileceği bir 
yapıyla çalışıyoruz. Yüksek perakende satış oranımız 
ile kiralama dönemi sonunda yeniden satış aşamasın-
da kuvvetli ikinci el değerlerine sahip olmayı hedefli-
yoruz. Özellikle operasyonel kiralama firmalarından 
aldığımız geri bildirim bu konuda çok iyi konumlandır-
dığımızı ve Nissan modellerinin kendilerini memnun 
ettiğini ortaya koyuyor. 

Nissan olarak, operasyonel ve günlük kiralama şirket-
leri ile uzun soluklu iş birliğimizi her geçen gün daha 
da büyütmek isteriz.

Günlük araç kiralama firmalarına yaklaşımınız ne 
şekildedir? Sunduğunuz hizmetlerden bahseder 
misiniz?

Günlük kiralama sektörü, Türkiye’de giderek büyüyen 
ve büyüme potansiyeli devam eden bir sektör. Dolayı-
sıyla NİSSAN olarak biz de bu sektörde çalışmalarımı-
zı sürdürüyoruz. Günlük kiralama firmalarını, potansi-
yel perakende ve filo müşterilerimize ürünlerimizi ve 
geldiğimiz teknolojik noktayı tanıttığımız bir platform 
olarak düşünebiliriz. Günlük kiralamada modellerimi-
zin kiralanma oranları Nissan ürünlerine yapılan yatırı-
mın ne kadar verimli olduğunu ortaya koyuyor. Ayrıca 
çoğu müşterimizden, tatilde ya da iş seyahatinde ki-
raladığı Nissan modelinden çok memnun kaldığı için 
bizi tercih ettiği yönünde yorumlar alıyoruz.

Gerek operasyonel gerekse günlük kiralama firma-
larının Nissan’a yönelik taleplerindeki artış bizi mutlu 

ediyor. Uyguladığımız politikanın doğru olduğunu, 
müşteri memnuniyetine verdiğimiz önemin karşılık 
bulduğunu görüyoruz. Neticede kiralama firmaları-
nın parkında yer alan Nissan araçları markamız adına 
önemli bir değerdir. Biz de bu bilinçle iş ortaklarımıza 
en iyi çözümü üretmek üzere çalışıyoruz. Kuvvetlen-
dirdiğimiz filo ekibimizle çok daha hızlı, çok daha ve-
rimli çözümler üreteceğimize eminim.

Araç kiralama şirketleri için markaların sunduğu 
satış sonrası hizmetlerin kalitesi büyük önem 
taşıyor. Markanız bu konuya nasıl yaklaşıyor?  Satış 
sonrası hizmetlerde araç kiralama şirketlerine ne 
gibi avantajlar sağlıyorsunuz?

Satış sonrası teknik ekibimizde operasyonel kira-
lama firmaları için filo müşterilerimizin hizmetinde 
olan teknik uzmanımız bulunuyor. Kurumsal müşte-
rilerimiz, ilgili satış sonrası hizmet konularında direkt 
olarak bu arkadaşımız ile temasa geçebiliyorlar. İş ge-
liştirme alanlarını belirlemek amacıyla yan yana çalı-
şıyoruz. Daha önce de belirttiğim gibi, müşteriden öte 
bir iş ortağı olarak gördüğümüz operasyonel kiralama 
firmalarına satış sonrasında da en iyi hizmeti sunmak 
için gayret ediyoruz. l

Sektörümüzün önemli aktörleri olan 
operasyonel ve günlük kiralama firma-
larına da bu çerçevede önem veriyoruz. 
Operasyonel ve günlük kiralama fir-
malarını sadece müşterilerimiz olarak 
değil, bunun da ötesinde nihai müşte-
rilerimize Nissan ürünlerini ve servis 
kalitemizi taşıyan iş ortaklarımız ola-
rak görüyoruz.
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Erkin ŞAHİNÖZ   
Stratejik Yönetim Danışmanı, ErkinŞahinöz 
Akademi Kurucusu, ABD Merkez Bankası 
Fed Eski Araştırma Direktörü

G eçen hafta küresel piyasalar üzerinde uzun 
vadeli etkileri olacak bir gelişme gerçekleş-
ti. Fed Başkanı Jerome Powell her yıl yapılan 

geleneksel Jackson Hole sempozyumunda yaptığı 
konuşmada Fed’in para politikasına yönelik yeni yak-
laşımlarını açıkladı. Konuşmadaki tarihi cümleyi dik-
katinize sunalım: “Enflasyonun uzun süre yüzde 2’nin 
altında seyrettiği dönemlerin ardından uygun para 
politikası enflasyonun belli bir süre ılımlı ölçüde yüz-
de 2’nin üzerine çıkmasını hedefleyecektir.” Bu tarihi 
cümle, Fed’in para politikasında “ortalama” enflasyon 
hedeflemesine geçtiğini müjdeliyor. Peki, ne anlama 
geliyor? Eğer önceki dönemlerde enflasyon yüzde 
2’nin altında kalmışsa Fed faiz artırımlarına enflasyon 
yüzde 2’ye ulaşınca değil, yüzde 2’yi belli bir süre aşın-
ca başlayacak. Bu yeni “esnek” hedefleme yaklaşımı, 
süre muğlak olmakla birlikte, Fed’in faiz artırımlarına 
eskiye nazaran daha geç başlayacağı, düşük faiz dö-
nemlerinin de daha uzun süreceği anlamına geliyor. 
Bu yeni yaklaşımın hisse senedi piyasaları, altın ve 
gelişen ekonomiler için pozitif olduğunu söylemeliyiz, 
etkileri de uzun süreli hissedilecektir. Yeni yaklaşım 
doların değer kaybetmesine, paritedeki yükseliş eği-
liminin güçlenmesine yol açabilecektir.

Fed’in para politikasındaki yaklaşım değişikliği sadece 
enflasyon ile sınırlı değildi. İstihdam tarafında bundan 
sonra sadece sayısal hedeflerin peşinden gidilmeye-
cek. Fed, istihdamdaki yapısal sorunlara daha fazla 
odaklanacak. İşsizlik oranı düşük olsa bile yapısal so-
runların tespit edilmesi halinde faiz artırımında acele 
edilmeyecek. Bu da Fed’in yeni dönemde faiz artırma 
konusunda çok daha temkinli (piyasa pozitif anlamda) 
davranacağına işaret ediyor.

FED’in Para Politikası 
Yaklaşımında 
Büyük Değişiklik

Eylül-Ekim 202018



MAKALE

COVID-19’da ikinci dalganın başlamış olması ve ABD-Çin 
arasındaki gerginliğin askeri boyut kazanması ons altının 
önceki haftalarda 2089 dolar düzeyine kadar yükselmesini 
sağlamıştı. Güçlü yükselişin düzeltmesini yapan altın haf-
tayı çok kritik eşik olan 1970 doların hafif üzerinde kapadı. 
Fed’in para politikası yaklaşımındaki büyük değişikliğin altını 
desteklemesi kuvvetle muhtemel. 1970 dolar düzeyinin ya-
kından takip edilmesinde yarar var. Aşıya yönelik güçlü bir 
beklenti oluşmadığı sürece ons altındaki yukarı yönlü baskı 
devam edebilir.

Küresel piyasalardaki oynaklığın ve risk alma iştahının 
en önemli göstergelerinden biri olan korku endeksi VIX 
son günlerde 25,0’ın da altına geriledi. Küresel piyasala-
rın ABD’deki seçim belirsizliğine rağmen huzurlu olduğu 
söylenebilir.

Fonlama faizindeki yükseliş devam ediyor

Merkez Bankası önceki hafta yapılan Para Politikası Kuru-
lu (PPK) toplantısında politika faizini yüzde 8,25 düzeyinde 
sabit tutmuştu. Ancak, Fed sürprizi ve küresel piyasalarda-
ki iyimserliğe rağmen bir türlü 7,27-7,28 bölgesindeki des-
teğinin altına gerilemeyen kur nedeniyle Merkez Bankası 
bankaları fonlama faizini yükseltmeye devam etti.  Temmuz 
ortalarında yüzde 7,34’e kadar gerilemiş olan fonlama faizi 
haftayı çift haneye çıkarak yüzde 10,02’den kapadı.

Fonlama faizindeki artış hafta boyunca piyasa faizlerine 

Ons Altın

Aşağıdaki grafikte dolar endeksi bulunuyor. Dolar endeksi, 
ABD dolarının altı gelişmiş ülke (Japon Yeni, Euro, İngiliz 
Sterlini, Kanada Doları, İsviçre Frangı ve İsveç Kronu) para 
biriminden oluşan döviz sepeti karşısındaki değerini göste-
rir. Endeksin düşmesi doların değer kaybettiği, yükselmesi 
de değer kazandığı anlamına gelir. Mart sonunda 103 düzey-
lerinde bulunan dolar endeksi son birkaç ayda 92’lere kadar 
geriledi. Doların gelişmiş ülke para birimleri karşısında ciddi 
değer kaybı oldu.

Doların gelişmiş ülke para birimleri karşısındaki değer kay-
bı, merkez bankalarının yarattığı emsali görülmemiş likidite, 

ABD Ekonomisi - PCE Enflasyonu ABD Ekonomisi - İşsizlik Oranı

Dolar Endeksi

Ons Altın S&P500
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desteğinin altına gerilememesi halinde Merkez’in fonlama 
faizindeki artışın devam etmesi beklenebilir. Bu durumda, 
kredi faizlerinde 3-4 puanlık daha yükseliş görebiliriz.

Kredi Büyümesi ve Ekonomik Aktivite

Kurdaki oynaklık ile kredi maliyetlerindeki artışın ekonomik 
aktiviteyi olumsuz etkilemesi kaçınılmaz. Mart, Nisan ve 
Mayıs aylarındaki sert ekonomik daralmanın ardından PMI 
endeksi Haziran’da büyüme bölgesine geçmiş, Temmuz’da 
da 56,9’a yükselmişti. Eylül ayının 1’inde PMI endeksinin 
Ağustos verisi açıklanacak. Muhtemelen gerileme görece-
ğiz ama endeksin 50,0’ın üzerinde kalması gerekir.

Bankacılık sektöründeki mevduat ve kredi büyümesinin 

yansımaya devam etti. Bankaların TL mevduat için uygula-
dıkları ortalama faiz oranı (3 aya kadar vadeli) 30 Temmuz 
haftasındaki yüzde 8,16 düzeyinden 21 Ağustos haftasında 
yüzde 10,93’e çıktı. TL bacağında mevduat faizi ile kredi faizi 
arasındaki makası koruyan bankacılık sistemi mevduat ma-
liyetlerindeki artışı kredilere yansıttı.

Türk lirası cinsinden açılan ticari kredilerin ortalama faiz 
oranı bir önceki haftaya kıyasla da yükseldi ve yüzde 13,70 
olarak gerçekleşti. Böylelikle ticari kredi faizlerinde son 
5 haftada 4,40 puan yükseliş oldu. 21 Ağustos haftasın-
da taşıt kredisi faizleri yüzde 15,38’e konut kredisi faizleri 
de yüzde 11,66’ya yükseldi. Kurun 7,27-7,28 bölgesindeki 

VIX Endeksi

Merkezin Fonlama Faizi Mevduat Faizi

Ticari Kredilerde Faiz Oranı Türkiye PMI Endeksi
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döviz satışı yaptı. Son iki haftadaki eğilimi kar realizasyonu 
olarak değerlendirmek lazım.

Yabancı Satışı Devam Etti

Yabancı yatırımcının Türkiye risk algısında çok sınırlı bir iyi-
leşme gerçekleşti. CDS göstergesi hafif çapta gerileyerek 
haftayı 532 düzeyinde kapadı ama yüksek düzeyde kalmaya 
devam etti. Yabancı yatırımcılar hisse tarafında net satıcı, 
DİBS tarafında ise net alıcı konumdaydı. 14-21 haftasında 
hisse senedi piyasasından 86 milyon dolar çıkış olurken 
DİBS piyasasına 71 milyon dolar büyüklüğünde yabancı girişi 
gerçekleşti.

52 haftalık toplam olarak değerlendirdiğimizde kümülatif 
çıkışın hisse senedinde 5,5 milyar dolar, DİBS’te de 8,6 mil-
yar dolar olduğunu hesaplıyoruz.

Her hafta düzenli olarak Merkez Bankası’nın swap hariç (4 
aya kadar) net rezervlerini hesaplıyoruz. Swap hariç net re-
zervler eksi bölgede seyretmeye devam ediyor.

İkinci Dalga

Cuma günü itibarıyla dünya genelinde toplam COVID-19 
vaka sayısı 24 milyon 900 bini geçti. Ölenlerin sayısı da 843 
bine yaklaştı. Aşağıda görüldüğü gibi, yeni vaka sayısının 
7-günlük hareketli ortalaması salgının yayılma hızında çok 
hafif bir azalma olduğunu gösteriyor.

yüksek hızda devam ediyor olması ekonomik aktivitedeki 
bozulmanın sınırlı düzeyde kalmasını sağlayacaktır.

TÜİK’in açıkladığı Ekonomik Güven Endeksi de aktivitedeki 
bozulmanın sınırlı kalacağı yönündeki beklentimizi destek-
liyor. Endeks üst üste dördüncü ay yükselerek Ağustos’ta 
85,9 düzeyinde gerçekleşti. Güven endeksindeki toparlan-
maya rağmen COVID-19 öncesindeki düzeyinin belirgin bir 
şekilde altında olduğunu gözlemliyoruz.

Dolar kurundaki yükseliş ile birlikte yurt içi yerleşik gerçek 
kişiler (vatandaş) son iki haftadır döviz bozduruyor. Mayıs 
ortasından beri 8,2 milyar dolar büyüklüğünde döviz alımı 
yapan vatandaş son 2 haftada 1,5 milyar dolar büyüklüğünde 

Mevduat Kredi Büyümesi Ekonomik Güven Endeksi

Yurt İçi Gerçek Kişilerin Döviz Mevduatı

Yabancıların Hisse Senedi ve DIBS Net Hareketleri Yabancıların Hisse Senedi ve DIBS Net Hareketleri
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Dolar Kuru

Dolar kuru, fonlama faizindeki yükseliş ve Fed sürprizine 
rağmen 7,27-7,28 bandının üzerinde seyrediyor. İlk direnç 
olarak 7,40 izlenmeli. Genel bir çözülme olmazsa aşağıdaki 
grafikte görülen 7,64 seviyesindeki Fibonacci direncini he-
defleyebilir. Merkez Bankası’nın fonlama faizindeki değişim-
ler günlük bazda takip edilmeli.

USDTRY Teknik Yorum: Dolar kurunda güçlü bir düşüş eği-
liminin başlaması için 7,20’nin aşağı yönde kırılması gereki-
yor. Yukarıda ise 7,40 güçlü direnç işlevi görüyor. Merkez, 
fonlama faizini artırmaya devam ederse 7,27 kırılabilir.  Aksi 
halde 7,27-7,40 arasındaki sıkışma devam eder.   

EURUSD Teknik Yorum:  Fed’in para politikasındaki yaklaşı-
mını değiştirmesi dolar negatif bir gelişme olarak değerlen-
dirilmeli. Seçim belirsizliği de parite üzerinde yukarı yönlü 
baskı oluşturuyor. 1,1915 ve 1,1965 dirençleri aşılırsa Euro 
lehine hareketin kuvvetlendiğini görebiliriz. 

BIST-100 Teknik Yorum: Endeks haftayı 1.100 düzeyinde 
kapadı. 1.125 aşılmadığı sürece endekste yükseliş trendi 
beklenmemeli. l

Türkiye’de tanı konan hasta sayısı iyileşen hasta sayısının 
uzun süredir üzerinde seyrediyor ve makas açılıyor. Aşa-
ğıdaki grafikte görüldüğü gibi 7-günlük hareketli ortalama 
artış eğilimini sürdürüyor.  Aktif hasta sayısı ile ağır hasta 
sayısındaki yükseliş de endişe veriyor. Dünya Sağlık Örgü-
tü’nden onay gelmediği sürece aşıya yönelik beklentileri 
iyimser buluyoruz. İkinci dalganın kuvvetlenmesi halinde 
ekonomik verilerin beklentimizin ötesinde bozulmasına yol 
açabileceği gerçeğini göz önünde bulundurmalıyız.

Dolar Kuru

İkinci Dalga

*TCMB analitik bilançosundan alınmıştır.
**Bir önceki günün TCMB döviz alış kuru.
***TCMB Uluslararası rezervler ve döviz likiditesi raporundan alınmıştır. 
(aylık)
****Zaman farklılıkları bulunuyor. Swap/Fwd/Future kaynaklı açık 
pozisyonun değişmediği varsayılmıştır.

TCMB Net Rezerevler (SWAP Hariç)

Milyon TL 27.08.20

TCMB Dış Varlıklar (t)* 636.747 A

TCMB Toplam Döviz Yükümlülükleri (t)* 512.315 B

TCMB Net Dışı Varlıklar 124.432 A-B

Milyon USD 31.07.20

TL karşılığında döviz forward ve future'ların 
toplam açık ve fazla pozisyon büyüklüğü 
(para swaplarının gelecekteki bacağını da 
kapsar)

4 Aya Kadar Swap Tutarı*** -28.790 E

Milyon USD

TCMB Net Dışı Varlıklar 16.939 D=(A-B)/C

Milyon USD

TCMB Net Dış Varlıklar (4 aya kadar
Swap hariç)***

-11.851 D+E

TCMB Döviz Alış Kuru (t-1)** 7.3459
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Hedefimiz; Kaliteli, 
Hızlı ve İnovatif Servis

Ayşegül GÜLGÖR: “Garanti BBVA Filo, 
KOBİ’lerden kurumsal işletmelere kadar her 
ölçekten firmaya ve bireysel müşterilere, 
Türkiye’de satılan tüm marka ve model binek 
araçlar için 12 aydan 47 aya kadar uzun dönem 
araç kiralama hizmeti veriyor. Global bakış 
açımız, güçlü finansal yapımız ve konusunda 
uzman kadromuzla filo yönetimi konusunda 
müşterilerimize danışmanlıkta bulunuyor 
ve müşterilerimizi, ihtiyaç duydukları doğru 
hizmete yönlendiriyoruz.”

Ayşegül GÜLGÖR   
Garanti BBVA Filo Genel Müdürü

Koronavirüs salgını sonrası dünya ve Türkiye'ye 
ilişkin beklentileriniz neler? Kısa ve orta vadede 
ekonomiye ve operasyonel kiralama sektörüne dair 
öngörüleriniz nelerdir?

S algın sonrası dünya ve Türkiye’ye baktığımızda 
yeni bir düzenden bahsediyoruz aslında. Bu 
düzen dijitalleşme tarafında kendini göste-

recek ve dijitalleşmeye ayak uydurmak durumunda 
kalacağımız bir düzen. Bununla ilgili yatırım ve geliş-
meler vardı ancak bu süreç bu yatırımları ve geliştir-
meleri hızlandırdı. Yeni düzende herkesin maliyetle-
rini yönetmesi verimlilik anlamında tedbirler almasını 
gerektiriyor. Kısa vadede finans tarafında faizlerdeki 
düşüş ile tüketimi artırmaya yönelik hareketi de gör-
dük. Otomotiv de bundan payını aldı diyebiliriz. Ancak 
sonrasında faizlerdeki yükseliş ile yatırım iştahının 
azaldığını da görüyoruz. Bu yıl faizlerdeki yükselen se-
viyenin devam etmesini bekliyorum. 

Bizim işimize etkisi açısından baktığımda, fonlama 
maliyetlerimizin yukarı gelmesinin fiyatları yukarı çe-
keceğini düşünebiliriz. Ancak ikinci el fiyatlarındaki 
artış sebebi ile de kira fiyatları daha az etkilenecektir 
görüşündeyim.  

Bu süreçte araç bulunurluğu önemli bir konuydu. 
Araç bulunamaması nedeni ile; Biz kiralama şirket-
leri olarak firmalara vadesi ve kontratı biten araçların 
uzatılması veya ikinci el de kiralamalar yapılması ile 
maliyetlerini yönetme tarafında destek verdik.

Eylül ayı sonrası yurt içinde araç temini konusunda 
rahatlama sağlandığında müşterilerimizin taleplerini 

yerine getirme konusunda daha rahat olacağımızı 
düşünüyorum. Kurların stabil bir noktaya gelmesi 
fiyatları öngörmek açısından çok önemli. 2021’de bu 
açıdan bir istikrar sağlanabilirse sektör olarak büyü-
yeceğimize inanıyorum.

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden bahseder 
misiniz?

Garanti BBVA Filo, KOBİ’lerden kurumsal işletmelere 
kadar her ölçekten firmaya ve bireysel müşterilere, 
Türkiye’de satılan tüm marka ve model binek araçlar 
için 12 aydan 47 aya kadar uzun dönem araç kiralama 
hizmeti veriyor.

Garanti BBVA Filo olarak, global bakış açımız, güçlü fi-
nansal yapımız ve konusunda uzman kadromuzla filo 
yönetimi konusunda müşterilerimize danışmanlıkta 
bulunuyor ve müşterilerimizi, ihtiyaç duydukları doğ-
ru hizmete yönlendiriyoruz. Yalnızca belirli marka ve 
model araçlar için değil, Türkiye’de satılan tüm marka, 
model binek araçlar ve hafif ticari araçlar için de filo 
kiralama hizmeti sunuyoruz. 
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el kiralama yaparak maliyetlerini yönetme tarafında 
destek verdik.

Ekonomik olarak zor bir dönemden geçilmesine  
rağmen araç kiralama, satın almaya kıyasla daha 
avantajlı. Bu noktadan baktığımızda, operasyonel 
araç kiralama sektörü işletmelere ve hatta bireyle-
re birçok faydayı bir arada sunmaya devam ediyor. 
Araçları daha uygun maliyetlerle sağlıyor, hasar yö-
netimi, bakım, kış lastiği gibi pek çok unsuru yönete-
rek maliyet avantajını müşterilerimize yansıtıyoruz. 
İçinde bulunduğumuz süreçte, bireylerin izole, hijyen 
standartları yüksek ve kontrollü ulaşım ihtiyacıyla bir-
likte araç kiralamaya olan talebin bir miktar arttığını 
gözlemliyoruz.

Megaşehirleşme, artan trafik yoğunluğu, artan 
seyahatler farklı ulaşım ihtiyaçlarını doğuruyor. 
Bu ihtiyacın karşılanması için farklı akımlar ortaya 
çıkıyor. Teknoloji de mobilite çözümleri için artan 
oranda kullanılıyor. Firma olarak teknoloji alanında 
ne tür yatırımlarınız var?

Garanti BBVA Filo olarak öncelikli hedefimiz; yüksek 
kaliteli, hızlı ve inovatif servis vermek. Bu nedenle 
müşterilerimizin, aldıkları hizmetleri yakından takip 
edebilecekleri, fatura ödemelerinden araçların kulla-
nım detaylarına kadar birçok bilgiyi yönetebilecekleri 
çok kapsamlı bir internet şubesi ve “Garanti BBVA Filo 
Cep” adını verdiğimiz bir mobil aplikasyon sunduk. Bu 
platformlarda, kiraladığımız araçların kullanıcıları ve 
bu araçların filo yöneticileri birbirinden farklı yetkilere 
sahipler ve farklı kullanım fonksiyonlarından faydala-
nabiliyorlar. Lastik değişiminden bakım randevusuna 
kadar birçok operasyonel işlemi internet şubemize 
ve aplikasyonumuza taşıyarak müşterilerimize hem 
büyük bir ayrıcalıktan yararlanma imkanı hem de ope-
rasyonel işler için ayıracakları iş gücünden feragat 
etme olanağı sunuyoruz. 

Otomotiv markaları ve bayileri, bankalar ve devlet 
kurumlarından ayrı ayrı beklentileriniz nelerdir?

Son yıllardaki büyüme trendi ve önümüzdeki seneler 
için öngörülen büyüme potansiyeli ile filo kiralama 
sektörü, otomotiv markaları açısından da her geçen 
gün daha önemli hale geliyor. Otomotiv markalarının 
yıllık satışları içindeki payı her geçen gün artıyor. Bu 
sebeple filo kiralama firmaları otomotiv sektörü-
nün önemli birer müşterisi niteliğinde. Bu yıl ikinci el 
araç fiyatlarının artışı ile sektör firmaları öz kaynak-
larını kuvvetlendirdiler.  Bankalar tarafında bu kuvvet 
doğru okunursa, bankalardan fonlama tarafında filo 
şirketlerini desteklemelerini beklediğimizi söyleye-
bilirim. Kullanıcıya ulaşan hizmetimizin kalitesini ar-
tıracak ve maliyetleri düşürecek her türlü destek ve 
ek fayda, sektörün büyümesinde önemli bir destekçi 
olacaktır.l

Müşterilerimize yüksek kalitede hizmet sunabilmemi-
zin temelinde yatan sebeplerden biri otomobil mar-
kalarınca belirlenmiş bakım ve onarım standartlarını 
eksiksiz uygulamamızdır. Araçlarımızda can güvenli-
ğinin korunmasını sağlamak amacıyla, tüm bakım ve 
onarım işlemlerini orijinal veya muadili yedek parça-
lar ile gerçekleştiriyoruz. Bakım, hasar ve arıza ona-
rım işlemlerinin tamamını, Türkiye geneline yaygın 
anlaşmalı olduğumuz yetkili ve özel servislerimiz ile 
yürütüyoruz.

Koronavirüs salgını sonrası operasyonel kiralama 
sektöründe müşterilerin taleplerinde bir değişiklik 
var mı? Salgın sonrası kiralama alışkanlıklarında ne 
gibi farklılıkların olacağını düşünüyorsunuz? 

Koronavirüs salgını süresince ve sonrasında, şirket-
lerin iş planlarını gözden geçirip, güncellemeleri, ve-
rimliliklerini artırmaları, tasarruf yapılabilecek alanları 
hayata geçirmeleri bu dönemde daha çok önem ka-
zanıyor. Araç temininde yaşanan zorluklardan kay-
naklı müşterilerimize kontrat vade uzatımları ve ikinci 
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Operasyonel Kiralama 
Sektöründen İlk Yarıda 
2,6 Milyar TL’lik Yatırım

Operasyonel kiralama sektörü, 2020 yılının ilk yarısında 2,6 Milyar TL’lik yatırım yaparak Türkiye’de 
satılan yeni otomobillerin yaklaşık yüzde 7,3’ü olan 14 bin 900 adet yeni aracı filosuna kattı. Söz konusu 
yatırım ile birlikte aktif büyüklüğü 30 milyar TL olan sektörün filosundaki araç sayısı ise 255 bin 900 adet 
olarak gerçekleşti. 

T OKKDER, bağımsız araştırma şirketi Nielsen iş birliği 
ile hazırladığı 2020 yılının Ocak-Haziran dönemine ait 
“TOKKDER Operasyonel Kiralama Sektör Raporu”nu 

açıkladı. Rapora göre, Türkiye’de gerçekleşen yeni otomo-

bil satışları 2019 yılının aynı dönemine göre yaklaşık yüzde 

30,2 oranında artarken, operasyonel araç kiralama sektö-

rü 2020 yılının ilk yarısında Türkiye’de satılan yeni otomo-

billerin yaklaşık yüzde 7,3’ü olan 14 bin 900 adet yeni aracı 

filosuna kattı. Bu dönemde, 2,6 milyar TL yeni araç yatırımı 

yapan sektörün aktif büyüklüğü ise 30 milyar TL oldu. 2019 

yılı sonuna göre yüzde 8,2 oranında daralan operasyonel ki-

ralama sektörünün, filosundaki araç sayısı da toplamda 255 

bin 900 adet olarak gerçekleşti. Sektör, 2019 yılını 279 bin 

adetlik araç parkıyla kapatmıştı.

Filoda en çok payı Renault alırken, kompakt sınıfın 
üstünlüğü devam etti

TOKKDER raporuna göre, yılın ilk yarısında Renault yüzde 
26,2’lik payı ile Türkiye operasyonel araç kiralama sektörü-
nün araç parkında en çok tercih edilen marka oldu. Rena-
ult’u yüzde 13,6 ile Fiat, yüzde 11,9 ile Volkswagen ve yüzde 
10,9 ile Ford markaları takip etti. Sektörün araç parkının 
yüzde 50,3 gibi önemli bir kısmı kompakt sınıf (C segmenti) 
araçlardan oluşurken, küçük sınıf (B segmenti) araçlar yüz-
de 26,7 ve üst orta sınıf (D segmenti) araçlar 13,4 pay aldı. 
Tüm dünyada olduğu gibi Türkiye’deki pazar payını da her 
geçen gün artıran SUV araçların operasyonel kiralamadaki 
payı ise yüzde 5,4’e yükseldi. Rapora göre ayrıca, sektörün 
araç parkının yüzde 91,3’ünü dizel araçların oluşturması 
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dikkat çekerken, otomatik vitesli araçların payı ise yüzde 
64,2 olarak gerçekleşti.

Sözleşmelerin yarısından fazlası 30 ila 42 ay süreli

Raporda yer alan verilere göre, Türkiye’de satılan yeni oto-
mobillerin önemli bir kısmını satın alan operasyonel kirala-
ma sektörü 2020 yılında da ülke ekonomisine ciddi bir vergi 
girdisi sağladı. Bu kapsamda, geçtiğimiz sene yaklaşık 3 
milyar TL vergi ödeyen operasyonel kiralama sektörü, 2020 
yılının ilk 6 aylık dönemini kapsayan süreçte yaklaşık olarak 
1,4 milyar TL vergi ödeyerek ülke ekonomisine yaptığı kat-
kıları sürdürdü. TOKKDER raporunda dikkat çeken bir diğer 
önemli unsur ise sektördeki sözleşme süreleri oldu. Buna 
göre, Türkiye’deki operasyonel kiralamaların yüzde 57,4’ünü 
30- 42 ay süreli sözleşmeler oluşturdu. İkinci olarak en çok 
tercih edilen operasyonel kiralama süresi yüzde 16,4 ile 18-
30 ay arası sözleşmeler olurken 43 ay ve üzeri sözleşmeler 
yüzde 16,2 oranında tercih edildi.

“Satın almak yerine kiralama yapmak avantajını koruyor”

Konuyla ilgili değerlendirmelerde bulunan TOKKDER Yöne-
tim Kurulu Başkanı İnan EKİCİ, “Operasyonel araç kiralama 

sektörü olarak 2020 yılının ilk yarısında 2,6 milyar TL’lik bir 
yatırım gerçekleştirdik. 2019’un ilk yarısında bu rakam 2 mil-
yar TL idi. Covid-19 salgını sonrası verimlilik çok daha önem-
li hale geldi. Önümüzdeki dönemde, verimliliğe önem veren, 
öz kaynaklarını veya kredi limitlerini araç satın almak yerine 
ana faaliyet alanında değerlendirmek isteyen her ölçekten 
işletmenin araç ihtiyaçlarını operasyonel kiralama yöntemi-
ni tercih ederek karşılayacağını düşünüyorum. Ekonomik 
olarak zor bir dönemden geçilmesine rağmen araç kiralama 
satın almaya kıyasla her zaman daha avantajlı. Araçları daha 
uygun maliyetlerle sağlıyor, hasar yönetimi, bakım, kış lasti-
ği gibi pek çok unsuru yöneterek maliyet avantajını müşte-
rilerimize yansıtıyoruz.” şeklinde konuştu.l

Sektörde pandeminin de etkisiyle yaşa-
nan daralmanın özellikle ikinci çeyrekte 
azaldığına dikkat çeken TOKKDER Yö-
netim Kurulu Başkanı İnan EKİCİ, “Ope-
rasyonel kiralama sektörü olarak araç 
parkımız geçtiğimiz yılın aynı dönemine 
göre yüzde 13,2 oranında daraldı. Geçen 
yılın ilk yarısı sonunda 295 bin adet olan 
parkımız bu yılın ilk yarısında 256 bin 
adet olarak kaydedildi. 2020 yılının ilk 
çeyreğinde ise bu rakam 264 bin adetler-
deydi. Ancak yaşanan daralmanın son 3 
ayda toparlandığını gözlemleyebiliyoruz. 
Çünkü yılın ilk çeyreğinde yüzde 5,1 olan 
daralma, ikinci çeyreğinde yüzde 3,2 ola-
rak gerçekleşti. Yılın geri kalanında da 
dengeli bir seyir olacağını öngörüyoruz. 
Bu doğrultuda, yılsonuna kadar 15-20 
bin adet civarında daha yeni araç alımı 
yapacağımızı tahmin ediyor ve 2020 yılını 
6 milyar TL’nin üzerinde yatırımla kapat-
mayı hedefliyoruz.” bilgisini verdi.

TOKKDER Yönetim Kurulu Başkanı
İnan EKİCİ

“Yılı 6 milyar TL’nin üzerinde 
yatırımla kapatmayı hedefliyoruz”
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Gelecek Yeni Fikirler 
İçin Fırsatlar Sunuyor

Alpaslan BAYRAKTAR: “Müşterilerin 
doğal olarak  hijyen beklentileri 
artmıştır. Araçların hem görsel 
temizliği, hem de bakteri ve virüslere 
karşı dezenfekte edilmesi de önem 
kazanmıştır. Müşterilerin aracın iç ve 
dış temizliğini gözle kontrol edebilirken, 
aracın virüse karşı dezenfekte 
edildiğinden emin olmak için, müşteri 
sağlığına önem vereceğini taahhüt eden 
kurumsal firmaları tercih etmesi daha 
doğru olacaktır.”

Alpaslan BAYRAKTAR   
Cizgi Rent a Car Mızraklı Group CEO’su 

Koronavirüs salgını sonrası dünya ve Türkiye'ye 
ilişkin beklentileriniz neler? Kısa ve orta vadede 
ekonomiye ve günlük kiralama sektörüne dair 
öngörüleriniz nelerdir?

Y eni bir çağın başlangıcına hep birlikte şahitlik 
ediyoruz. Tüm insanlık bir sağlık krizi ile karşı 
karşıya. Modern dünyada karşılaştığımız prob-

lemlerden çok farklı. Sadece anlamaya ve anlamlan-
dırmaya çalışıyoruz. Farklılaşarak üstesinden gelece-
ğimize inanıyorum. Sadece biraz zamana ihtiyacımız 
var. Tabii ki tüm ihtiyaçlarımız ve tüketim alışkanlıkla-
rımız değişecek. Önümüzdeki dönemde yeni teknolo-
jiler ile ilgili ciddi sıçramalar olacağını düşünüyorum. 
Umarım bu teknolojileri millet olarak biz geliştiririz. Bu 
ülkenin bir ferdi olarak hep duymaktan sıkıldığım 200 
yıllık matbaa açığımızı kapatırız ve modern dünyaya 
öncülük ederiz.

Aşının bulunmasına ve yaygınlaşmasına kadar eko-
nomik etkisinin devam edeceğini düşünüyorum. To-
parlanmanın U mu yoksa V mi olacağı çok tartışıldı. 
Şu anda V gibi görünse de, uzun dönemde ekonomik 
etkileri hissedilmeye devam edecektir. Millet olarak 
krizlere alışkınız. Bu krizin bizlere daha büyük fırsat-
lar sunacağına inancım tam. Ekonomilerde herhan-
gi bir kapanma ve seyahat kısıtlaması olmayacağını 
umuyorum.

Toplu taşımadan ziyade bireysel araç kullanımının ar-
tacağını düşünüyoruz. Günlük araç kiralamaya daha 
fazla yönelme olacağını görüyoruz. Teknoloji ve ya-
zılımdaki gelişmeler günlük kiralamada ve saatlik ki-
ralamada hizmete ulaşımı kolaylaştırarak bu süreci 
hızlandırdı. Önümüzdeki dönem günlük kiralamada 
yeni fikirleri hayata geçirmek için fırsatlar sunuyor. 

Müşterinin ihtiyaçlarını doğru analiz eden firmalar ön 
plana çıkacaktır.

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden bahseder 
misiniz?

Cizgi Rent a Car olarak, 25 yıldır günlük kiralama ala-
nında faaliyet göstermekteyiz. Toplam araç parkımız 
5100 seviyesindedir. 7 havalimanı ofisi, 10 şehir ofi-
si olmak üzere 14 il ve 17 hizmet noktasında faaliyet 
göstermekteyiz. Çok dilli çağrı merkezimiz ve tüm 
şubelerimiz 7/24 hizmet vermektedir. Kendi yazılım 
ekibimiz tarafından geliştirilen online sistemimizin 
kullanıcıya sunduğu özel menüler, müşteri için rezer-
vasyon öncesi ve sonrası, aracı teslim aldıktan iade 
edene kadarki kiralama süreci içinde, ihtiyaç duyduğu 
tüm işlemleri yapabilme ve sonraki rezervasyonların-
da özel koşullar ile kiralama imkânı sunuyor. 

Sağlıklı ve keyifli bir günlük kiralama tecrübesi 
yaşamak için müşterilerin nelere dikkat etmesi 
gerekir?

Müşterilerin doğal olarak hijyen beklentileri artmış-
tır. Araçların hem görsel temizliği, hem de bakte-
ri ve virüslere karşı dezenfekte edilmesi de önem 
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Günlük araç kiralamaya 
daha fazla yönelme olacağını 
görüyoruz. Teknoloji ve 
yazılımdaki gelişmeler 
günlük kiralamada ve saatlik 
kiralamada hizmete ulaşımı 
kolaylaştırarak bu süreci 
hızlandırdı. Önümüzdeki 
dönem günlük kiralamada 
yeni fikirleri hayata geçirmek 
için fırsatlar sunuyor. 
Müşterinin ihtiyaçlarını 
doğru analiz eden firmalar ön 
plana çıkacaktır.

Bireysel araç kullanımı 
artacak

kazanmıştır. Müşterilerin aracın iç ve dış temizliğini 
gözle kontrol edebilirken, aracın virüse karşı dezen-
fekte edildiğinden emin olmak için, müşteri sağlığına 
önem vereceğini taahhüt eden kurumsal firmaları 
tercih etmesi daha doğru olacaktır. Çalışma arkadaş-
larımızın sağlığı da bu konuyla doğru orantılı. Çalışan-
larının sağlığı için gerekli önlemleri almayan, gerekli 
ekipmanları sağlamadığını gördükleri firmalardan da 
araç kiralamamalılar. Çünkü bu durum firmaların hij-
yen konusuna yeterince önem vermedikleri anlamına 
gelebilir.

Koronavirüs salgını sonrası günlük kiralama 
sektöründe müşterilerin taleplerinde bir 
değişiklik var mı? Salgın sonrası günlük kiralama 
alışkanlıklarında ne gibi farklılıkların olacağını 
düşünüyorsunuz?

Sadece kiralama alanında değil, müşterilerin tüm hiz-
met alımlarında beklentileri değişmiştir. Daha önce, 
aracın bagaj büyüklüğünü, kilometresini, modelini, 
model yılını, yakıt ve vites seçeneklerini sorgulayan 
müşterilerin pandemi ile birlikte hijyen beklentileri 
daha ön plana çıkmıştır. Eskiden iş seyahatleri ve tatil 
seyahatleri için daha çok kullanılan günlük araç kira-
lama, günlük ve saatlik kullanım olarak, toplu taşıma-
dan kaçınma gibi durumların etkisiyle  daha fazla yer 
edinecektir. Bu bağlamda şehir içi ofislerinin de öne-
minin artarak devam edeceğini düşünüyoruz.

Günlük kiralama, Koronavirüs salgını sonrası, 
ülkemizde sizce daha da yaygınlaşacak mı?

Bu sorunun biraz da ekonomik göstergelere bağlı 
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olduğunu, Türkiye’de kişi başı milli gelirin artması ile 
günlük kiralamanın tüm gelir grupları içinde kesin-
likle daha da yaygınlaşacağını düşünüyoruz. Günlük 
kiralama talep edilen fakat herkes için ulaşılamayan 
fiyatlarda kalmaya devam edebilir. Bunun çözümü de 
paylaşım ekonomisi modeli gibi saatlik çözümler veya 
farklı iş modelleri ile ulaşılabilir fiyatlara gelebilmek.

Ülkemizde kur ve ÖTV ile sıfır araç ve ikinci el fiyat-
larındaki artışlar, satın alma eğilimini azaltarak gün-
lük kiralama talebini artıracaktır. Önceden bireyler 
aracını satarak peşinat yapıp ev almak için borçla-
nırken, şimdilerde aracını satıp orta halli bir ev ala-
bilir duruma geldiler. Ev satın alma yerine kiralamayı 
tercih eden bireylerin, otomobili de bu maliyetlerden 
satın alma yerine kiralamayı tercih etme eğiliminde 
olacağını düşünüyoruz. Koronavirüs nedeni ile toplu 
taşıma araçlarından kaçınma davranışının günlük ki-
ralama taleplerini artırdığı gözüküyor. Önemli olan aşı 
bulunduktan sonra bu davranış biçiminin devam edip 
etmeyeceği.

Megaşehirleşme, artan trafik yoğunluğu, artan 
seyahatler farklı ulaşım ihtiyaçlarını doğuruyor. 
Bu ihtiyacın karşılanması için farklı akımlar ortaya 
çıkıyor. Teknoloji de mobilite çözümleri için artan 
oranda kullanılıyor. Firma olarak teknoloji alanında 
ne tür yatırımlarınız var?

Cizgi Rent a Car olarak, oldukça güçlü bir yazılım eki-
bimiz var. Kullanmakta olduğumuz tüm yazılım ve 
teknolojik alt yapımız, kendi ekibimiz tarafından üre-
tildi, herhangi bir dış hizmet almadık. 25 yıllık sektörel 
deneyimimiz, müşteri ihtiyaçlarını analiz etme ve tek-
nolojik gelişmelerle bir araya getirme konusunda çok 
ciddi avantajlar sağlamıştır.

Bilgi işlem ekibimiz, operasyon ve iş geliştirme biri-
mi altında kurgulanmıştır. Hem sahadaki operasyon 
ekibimiz hem de bilgi işlem ekibimiz bir psikolog olan 
Operasyon ve İş Geliştirme Direktörümüz Sayın Bir-
kan ALP tarafından yönetilmektedir. Ayrıca ekibinde 

Z kuşağı eğilimlerini anlamak ve şirketimizin iş model-
lerini yeni trendlere göre kurgulamak üzere Z kuşağını 
temsilen yirmi iki yaşında birim yöneticileri Sayın Anıl 
ERSEN ve Altan ASLAN ile çalışmaktadır. İnsan Kay-
nakları yönetim anlayışımız ile Birkan Bey’in ve ekibi-
nin çalışmaları sayesinde kiralama sürecinde şimdiki 
ve gelecekteki müşteri ihtiyaçlarını,  müşteri ve per-
sonel deneyimlerini çok iyi analiz ettiğimizi,  kullanıcı 
dostu mobil çözümler sağladığımızı görüyoruz. 

Müşterinin sesini çok iyi dinlemekte, ihtiyaçlarını doğ-
ru bir şekilde anlamakta, istek ve önerilerin teknolojik 
karşılıklarını bulmaya çalışmaktayız. 

Otomotiv markaları ve bayileri, bankalar ve devlet 
kurumlarından ayrı ayrı beklentileriniz nelerdir?

Otomotiv bayileri için kiralama sektörü önemli bir 
müşteri grubudur.  Zira sektör, birbirini besleyen ve 
Kazan-Kazan ilişkisi içinde yürümesi gereken bir ya-
pıda. Otomotiv tarafı ile kiralama tarafındaki karşılıklı 
ilişkileri Cizgi Rent a Car adına daha doğru yönetebil-
mek adına otomotiv sektöründe 19 yıllık deneyimi olan 
Sayın Bülent ALACA’yı transfer ettik. Hem bayiler hem 
de markalar bazında ilişkileri yönetirken kiralamaya 
farklı bir bakış açısı getirmeye çalışmaktayız. 

Önceki aylarda, kiradaki bir aracın trafik cezası bil-
gisine online sorgu ile  ulaşılabiliyor iken, bildiğiniz 
üzere birkaç aydır ulaşılamıyor. Bu konu tüm firmalar 
için büyük bir maliyet kaybına yol açıyor, zira müşte-
rilerden, bu tip durumlar için alınan güvence bedeli 
(provizyon), trafik cezalarının çok geç tebliğ edilmesi 
sebebiyle tahsil edilemiyor. Bu konu tüm firmalar için 
çok ivedi çözülmesi gereken bir sorun. 

Ayrıca, Kiralık Araç Bildirim Sistemi (KABİS)’in, kira-
lama firmalarına veri sağlamasının, trafik cezalarının 
doğrudan aracı kiralayan müşterilere yansıtılması 
ve aynı anda birçok firmadan araç kiralamaya dönük 
kötü niyetli girişimleri engelleme adına önemli bir iş-
levi olacaktır. Bu konuda daha önce TOKKDER üzerin-
den yapılan girişimlerin sonuç vermesini umuyoruz.l

Eskiden iş seyahatleri ve tatil seya-
hatleri için daha çok kullanılan günlük 
araç kiralama, günlük ve saatlik kulla-
nım olarak, toplu taşımadan kaçınma 
gibi durumların etkisiyle  daha fazla 
yer edinecektir. Bu bağlamda şehir içi 
ofislerinin de öneminin artarak devam 
edeceğini düşünüyoruz.

Eylül-Ekim 202034





MAKALE

Karbon
Ekonomisi

Aslı GEDİK   
PwC Türkiye Denetim Hizmetleri 
Direktörü

“ Oradan bana bir kilo karbon veriver, tazesinden 
olsun…”  Pandemi sağ olsun, Mart ayından beri 
taktığım maskelerle karbondioksitli havayı içime 

çeke çeke, “karbonlu sabun” almaya kadar varmışım. 
Sabun beyaz olur, bu bildiğin siyah!

Bu COVİD-19 sürdüğüne ve ben karbon alıp vermeye 
devam ettiğime göre acaba bir Kyoto Protokolü de 
ben mi patlatsam. Kyoto Protokolü, küresel ısınma 
ve iklim değişikliği konusunda mücadeleyi sağlamaya 
yönelik Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve 
Sözleşmesi içinde imzalanmış bir çerçeve sözleşme. 
Bu protokolü imzalayan ülkeler, karbondioksit ve sera 
etkisine neden olan diğer beş gazın salımını (green-
house gas emissions- GHG emissions)  azaltmaya 
veya bunu yapamıyorlarsa karbon ticareti yoluyla 
haklarını artırmaya söz vermişler. 

Dikkatinizi çekerim, “Fazla karbon salanın canı çıksın.” 
dememişler, hemen bir ticaret oluşturmuşlar. Avru-
pa Birliği’nde yer alan ülkeler 2005 yılından itibaren 
yürürlüğe koydukları Salım Ticareti - Emission Tra-
ding Scheme (ETS) ile belirlenmiş olan salım azaltım  
(emission reduction) miktarının bir bölümünü alıp-sa-
tabiliyorlar. Hani evde şeker kalmamıştır da bir koşu 
komşudan isteriz ya, bu da o misal: “Benim karbon ko-
tam bitti acaba sizde fazla var mı? Akşama 5 ton varil 
petrol çıkaracağım da…” 

Mekanizma “Cap and trade” (emisyon üst sınırı ve tica-
reti) sistemiyle çalışıyor. Şirketlere, geçmiş faaliyet-
lerine bakılarak, belirli süre içinde kullanabilecekleri 

gaz salımını belirleyen emisyon tahsisi (emission al-
lowances) yapılıyor. Şirket bu sınırlar içinde (cap) 
kalırsa ne ala, kalamazsa ya benden gelip parasıyla 
emisyon kotası alır (trade) ya da cezasını öder. Paşa 
gönlü bilir.

“Alırım satarım, kota benim değil mi, kim ne karışır.” 
demek isterdim ama bu işlemlerin de finansal tablo-
lara bir etkisi var. Bilançoya, gaz salınım tahsisini gös-
teren maddi olmayan duran varlık (“emission rights”, 
“carbon emission allowances”) veya ticaretini yapıyor-
sam stok, devletin sağladığı teşvik (grant), gaz salı-
nım nedeniyle bir yükümlülük (“emission obligation”) 
ve kar-zarar tablosuna da bir karbon emisyon gideri 
yazmadan olmaz. 

Uluslarararası Muhasebe Standartları Yorum Kurulu 
(IFRIC) karbon gaz emisyonlarının nasıl muhasebeleş-
tirileceği ile ilgili 2004 yılında “Emisyon hakları- Emis-
sion Rights IFRIC 3” adında yorum yayımladı. Ancak 
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kendi mi beğenmedi, attığı taş ürküttüğü kurbağaya 
mı değmedi bilinmez, 2005 yılı Haziran ayında yapmış 
olduğu yorumu geri çekti. 2016 yılında Pollutant Pri-
cing Mechanisms Project adıyla bir proje başlattı ama 
bu konuda halen kendilerinden bir ses seda yok. 

Bu durumda şirketler bu işlemleri 2004 yılında ya-
yımlanan Emisyon Hakları yorumuna göre muhase-
beleştirebilecekleri gibi TMS 8 Muhasebe Politikala-
rı, Muhasebe Tahminlerinde Değişiklikler ve Hatalar 
Standardı uyarınca “cap and trade” mekanizmasına 
uygun muhasebe politikası da geliştirebilirler.   

IFRIC 3 uygulamak isteyen işletmeler, “full market va-
lue approach- Pazar değeri yöntemi” da denen yön-
temle kendilerine tahsis edilen kotayı TMS 38 Maddi 
Olmayan Duran Varlıklar Standardı uyarınca ilk kayda 

alırken o günkü piyasa değerinden maddi olmayan 
duran varlık olarak yazacak, ileriki dönemlerde mali-
yet veya gerçeğe uygun değerinden takip edecekler-
dir. Gerçeğe uygun değerdeki artış veya azalış diğer 
kapsamlı gelirde yani özkaynaklar altında takip edile-
cektir.  IFRIC 3 uygulamasında maddi olmayan duran 
varlık yanı sıra şirkete sağlanan tahsis (allowances) 
TMS 20 Devlet Teşvikleri uyarınca pazar fiyatından 
bilançoda ertelenmiş gelir olarak muhasebeleştirilir 
ve belirlenmiş tamamlama süreci boyunca kar-zarar 
tablosuna gelir olarak kaydedilir. Sizlere bir iyi habe-
rim var: Bilançoya yazmış olduğumuz maddi olmayan 
duran varlığın kalan değeri en az defter değerine eşit 
olduğu için itfa edilmez ancak TMS 36 Varlıklarda De-
ğer Düşüklüğü Standardı gereği değer düşüklüğüne 
tabidir. Gelgelelim olmazsa olmaz yükümlülük tuta-
rına. IFRIC 3 uyarınca yükümlülük tutarı da şirketin 
yerine getirmesi gereken tahsisin raporlama tarihi 
itibarıyla pazar değerine eşit olacaktır.

Diğer alternatif yöntemlerden biri de nominal değer 
yaklaşımıdır (nominal amount). Taş attım da kolum 
mu yoruldu diyen şirket, elde etmiş olduğu hakkın 
kendisine bir maliyeti olmadığı için maddi olmayan 
duran varlık bakiyesini de, devlet teşviki kapsamın-
da ertelenmiş geliri de başlangıçta sıfır değer olarak 
kaydeder. Kotasını aşmadığı sürece, tahsis edilen 
emisyon değeri sıfır olduğu için, şirketin yükümlülük 
tutarı da sıfır değerde (nil) olacaktır.  İlave kota almak 
gerekirse de yükümlülük tutarı piyasa değerinden 
ölçülecektir.

Piyasa değerlerinden yükümlülük yazmak istemiyo-
rum, al sana kapı gibi forward kontratım derseniz, o 
da kabul. Ancak yükümlülük hesaplarken piyasa fiyatı 
yerine kontrat fiyatını alabilmeniz için TFRS 9 ve TMS 
39 paragraf 5’deki “kendi kullanım istisnası - own use 
exemption”’na uyumlu olması yani kendi faaliyetinizde 
kullanmanız gerektiğini hatırlatırım.

Az karbonlu, bol oksijenli günler dilerken, yazıya vesile 
olan Fatma Dikici’ye selam olsun. l

IFRIC 3 uygulamak is-
teyen işletmeler, “Pazar 
değeri yöntemi” denen 

yöntemle kendilerine tahsis 
edilen kotayı TMS 38 Maddi 
Olmayan Duran Varlıklar Stan-
dardı uyarınca ilk kayda alır-
ken o günkü piyasa değerinden 
maddi olmayan duran varlık 
olarak yazacak, ileriki dönem-
lerde maliyet veya gerçeğe uy-
gun değerinden takip edecek-
lerdir. 

Eylül-Ekim 202038





Tabi Şirketlerin Belirlenmesine Dair Karar ile belirlen-
miştir. Kural olarak (i) aktif toplamının 35 milyon Türk 
Lirasından fazla olması, (ii) yıllık net satış hasılatının 
70 milyon Türk Lirasından fazla olması ve (iii) çalışan 
sayısının 175 kişiden fazla olması kriterlerinden en az 
ikisini iki yıl üst üste sağlayan şirketler bağımsız dene-
time tabi olacaktır.

A. İnternet Sitesinden Yayımlama Usulleri

İnternet sitesinde yayımlanacak içerikler, TTK’da belli 
bir süre belirtilmiş ise bu süre içinde, TTK’da belli bir 
süre belirtilmemiş ise içeriğin dayandığı işlemin veya 
olgunun gerçekleştiği tarihten, tescil veya ilana bağ-
landığı durumlarda ise tescil veya ilanın yapıldığı ta-
rihten itibaren en geç beş gün içinde, şirketin kurulu-
şundan internet sitesi açılıncaya kadar geçen sürede 
yayımlanması gereken içerikler de bu sitenin açıldığı 
tarihte internet sitesinde yayımlanır. 

Yükümlü Şirket’in internet sitesinin bilgi toplumu hiz-
metlerine özgülenmiş kısmında yayımlanan içeriğin 
başına tarih ve parantez içinde “yönlendirilmiş mesaj” 
ibaresi konulmalıdır. İnternet sitesinin bilgi toplumu 
hizmetlerine ayrılmış bölümü herkesin erişimine açık 
tutulmalıdır. Erişim hakkının kullanılması, ilgili olmak 
veya menfaati bulunmak gibi kayıtlarla sınırlandırıl-
maz ve herhangi bir şarta bağlanamaz. Bu ilkenin 
ihlali hâlinde herkes engelin kaldırılması davasını aça-
bilmektedir. TTK’da ve ilgili diğer kanunlarda veya idari 
düzenlemelerde daha uzun bir süre öngörülmedikçe, 
Yükümlü Şirket’in internet sitesinde yayımlanan bir 
içerik, üzerinde bulunan tarihten itibaren en az altı ay 
süreyle internet sitesinde kalmalıdır. Aksi hâlde söz 
konusu içerik yayımlanmamış sayılacaktır.

B u sayımızda 6102 sayılı Türk Ticaret Kanu-
nu (“TTK”) uyarınca şirketlerin internet sitesi 
kurma zorunluluğunu ve bu internet sitesinde 

yayımlanması gerekli olan içerikleri inceleyeceğiz.

TTK’da düzenlenen yükümlülüklerden bir tanesi de 
bağımsız denetime tabi olan şirketlerin (“Yükümlü Şir-
ket”) internet sitesi kurması ve bu internet sitesindeki 
belirli bir bölümü kanunen yapılması gerekli olan ilan-
lara ayırmasıdır. Yükümlü Şirket, internet sitesi kurma 
zorunluluğu kapsamına girdiği tarihten itibaren üç ay 
içinde internet sitesi kurmalı ve bu sitenin belirli bir 
bölümünü kanunen yapılması gereken ilanların ya-
yımlanması için özgülemelidir. Bağımsız denetime 
tabi olan şirketler 26 Mayıs 2018 tarihli ve 30432 sa-
yılı Resmi Gazete’de yayımlanan Bağımsız Denetime 

Duygu TURGUT
Esin Avukatlık Ortaklığı

MAKALE

Türk Ticaret Kanunu 
Uyarınca İnternet Sitesi 
Kurma Zorunluluğu
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B. İnternet Sitesinden Yayımlanacak İçerikler

Yükümlü Şirket, internet sitesinde şirketin MERSİS numa-
rası, ticaret unvanı, merkezi, taahhüt edilen ve ödenen ser-
maye miktarı ile yönetim kurulu başkan ve üyelerinin ad ve 
soyadları, yönetim kuruluna üye olarak seçilen tüzel kişiyle 
birlikte tescil edilen gerçek kişi ve denetçi ile ilgili bilgileri 
sürekli olarak yayımlamak zorundadır.

Bazı içeriklerin ise belirli süreler ile yayımlanması zorunlu-
dur. Yükümlü Şirket’in internet sitesinde en az altı ay sü-
reyle yayımlamak zorunda olduğu içeriklerden önemli ola-
bileceğini düşündüğümüz bazı başlıklar ve bunlara ilişkin 
açıklamalarımızı aşağıda bulabilirsiniz.

(i). Birleşme ve bölünme ile ilgili içerikler

Birleşme veya bölünme ile ilgili belgeler, birleşme veya bö-
lünme kararının alındığı tarihten iki ay önce internet sitesin-
de yayımlanmalıdır. Birleşmeye veya bölünmeye katılan şir-
ketlerin sicil gazetesinde yedişer gün arayla alacaklılarına 
üç defa yapacağı ilan ise birinci ilanın sicil gazetesinde ya-
yımlandığı tarihten itibaren en geç beş gün içinde internet 
sitesinde yayımlanmalıdır.

(ii). Genel kurul ile ilgili içerikler

Genel kurulun toplantıya çağrılmasına ilişkin ilan en geç 
sicil gazetesinde yayımlandığı tarihte internet sitesinde 
yayımlanmalıdır. Şirketin genel kurul toplantı tutanağı ile 
imtiyazlı pay sahipleri özel kurulunun toplantı tutanağı ise 
genel kurul tarihinden itibaren en geç beş gün içinde inter-
net sitesinde yayımlanmalıdır. Genel kurulun çalışma usul 
ve esaslarını içeren iç yönerge ilan tarihini izleyen beş gün 
içinde internet sitesinde yayımlanmalıdır.

Genel kurul kararına karşı iptal veya butlan davasının açıldığı 
bilgisi ve duruşma günü, şirket sözleşmesine uygun olarak 
yapılan ilan tarihinden itibaren en geç beş gün içinde inter-
net sitesinde yayımlanmalıdır. Bunlara ilişkin kesinleşmiş 
mahkeme kararı ise tescil tarihinden itibaren en geç beş 
gün içinde internet sitesinde yayımlanmalıdır.

(iii). Şirket sözleşmesi ile ilgili içerikler

Şirket sözleşmesi ve bunun değiştirilmesine ilişkin genel 
kurul kararı, sicil gazetesinde yayımlandığı tarihten itibaren 
en geç beş gün içinde internet sitesinde yayımlanmalıdır.

(iv). Sermaye ve paylar ile ilgili içerikler

Sermayenin azaltılması, rüçhan hakkı, şirketin tek pay sa-
hipli/ortaklı olduğu ile ilgili bilgi ve belgeler, yönetim kuru-
lunun hamiline yazılı pay senetlerinin bastırılmasına ilişkin 
kararı, şirketin tescilinden itibaren iki yıl içinde bir işletme 
veya aynın, sermayenin onda birini aşan bir bedel karşılığın-
da devralınmasına veya kiralanmasına ilişkin sözleşme sicil 
gazetesinde yayımlandığı tarihten itibaren en geç beş gün 
içinde internet sitesinde yayımlanmalıdır.

Pay bedellerinin ödenmesine ilişkin çağrı ilanı yapıldığı ta-
rihten itibaren en geç beş gün içinde, yönetim kurulunun 
mütemerrit pay sahibinin senedini iptal etmesine ilişkin ka-
rarları ise sicil gazetesinde yayımlandığı tarihten itibaren en 
geç beş gün içinde internet sitesinde yayımlanmalıdır.

Kayıtlı sermaye sistemi ile ilgili bilgi ve belgeler şirket söz-
leşmesine uygun olarak yapılan ilan tarihinden itibaren en 
geç beş gün içinde internet sitesinde yayımlanmalıdır.

C. İnternet Sitesinden Yayımlama İle İlgili Düzenlemelere 
Uyulmaması

İnternet sitesinden yayımlanması zorunlu olan kararların 
yayımlanmaması halinde ilgili karar iptal edilebilecektir. Ay-
rıca söz konusu kararın yayımlanmaması kanuna aykırılığın 
tüm sonuçlarının doğmasına yol açacaktır ve kusuru bulu-
nan yöneticiler ile yönetim kurulu üyelerinin sorumluluğu 
doğabilecektir. Bu sebeple, Yükümlü Şirketler TTK ve ilgili 
düzenlemeler kapsamında internet sitesi açma yükümlü-
lüklerini gereği gibi yerine getirmeli ve yayımlanması zo-
runlu olan içerikleri TTK ve ilgili düzenlemelerdeki usullere 
uygun olarak yayımlamalıdırlar. l
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Operasyonel Kiralama 
Sektörüne Yönelik Önemli 
Hatırlatmalar 

B u yazımızda, operasyonal kiralama şirketlerinin iş-
lemlerine ilişkin bu köşede daha önce ifade etmeye 
çalıştığımız vergisel hususlardan önemli gördüğü-

müz birkaç tanesini kısaca hatırlatmak ve son dönemde 
sektörü etkileyecek gelişmeleri ana başlıklar halinde bilgi-
nize sunmak istedik. 

Operasyonel kiralama finansal kiralama değil! 

Vergi Usul Kanunu’nun “Finansal kiralama işlemlerin-
de değerleme” başlıklı mükerrer 290’ıncı maddesiyle fi-
nansal kiralama işlemlerine ilişkin değerleme hükümleri 
düzenlenmiştir. 

Söz konusu kanun maddesine göre finansal kiralama, kira 
süresi sonunda mülkiyet hakkının kiracıya devredilip devre-
dilmediğine bakılmaksızın, bir iktisadî kıymetin mülkiyetine 
sahip olmaktan kaynaklanan tüm riskler ile yararların kira-
cıya bırakılması sonucunu doğuran kiralamalar şeklinde ta-
nımlanmış olup, kiralama işleminde;

• iktisadî kıymetin mülkiyetinin kira süresi sonunda kiracıya 
devredilmesi,

• kiracıya kira süresi sonunda iktisadî kıymeti rayiç bedelin-
den düşük bir bedelle satın alma hakkı tanınması,

• kiralama süresinin iktisadî kıymetin ekonomik ömrünün 
yüzde 80’inden daha büyük bir bölümünü kapsaması veya

• sözleşmeye göre yapılacak kira ödemelerinin bugünkü de-
ğerlerinin toplamının iktisadî kıymetin rayiç bedelinin yüz-
de 90’ından daha büyük bir değeri oluşturması hallerinden 
herhangi biri veya daha fazlasının varlığı durumunda, kira-
lama işlemi finansal kiralama kabul edilmektedir.

Bu düzenlemeye ilişkin yayımlanan 319 sıra numaralı Vergi 
Usul Kanunu Genel Tebliği’nde finansal kiralama işlemle-
rinde kiralama işleminin hukuki mahiyeti veya şekli yerine, 
özün önceliği ilkesinin benimsendiği belirtilmiştir.  

Hakan GÜZELOĞLU    
KPMG Türkiye 
Ortak, YMM
Finansal Vergi Hizmetleri

Eylül-Ekim 202046





MAKALE

Yukarıdaki düzenlemeler ışığında bir kiralamaya fi-
nansal kiralama diyebilmek için öncelikle kiralamaya 
konu edilen mala sahip olmaktan kaynaklanan tüm 
riskler ile yararların kiracıya bırakılması gerekmekte-
dir. Ancak bu sonucu doğuran kiralamalarda sonra-
sında yüzde 80-90 kuralı dediğimiz diğer göstergeler-
le birlikte malın mülkiyet hakkının kiracıya devredilip 
devredilmediğine ve iz bedelle satılıp satılmadığına 
bakılmalıdır.

Öncelikle, filo kiralama şeklinde yapılan operasyonel 
kiralama işlemleri ve bunlara ilişkin sözleşmelerde 
hiçbir zaman filo kiralama şirketi kiralamaya konu 
araçtan doğan tüm risk ve faydaları kiracıya devret-
memektedir. Bu değerlendirmede dikkate alınması 
gereken olmazsa olmaz bir kriterdir. 

İkinci en önemli husus ise kiralama sözleşmesi kap-
samında taraflarca anlaşılan şartlara uygun sadece 
bir araç tahsis edilmekle kalınmamaktadır. Bilakis, 
kiralama hizmeti içerisinde ek olarak kiralamaya konu 
edilen araçlara ilişkin verilen birçok hizmet bulun-
maktadır. Bu hizmetlere konu masraflar da kiracıya 
kira bedelinin içinde fatura edilmektedir. 

Bu hizmetler nelerdir? diye bakıldığında birçok hizme-
ti sayabiliriz. Başlıca; aracın servis hizmetinin veril-
mesi, bakım onarımının yapılması, mevsimsel olarak 
lastiklerinin değiştirilmesi, aracın her türlü muayene-
sinin yapılması,  sigorta ettirilmesi, kaza anında ara-
cın onarımı dahil tüm ihtiyaçlarının karşılanması ve 
kiracıya aynı nitelikte başka bir araç tahsis edilmesi, 
ilaveten vale servisi, yakıt taşıtmatik ve OGS geçiş 
hizmetleri gibi ilave hizmetlerin de verilmesidir. 

İlaveten yukarıda saydığımız hizmetler yanında, ara-
cın ikinci el değer düşüklüğü riski, araca kiracıdayken 
el konulma riski, garantili olup olmadığına bakılmak-
sızın hasar riski, kira bedeli tahsilat riski, performans 
riski gibi riskler de kiralayan şirketlerde kalmaktadır.

Sözün özü, operasyonel kiralama sözleşmeleri kap-
samında tahsis edilen araçlara ilişkin tüm risk ve fay-
daların kiracıya devredilmiyor olması nedeniyle de bu 
kiralamaların Vergi Usul Kanunu’ndaki finansal kirala-
ma değerleme hükümlerine tabi tutulmaması gerekir. 

Diğer taraftan, söz konusu işlemlerin Vergi Usul Ka-
nunu’nun mükerrer 290’ıncı maddesi kapsamında 
değerlendirilmesi gerektiğine dair farklı görüşler de 
bulunduğunu belirtmek isteriz. Bu görüşlerde kira 
süresinin kiralama konusu aracın ekonomik ömrünün 
yüzde 80 veya daha fazlası bir süreyi kapsadığı, kira-
lama sözleşmesine göre yapılacak kira ödemelerinin 
bugünkü değerlerinin toplamının kıymetin rayiç be-
delinin yüzde 90’ından büyük olduğu ya da diğer şart-
ların varlığı olduğu belirtilerek değerleme işleminin 

mükerrer 290’ıncı madde kapsamında olması gerek-
tiği iddia edilmektedir. 

Bu görüşlerde belirli bir (ya da birçok) aracın kirala-
ma konusu olduğu varsayılarak, kiralama işleminin 
özünde tüm risk ve faydanın kiralayan şirkette kaldığı 
dikkate alınmaksızın işlemin mükerrer 290’ıncı madde 
kapsamında değerlendirilmesi gerektiği ileri sürüle-
bilmektedir. Ancak yukarıda sayılan gerekçelerimiz 
ile bu görüşlere katılmadığımızı belirtmek isteriz. 

Mali Tablolarda UFRS 16 Sorunsalı 

Son yaşanan olağandışı kur dalgalanmaları sebebiyle 
Türk Lirasının yabancı paralar karşındaki değer kaybı 
hem mali tablolara olumsuz yansımış hem de döviz 
cinsinden gerçekleştirilen işlem ve bunların dayana-
ğı sözleşmeler önemli ölçüde etkilenmiştir. Operas-
yonel Kiralama sektörü de beklenmedik kur artışları 
karşısında mali yapıları ile en fazla etkilenen sektör-
lerden biridir. 

Her ne kadar yakın geçmişte sözleşme yapısı TL söz-
leşmelere dönen bu sektörün halihazırda eskiden ge-
len döviz sözleşmeleri devam etmektedir. Bunun ya-
nında borçlanmasını da döviz cinsi  borçlanma olarak 
gerçekleştirdiklerinde bu şirketler kur artışlarından 
mevcut mali yapıları sebebiyle olumsuz etkilenebil-
mektedir. Yaşanan yüksek kur artışı, özellikle bilanço 
aktifindeki kiralamaya konu edilen araçların değerle-
rinin bilanço pasifindeki döviz cinsinden borçlanma 
tutarının altında kalmasına sebep olduğu durumlarda 
bilanço denkliğindeki pasif kıymetlerin değerlemesi-
nin yüksek olması yüksek kur farkı zararına, yüksek 
kur farkı zararı da mevcut sermayenin erozyona uğra-
yarak yitirilmesine ve sonunda da borca batıklık duru-
mu olan teknif iflas durumuna sebep olabilmektedir.

Bunun yanında, UFRS  16 gereği operasyonel araç ki-
ralama şirketleri satın aldıkları araçları satın alma be-
deli ile bilançolarına kaydetmekte ve kiralama işlemi 
süresince araçların kira sonundaki ikinci el bedeline 
(“artık değer”) kadar amortize etmektedir. Kiralama 
alacakları ise bilançoya dahil edilmemektedir.

Bilanço bir şirketin faaliyetlerini durdurduğu anda bir 
fotoğraf gibi varlık ve yükümlülüklerini ve bunların 
farkı olan öz kaynaklarını doğru olarak göstermelidir. 
Ancak, operasyonel kiralama şirketlerinin özellik-
le iptal edilemez sabit kira sözleşmelerinden doğan 
alacaklarını finansal kiralama şirketleri gibi bilançola-
rında göstermemesi nedeniyle, bilançoları aktiflerini 
ve öz kaynaklarını doğru göstermemektedir. Bu da 
esasen UFRS 16 sayılı standardın bir eksikliği olarak 
karşımıza çıkmaktadır. Nitekim bu standart, ope-
rasyonel kiralama şirketi müşterilerine uygulanırken 
kiralamayı gerçekleştiren şirketlerin mali tablolarına 
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Mal İsmi Değişiklik Yapılmadan 
Öncekİ Vergi Oranları 

30.08.2020 tarihi 
ile Değişen Vergi 

Oranları

-- Motor silindir hacmi 1600 cm³’ü geçmeyenler

---Özel tüketim vergisi matrahı (70.000) 85.000 TL’yi aşmayanlar 45 45

---Özel tüketim vergisi matrahı (70.000) 85.000 TL’Yİ aşıp, 130.000 TL’yi aşmayanlar 50 50

---Diğerleri 60 80

-- Motor silindir hacmi 1600 cm³’ü geçen fakat 2000 cm³’ü geçmeyenler

---Elektrik motoru da olanlardan elektrik motor gücü 50 KW’ı geçip motor silindir 
hacmi 1800 cm³’ü geçmeyenler

---- Özel tüketim vergisi matrahı 85.000 TL’yi aşmayanlar 45 45

---- Özel tüketim vergisi matrahı 85.000 TL’yi aşıp, 135.000 TL’ yi aşmayanlar 50 50

---- Diğerleri 60 80

--- Diğerleri

----Özel tüketim vergisi matrahı 170.000 TL’yi aşmayanlar 100 130

----Diğerleri 110 150

-- Motor silindir hacmi 2000 cm³’ü geçenler

 ---Elektrik motoru da olanlardan elektrik motor gücü 100 KW’ı geçip motor silindir 
hacmi 2500 cm³’ü geçmeyenler

----Özel tüketim vergisi matrahı 170.000 TL’yi aşmayanlar 100 130

----Diğerleri 110 150

--- Diğerleri 160 220

uygulanmamaktadır.  Bu konuda Invigors tarafından 
İstanbul’da gerçekleştirilen Leasing Konferansında 
yaptığımız “Neden Operasyonel Kiralama Finansal Ki-
ralama değildir? ” adlı sunumda da standardın iyileş-
tirilmesi gerektiği konusunda katılımcılarla mutabık 
kalınmıştır. 

İkinci El Araç KDV Oranı İndirilebilir

Binek otomobillerinin ikinci el (kullanılmış) olarak sa-
tışında uygulanan KDV oranı yüzde 1’dir. Ancak, binek 
otomobillerin işletilmesi ve kiralanması faaliyetleriyle 
uğraşanların bu binek otomobilleri sonradan ikinci el 
(kullanılmış araç) olarak satmaları durumunda uygula-
nan KDV oranı bu şirketlerin KDV indirim hakkı olduğu 
için  yüzde 18’dir. Son dönemde Türk Lirası’nın değer 
kaybı sonucu araçlarda oluşan ikinci el değer artışının 
KDV’ye tabi olması sebebiyle operasyonel kiralama 
şirketleri ikinci el satışlarından yüksek kar ve dolayı-
sıyla yüksek KDV ödemek zorunda kalmaktadırlar. 

Bu kapsamda, araç kiralama şirketlerinin aktifinde 
bulunan ve en az iki sene aktifte tutulmuş olan bi-
nek otomobillerin satışında uygulanan KDV oranının 
daha önce KDV Kanunu’nda yapılan benzeri bir dü-
zenleme ile 2 sene geçerli olacak şekilde, %yüzde 1’e 

indirilmesi pandemi döneminde sektöre önemli bir 
destek olacaktır.

ÖTV Oranlarında yapılan artış

30.08.2020 tarihli ve 31229 sayılı Resmi Gazete’de ya-
yımlanan “2912 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı” ile Özel 
Tüketim Vergisi Kanunu’na ekli (II) sayılı listedeki 87.03 
G.T.İ.P. numaralı mallardan “Diğerleri” satırı altında 
yer alan bazı malların özel tüketim vergisi oranlarına 
esas özel tüketim vergisi matrahları ile özel tüketim 
vergisi oranları değiştirilmiştir. 

Bu karar kapsamında özel tüketim vergisi matrahla-
rı ve özel tüketim vergisi oranları yukarıdaki şekilde 
belirtmiş olup koyu renkte yazılan tutar ve matrahlar 
yeni değişen oran ve matrahlardır.

Söz konusu karar yayım tarihi olan 30.08.2020 tari-
hinden itibaren yürürlüğe girmiştir. Yeni ÖTV düzenle-
mesinin operasyonel kiralama sektöründe kısa vadeli 
özellikle günlük kiralama maliyetlerini yukarı çekeceği 
uzun vadeli kiralamalarda ise etkisinin nispeten daha 
az olacağı düşüncesindeyiz. 

Bu konuda, ilave sorularınız ve detay  bilgilendirme 
için bizimle her zaman iletişime geçebilirsiniz.l
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6698 Sayılı Kişisel Verilerin 
Korunması Kanunu ve 
Getirdiği Yükümlülükler

beraber, Kanun ve ilgili yönetmelikler kapsamında tü-
zel kişilerin yerine getirmesi gereken yükümlülükler-
den bazıları şöyledir:

1. Şirket dokümanlarının kanuna uyumlu hale ge-
tirilmesi ve bu kapsamda revize işlemlerinin 
gerçekleştirilmesi,

2. Kanun kapsamında öngörülen ve gereklilik arz 
eden politika (bkz. Kişisel Veri İmha Politikası) ve 
prosedürlerin yayımlanması,

3. Aydınlatma yükümlülüğünün yerine getirilmesi,

4. Kanunda aranan kişisel veri işleme şartlarını 

6 698 sayılı Kişisel Verilerin Korunması Kanunu 
(“Kanun”) 24.03.2016 tarihinde kabul edilmiş 
ve 07.04.2016 tarihinde Resmi Gazete’de ya-

yımlanarak aynı tarihte yürürlüğe girmiştir. Dört yılı 
aşkın süredir yürürlükte olan Kanun, başta özel haya-
tın gizliliği olmak üzere kişilerin temel hak ve özgür-
lüklerini korumakta, bu kapsamda gerçek ve tüzel 
kişilerin yükümlülükleri ile uyacakları usul ve esasları 
düzenlemektedir. 

Kimliği belirli veya belirlenebilir gerçek kişiye ilişkin 
her türlü bilgi olarak tanımlanan kişisel verilere kar-
şı gün geçtikçe artan tehditler, tüm dünyada olduğu 
gibi ülkemizde de kişisel verilerin korunmasına ilişkin 
bazı kanuni düzenlemelerin yapılmasını zaruri hale 
getirmiştir. Bu yazımızda, ülkemiz için nispeten yeni 
sayılabilecek bu Kanun kapsamında tüzel kişileri ne 
gibi yükümlülüklerin beklediği konusu ele alınacaktır. 

Kanuna dayanılarak “Kişisel Verilerin Silinmesi, Yok 
edilmesi veya Anonim Hale Getirilmesi Hakkında Yö-
netmelik” ve “Veri Sorumluları Sicili (VERBİS) Hak-
kında Yönetmelik” yayımlanmıştır. Bu yönetmelikler 
01.01.2018 itibarıyla yürürlüğe girmiştir. 

Kanun ve ilgili yönetmelikler kapsamında gerçek 
ve tüzel kişilerin belirli yükümlülükleri bulun-
maktadır. Bu yükümlülüklerin yerine getirilip 
getirilmediği ise Kişisel Verileri Koruma Kuru-
mu (“Kurum”) tarafından resen yahut şikayet 
üzerine denetlenmektedir. Kurum, Kişisel 
Verileri Koruma Kanunu’na muhalefet tes-
pit ettiğinde idari para cezası uygulanma-
sına karar verme yetkisine de sahiptir. 
Aşağıda sayılanlarla sınırlı olmamakla 

Av. Sedat TARLACI     Av. Yasin ÜSTÜN    
Işıktaç & Atabay & Kurtoğlu Hukuk Bürosu
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bulunmaması halinde ilgili kişilerin açık rızasının 
alınması,

5. Çalışanlara eğitim verilmesi ve verilen eğitimin 
belgelendirilmesi

6. İlgili kişilerden gelen başvuruya 30 gün içerisinde 
cevap verilmesi,

7. Kurum tarafından talep edilmesi halinde bilgi 
ve belgelerin 15 gün içerisinde Kuruma teslim 
edilmesi,

8. Kurum tarafından yerinde inceleme yapılmasına 
imkan sağlanması,

9. Yıllık çalışan sayısı 50’den fazla olan veya yıllık mali 
bilanço toplamı 25 milyon TL’den fazla olan gerçek 
ve tüzel kişi veri sorumluları için 30.09.2020 tari-
hine kadar Veri Sorumluları Sicili’ne (VERBİS) kayıt 
işleminin gerçekleştirilmesidir.

Kanun kapsamında en popüler olan yükümlülük şüp-
hesiz ki VERBİS kaydıdır. Popüler olmasının sebebi sı-
nırlarının çok keskin ve net olması, ilaveten sadece bu 
yükümlülüğü yerine getirmemenin Kurum tarafından 
20.000 TL’den 1.000.000 TL’ye kadar idari para ce-
zası uygulanmasına sebebiyet verebilmesidir. Ancak 
yukarıda sayılanlardan da anlaşılabileceği üzere tüzel 
kişilerin Kanun kapsamında yerine getirmesi gereken 
yükümlülükler VERBİS’e kaydolmaktan ibaret değil-
dir. Hatta tam aksine VERBİS kaydı, Kanun kapsa-
mındaki yükümlülüklerini yerine getirmek için tüzel 
kişilerin geçireceği uyum sürecinin sonunda yapıl-
masının daha sağlıklı olacağı; hangi verilerin işlendiği, 
ne amaçla işlendiği, hangi yolla elde edildiği, işlenen 
kişisel verilerin aktarılıp aktarılmadığı, bu verilerin ne 
kadar süre muhafaza edildiği gibi birçok hususta tüzel 
kişilerin beyan ve taahhütte bulunduğu bir aşamadır.

VERBİS kaydı için belirlenen son tarih Kurum tara-
fından birçok kere ertelenmiştir. Kayıt için belirlenen 
son tarihin Covid-19 virüs salgını nedeniyle 30 Haziran 
2020’den, 30 Eylül 2020’ye ertelenmesi söz konusu 
duruma ilişkin verilebilecek en yakın tarihli örnektir 1.  
Ancak Kanunda öngörülen yükümlülüklerden sadece 

biri olan VERBİS kaydı, Kurumun diğer yükümlülük-
lere ilişkin olarak denetim yapmasına ve akabinde 
idari para cezası uygulamasına engel olmamaktadır. 
Zira Kurum; SGK ile yaptığı sözleşme çerçevesinde 
kullandığı Medula sistemine üçüncü kişilerin erişimi-
ni önlemek için gerekli güvenlik tedbirlerini almadığı 
gerekçesiyle bir eczaneye 60.000 TL; el ve parmak 
izi tarama sisteminin hizmetten faydalanma şartına 
bağlanması ve Kanunun dördüncü maddesindeki ge-
nel ilkelere uygun davranılmaması gerekçesiyle bir 
spor salonuna 225.000 TL; kişisel verilerin yurt dışına 
aktarılması konusunda usulüne uygun açık rıza alma-
ması ve aydınlatma yükümlülüğünü yerine getirme-
mesi gibi sebeplerle bir online alışveriş sitesine top-
lam 1.200.000 TL idari para cezası uygulamıştır.2 3 4

Kurumun internet sitesinde şimdiye kadar toplamda 
60 veri ihlali bildirimi, 75 karar özeti ve 6 ilke karar ya-
yımlanmıştır. Kurum, tekrar eden nitelikte ve benzer 
içeriğe sahip aldığı kararları kamuyla paylaşmama 
yetkisine sahip olduğundan, istediği kararları yayım-
lamaktayken aldığı birçok kararı ise yayımlamamak-
tadır. Bu sebeple kurumun aldığı kararların tamamı 
kamu tarafından bilinememektedir.

Kanun ve ilgili yönetmelikler kap-
samında gerçek ve tüzel kişilerin 
belirli yükümlülükleri bulunmak-

tadır. Bu yükümlülüklerin yerine ge-
tirilip getirilmediği ise Kişisel Verileri 
Koruma Kurumu (“Kurum”) tarafından 
resen yahut şikayet üzerine denetlen-
mektedir. Kurum, Kişisel Verileri Ko-
ruma Kanunu’na muhalefet tespit etti-
ğinde idari para cezası uygulanmasına 
karar verme yetkisine de sahiptir.

Her ne kadar Avrupa’daki emsallerine kıyasla Kurum 
tarafından hükmedilen idari para cezalarının düşük 
kaldığı söylenebilirse de verilen cezalarda geçen 
yıllara oranla ciddi artış görülmektedir. Ceza mikta-
rının tespitinde, sayılanlarla sınırlı olmamakla bera-
ber ihlalden etkilenen kişi sayısı, ihlale konu verinin 
niteliği, ihlale konu değerlendirmenin veri sorumlu-
su tarafından vaktinde yapılıp yapılmadığı, veri so-
rumlusunun yıllık mali bilanço toplamı gibi hususlar 
gözetilmektedir.  

Görüldüğü üzere şirketlerin belirtilen yükümlülüklere 
riayet edip etmediği Kurum tarafından resen yahut 
şikayet üzerine denetlenmekte ve bu kapsamda ida-
ri para cezaları uygulanmaktadır. Kurum tarafından 
alınan VERBİS kaydının ertelenmesi kararının, Kanun-
da öngörülen diğer yükümlülüklerin uygulamasını ve 
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denetlemesini ertelemediği yukarıdaki örneklerden 
de açıkça anlaşılmaktadır. Bu sebeple, dünya çapında 
farkındalığın her geçen gün daha da arttığı kişisel ve-
riler konusunda tüzel kişilerin daha hassas ve temkinli 
davranması ileride karşılaşılması muhtemel idari para 
cezalarının önüne geçecektir. 

Uygulamada sıkça karşılaşılan ve dikkat edilmesi ge-
reken diğer bir husus ise Kurum tarafından tüzel kişi-
lere kullanıcı adı ve şifre tanımlamasının yapılmasıyla 
birlikte tüzel kişilerin VERBİS’e kayıt yükümlülüğünü 
yerine getirdiği fikrine kapılmasıdır. Önemle altını çiz-
mek gerekir ki tüzel kişiler kullanıcı adı ve şifre temin 
ettiğinde bütün yükümlülüklerini yerine getirmiş ol-
mak bir kenara, VERBİS kayıt yükümlülüğünü dahi ye-
rine getirmiş olmayacaktır. Zira VERBİS’e kayıt, basit 
bir bildirimden ibaret olmayıp her bir veri giriş kanalı 
için ayrı ayrı beyan ve taahhütte bulunulan bir işlemler 
bütünüdür ve taahhütte bulunan kişilerin sorumlulu-
ğunu beraberinde getirmektedir. Bu kaydın sağlıklı bir 
şekilde yapılabilmesi adına tüzel kişinin öncelikle Ka-
nuna uyum süreci geçirmesi elzemdir. Uyum sürecin-
de ise Kanun ve ilgili yönetmeliklerdeki yükümlülükler 
göz önünde bulundurularak gerekli idari ve teknik 
tedbirler yerine getirilmelidir.

Kişisel verilere karşı tehditlerin ve buna karşılık dünya 
çapında farkındalığın her geçen gün arttığı göz önün-
de bulundurulursa, tüzel kişilerin kurumsal kültürün 
bir gereği olarak şirket içi farkındalığı arttırmak ve 
kişisel verilerin işlenmesi konusunda çalışanlarına 
gerekli hassasiyeti aşılamak için çalışmalar yapması, 

operasyonel süreçlerini Kanun ve yönetmeliklerdeki 
düzenlemeleri göz önünde bulundurarak yeniden şe-
killendirmesi, Kanun kapsamında risk değerlendirme 
çalışmaları yapması gerekmektedir.  

Tüzel kişiler için uyum sürecinin sadece hukuki bir 
çalışma ile sona ermeyeceği, Kanun kapsamında bir 
dizi teknik tedbirin de hayata geçirilmesinin gerektiği 
unutulmamalıdır.l

Kaynakça:
1 Kişisel Verileri Koruma Kurumu, “VERBİS’E KAYIT SÜRE-
LERİNİN UZATILMASI HAKKINDA DUYURU”, https://www.
kvkk.gov.tr/Icerik/6750/VERBIS-E-KAYIT-SURELERI-
NIN-UZATILMASI-HAKKINDA-DUYURU 23 Haziran 2020. 
Erişim Tarihi: 25.08.2020
2 Kişisel Verileri Koruma Kurumu, “Spor salonu hizmeti su-
nan veri sorumlusunun, üyelerinin giriş-çıkış kontrolünü 
biyometrik veri işleyerek yapması ile ilgili Kişisel Verileri Ko-
ruma Kurulunun 27/02/2020 Tarihli ve 2020/167 Sayılı Karar 
Özeti”, https://www.kvkk.gov.tr/Icerik/6738/2020-167 27 
Şubat 2020, Erişim Tarihi: 25.08.2020
3 Kişisel Verileri Koruma Kurumu, “İlgili kişiye ait Medula 
Eczane çıktılarının eczacının eşi tarafından kullanılması” 
hakkında Kişisel Verileri Koruma Kurulunun 07/05/2020 
Tarihli ve 2020/355 Sayılı Karar Özeti”, https://www.kvkk.
gov.tr/Icerik/6767/2020-355 07 Mayıs 2020, Erişim Tarihi: 
25.08.2020
4 Kişisel Verileri Koruma Kurumu, “Amazon Turkey Pera-
kende Hizmetleri Limited Şirketi hakkındaki başvuru ile il-
gili Kişisel Verileri Koruma Kurulunun 27/02/2020 Tarihli ve 
2020/173 Sayılı Karar Özeti”, https://www.kvkk.gov.tr/Ice-
rik/6739/2020-173 27 Şubat 2020, Erişim Tarihi: 25.08.2020
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R ekabet Kurulu, bayilerle akdettiği dikey anlaş-
malar ve diğer uygulamaları ile 4054 sayılı Re-
kabetin Korunması Hakkında Kanun’un (“Re-

kabet Kanunu”) 4. maddesini ihlal ettiği gerekçesiyle 
Baymak Makina San. ve Tic. A.Ş.’ye (“BAYMAK”) 26 mil-
yon TL’lik idari para cezası uygulanmasına karar verdi 
ve söz konusu karar geçtiğimiz günlerde Rekabet Ku-
rumu’nun internet sitesinde yayımlandı1.

BAYMAK’ın dikey ilişkilerinde rekabet kurallarını göz 
ardı etmesi sebebiyle karşı karşıya kaldığı bu ağır bi-
lanço piyasada farklı seviyelerde faaliyet gösteren 
teşebbüslerin birbirleriyle olan ilişkilerinde ne denli 
dikkatli olması gerektiğini bir kere daha hatırlattı. 

Bu çerçevede dikey ilişkiler bakımından Rekabet Ku-
rulu’nun sıklıkla gündemini oluşturan “rekabet etme-
me yükümlülüğü”, “yeniden satış fiyatının tespiti” ve 
“internet satışlarının kısıtlanması” hususlarına ilişkin 
önemli ve güncel açıklamalar içermesi sebebiyle ol-
dukça dikkat çekici olduğunu düşündüğümüz söz 
konusu karara ve kararda vurgulanan bu hususlara 
ilişkin değerlendirmelerimizi bu yazımızda sizlerle 
paylaşacağız. 

Rekabet Etmeme Yükümlülüğü Beş Yılı Aşarsa?

Rekabet hukuku bağlamında dikey anlaşmalar ve 
uygulamalardan bahsedince akla gelen temel mese-
lelerden biri şüphesiz rekabet etmeme yükümlülüğü-
dür. Kısaca ifade etmek gerekirse rekabet etmeme 
yükümlülüğü; alıcının anlaşma konusu mal veya hiz-
metlerle rekabet eden mal veya hizmetleri üretmesini, 

Özlem BAŞIBÖYÜK   
Mustafa AYNA    

satın almasını, satmasını ya da yeniden satmasını en-
gelleyen doğrudan ya da dolaylı yükümlülüktür. 

Alıcılara/bayilere getirilen rekabet etmeme yüküm-
lülüğününün rekabet hukukuna aykırılık teşkil edip 
etmediğinin değerlendirilmesi açısından önem teşkil 
eden husus ise rekabet etmeme yükümlülüğünün 
süresidir. 

Rekabet kuralları gereğince belirsiz süreli veya süresi 
beş yılı aşan rekabet etmeme yükümlülüklerini içeren 
dikey anlaşmalar, 2002/2 sayılı Dikey Anlaşmalara 

Rekabet Kurulu’nun Baymak 
Kararı Işığında Dikey İlişkilerde 
Dikkat Edilmesi Gereken 
Hususlara Güncel Bir Bakış
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İlişkin Grup Muafiyeti Tebliği (“2002/2 sayılı Tebliğ”) 
ile tanınan muafiyetten yararlanamamaktadır. Ay-
rıca, Dikey Anlaşmalara İlişkin Kılavuz uyarınca beş 
yıllık süreyi aşacak şekilde zımnen yenilenebilen re-
kabet etmeme yükümlülükleri de belirsiz süreli sa-
yılmakta ve dolayısıyla grup muafiyeti kapsamında 
değerlendirilmemektedir.

Öte yandan, Dikey Anlaşmalara İlişkin Kılavuz’da 
ise süresi beş yılı aşmayan veya beş yıldan sonraki 
uzatmanın ancak her iki tarafın açık irade beyanıyla 
mümkün olduğu ve alıcının beş yıllık süre sonunda 
rekabet etmeme şartına son vermesini engelleyen 
herhangi bir durumun olmadığı hallerde rekabet 
etmeme yükümlülüğü rekabet kurallarına aykırılık 
teşkil etmemekte ve dolayısıyla grup muafiyetinden 
yararlanabilmektedir.

Bu kapsamda söz konusu kararda BAYMAK ile yetkili 
bayileri arasında imzalanan sözleşmelerde (“Sözleş-
meler”) rekabet etmeme yükümlülüğünün bulunması 
ve bu Sözleşmeler’in süresiz ve/veya belirsiz süreli 
olarak akdedilmesi Rekabet Kurulu’nun inceleme-
sine konu olmuştur. Bu çerçevede gerçekleştirilen 
değerlendirme neticesinde süresiz ya da belirsiz sü-
reli rekabet etmeme yükümlülüğü ihtiva eden Sözleş-
meler’in süresinin beş yılı aştığı tespit edilmiş ve bu 
sebeple grup muafiyetinden yararlanamayacakları 
sonucuna ulaşılmıştır. 

Yeniden Satış Fiyatının Tespiti Rekabet Kurulu’nun 
Radarında Ön Sıralarda!

Dikey ilişkiler bakımından dikkat edilmesi gereken bir 
diğer önemli nokta ise yeniden satış fiyatının tespitine 
ilişkindir. Rekabet Kurulu’nun son dönem uygulama-
ları incelendiğinde yeniden satış fiyatını belirlemeye 
yönelik müdahalelerin halihazırda Rekabet Kurulu’nun 
radarında ön sıralarda olduğu söylenebilecektir. 

Nitekim son on yıl içerisinde Rekabet Kurulu’nun yeni-
den satış fiyatına müdahale edildiği gerekçesi ile idari 
para cezasına hükmettiği kararların sayısı oldukça 

az iken, geçtiğimiz yıl başta Henkel ve Sony hakkın-
da yeniden satış fiyatının tespit edildiği gerekçesiyle 
birbiri ardına uygulanan idari para cezaları Kurul’un 
yeniden satış fiyatına müdahalelere karşı daha katı 
bir yaklaşım göstermeye başladığını gözler önüne 
sermektedir. 

Rekabet kuralları gereğince alıcıların kendi satış fiya-
tını belirleme serbestisinin engellenmesi yasaklan-
mıştır. Bununla birlikte, taraflardan herhangi birinin 
baskısı veya teşvik etmesi sonucu sabit veya asgari 
satış fiyatına dönüşmemesi koşuluyla, sağlayıcının (i) 
azami satış fiyatının belirlemesi veya (ii) satış fiyatını 
tavsiye etmesi rekabet hukuku açısından sakınca teş-
kil etmemektedir. 

Bu kapsamda söz konusu kararda inceleme konusu 
yapılan bir diğer önemli husus bayilerin satış ve pa-
zarlamasını yaptıkları ürünlerin fiyatlarının BAYMAK 
tarafından bayilere gönderilen fiyat listeleri ile tespit 
edilip edilmediği olmuştur.

Rekabet Kurulu tarafından gerçekleştirilen incele-
meler neticesinde, Sözleşmeler’de; bayilerin (i) BAY-
MAK tarafından gönderilen liste fiyatı üzerinden satış 
yapabileceğini ve (ii) söz konusu liste fiyatından daha 
düşük tutarda olacak şekilde ürün satışı yapamaya-
caklarını ihtiva eden hükümlerin bulunduğu tespit 
edilmiştir. Bu sebeple, bahse konu hükümlerin bayi-
lerin yeniden satış fiyatını tespit eder nitelikte olduğu 
değerlendirilmiş ve dolayısıyla rekabet kısıtı teşkil et-
tiği sonucuna ulaşılmıştır. 

Ek olarak, BAYMAK’ın bayilerin yeniden satış fiyatına 
müdahalesinin söz konusu sözleşme hükümleri ile de 
sınırlı kalmadığı; bayilerinin satış fiyatlarını aktif bir 
şekilde kontrol etmek suretiyle fiyatlara müdahale 
etmeye çalıştığı ve hatta ettiği tespit edilmiştir. Zira 
yerinde incelemelerde elde edilen bilgi ve belgeler 
incelendiğinde;

l bayilerin BAYMAK tarafından gönderilen liste 
fiyatlarına uymaları ve liste fiyatından daha dü-
şük fiyatlara satmamaları noktasında çaba sarf 
edildiği,

l bayilerin satış fiyatına doğrudan/dolaylı olarak 
müdahale edilmeye çalışıldığı ve 

l düzenli olarak bayi satış fiyatlarının kontrol edile-
rek bayilerin ikaz edildiği, gerekirse buna yönelik 
aksiyon alınmasının hedeflendiği anlaşılmıştır. 

Bu çerçevede Sözleşmeler’de yeniden satış fiyatının 
tespiti niteliğinde hükümlerin bulunduğu, BAYMAK’ın 
fiili uygulamaları ile de bayilerin satış fiyatlarını aktif 
olarak kontrol etmek suretiyle fiyatlara müdahale 
ettiği dolayısıyla marka içi rekabetin azalması yoluyla 
pazardaki rekabetin kısıtlandığı sonucuna varılmıştır. 

Rekabet hukuku bağlamında di-
key anlaşmalar ve uygulamalar-
dan bahsedince akla gelen temel 

meselelerden biri şüphesiz rekabet et-
meme yükümlülüğüdür. Rekabet etme-
me yükümlülüğü; alıcının anlaşma ko-
nusu mal veya hizmetlerle rekabet eden 
mal veya hizmetleri üretmesini, satın 
almasını, satmasını ya da yeniden sat-
masını engelleyen doğrudan ya da do-
laylı yükümlülüktür. 
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İnternetten Satış Düzenlemelerine Dikkat!

İnternet üzerinden yapılan satışlar, satıcının aktif ey-
lemi sonucu yapılan bir internet satışı olmadığı sürece 
pasif satış olarak kabul edilmektedir. Pasif satış kav-
ramını kısaca tanımlamak gerekirse, başka bir alıcının 
bölgesindeki veya müşteri grubundaki müşterilerden 
gelen ve alıcıların aktif çabaları neticesi olmayan ta-
lepleri karşılanmasıdır. 

Bu çerçevede internet üzerinden yapılan satışların kı-
sıtlanması da pasif satış kısıtlaması olarak değerlen-
dirilmekte ve bu sebeple 2002/2 sayılı Tebliğ uyarın-
ca grup muafiyetinden yararlanamamaktadır. Bu tür 
kısıtlamaların bireysel muafiyetten yararlanabilmesi 
için ise haklı bir gerekçenin öne sürülmesi gerekmek-
tedir. Dolayısıyla internet üzerinden yapılan satışlara 
ilişkin kısıtlamalar da dikey ilişkiler bakımından üze-
rinde hassasiyetle durulması gereken bir diğer önemli 
husus olarak karşımıza çıkmaktadır.

Bu kapsamda, bir dağıtıcının başka bir dağıtıcının 
bölgesinde bulunan müşterilere kendi internet site-
si erişimlerini kısıtlaması veya dağıtıcının müşterinin 
teslimat adres bilgisinden adresin kendi bölgesinde 
olmadığını fark etmesi durumunda işlemi sonlandır-
ması internet üzerinden yapılan satış kısıtlamalarına 
yönelik örnek kabilinden sayılabilecektir. 

Söz konusu kararın inceleme konusunu oluşturan bir 
diğer husus BAYMAK’ın fiili uygulamalar yoluyla bayi-
lerinin internet üzerinden satış yapmalarını kısıtlama-
larına yöneliktir. 

Sözleşmeler incelendiğinde her ne kadar BAYMAK’ın 
bayilerinin internet üzerinden satış yapmalarını ya-
saklar ve/veya kısıtlar nitelikte herhangi bir hükme 
yer verilmediği görülse de, Rekabet Kurulu tarafın-
dan gerçekleştirilen yerinde incelemede elde edilen 

bulgularda, BAYMAK’ın fiili uygulamalar yoluyla bayile-
rin internet satışlarına yönelik birtakım müdahalelerin 
olduğuna işaret eden elektronik posta yazışmalarına 
rastlanılmıştır. 

Şöyle ki; dağıtıcı bayilerin internet üzerinden satış 
yapmalarının yasaklandığı ve uymayan bayilere BAY-
MAK tarafından prim verilmemesi veya sözleşmenin 
feshi gibi uygulamalarla, internet üzerinden satış yap-
malarının engellendiği/engellenmeye çalışıldığı tespit 
edilmiştir. 

Bu kapsamda BAYMAK’ın bayileri aracılığı ile satış ve 
pazarlamasını yaptığı ürünlerin, internet satışının kı-
sıtlanması için haklı bir gerekçenin ileri sürülebileceği 
ürünlerden olmaması nedeniyle bireysel muafiyetten 
de yararlanamayacağı belirtilmiş ve bu nedenle BAY-
MAK’ın bahse konu eyleminin rekabet kurallarına ay-
kırı olduğu sonucuna ulaşılmıştır.

Sonuç

Özetleyecek olursak; Rekabet Kurulu gerçekleştir-
miş olduğu kapsamlı değerlendirmeler neticesinde 
BAYMAK’ın bayilerle akdettiği dikey anlaşmaların ve 
uygulamalarının Rekabet Kanunu’nun 4. maddesi 
kapsamında ihlal teşkil ettiği sonucuna ulaşmış ve 
BAYMAK’a 26 milyonluk bir idari para cezası uygulan-
masına karar vermiştir. Dikey anlaşmalar veya uygula-
malar yukarıda değinilen hususlar başta olmak üzere 
rekabet kuralları açısından gerekli hassasiyet göste-
rilmeksizin icra edildiği sürece benzer soruşturmala-
rın Rekabet Kurumu’nun gündemini meşgul etmeye 
devam edeceği ise şüphesizdir. l

Dipnot:
1 Rekabet Kurulu’nun 26.03.2020 tarihli ve 20-16/232-113 
sayılı Kararı.
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TOKKDER ÜYELERİ

A

2 M TOURISM
Ansera İş Merkezi, Portakal Çiçeği Sokak
17/95 Aziziye Mah. Çankaya Ankara
Tel: (0312) 442 70 70 • Faks: (0312) 442 70 72 
www.2m.com.tr • 2m@2m.com.tr 
turan@2m.com.tr • sturan@2m.com.tr 
İstanbul 
Tel: (0212) 603 68 40 • Faks: (0212) 603 68 40
A&B TURİZM SEY. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Atatürk Bulvarı 24/A 09400 Kuşadası / Aydın
Tel: (0256) 614 14 75 - 614 46 00
Faks: (0256) 612 76 01
kusadasi@avis.com.tr
ACR FİLO KİRALAMA A.Ş.
Acarlar mah. Şenkaya Çıkmazı sok. No:2/5
Beykoz / İstanbul
Tel : (0216) 912 07 77 • Faks : (0216) 912 24 99
info@acrfilo.com • www.acrfilo.com
AIR RENT A CAR
İstanbul Merkes Ofisi
Aktif İriyıl Otomotiv Ltd. Şti.
Sıddıklar İş Merkezi Ankara Asfaltı 105 
Evler Halk Sok. No: 56 
Kozyatağı-Erenköy / İstanbul
Tel: 444 7 900
www.airrentacar.com.tr
info@airrentacar.com.tr
İstanbul / Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah. Osmanlı Bulvarı Çağdaş 
Center İş Merkezi No:10/107 Pendik-
İstanbul
info@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
İstanbul / Atatürk Havalimanı
Bağlar Mah. Mimar Sinan Cad. Divan 
Residence No: 35/112 
Güneşli/Bağcılar-İstanbul
Kayseri 
Sivas Caddesi No:91/B Kocasinan-Kayseri
kayseri@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Samsun
Çınarlık Mah. Eyüp Sultan Cad. No: 2/1 
Samsun Havaalanı Yolu Çarşamba/Samsun
samsun@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Sivas 
Örtülüpınar Mah. Arap Evliya Cad. 
No:7/12 Merkez -Sivas
sivas@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Van
Bahçıvan Mah. Kazım Karabekir Cad. 
Çağdaş Sok. No: 4/4 İpekyolu-Van
ALD AUTOMOTIVE
Rüzgarlıbahçe Mah. Kavak Sok. Kavacık 
Ticaret Merkezi B Blok No:18 34805 
Kavacık Beykoz/ İstanbul
www. aldautomotive.com.tr
ald.tr@aldautomotive.com 
Tel: 444 88 30 • Faks: (0216) 413 20 00
ALJ OTOMOTİV A.Ş.
Merkez Mh. Erenler Cd. No:20
Çekmeköy 34782 İstanbul Türkiye
Tel: (0216) 643 03 03 • Faks: (0216) 643 03 00
www.aljtoyota.com.tr
ALJ MOTORLU ARAÇLAR A.Ş.
Cevizli Mah. D-100 Güney Yan Yol
Kuriş Kule No: 2 Kat: 19 Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 939 15 00 • Faks: (0216) 399 06 51
www.aljmotorluaraclar.com
info@aljmotor.com
AK FİLO OPERASYONEL KİRALAMA
Basın Ekspres Yolu Evkur Plaza
No: 33 Kat: 7 Halkalı-İstanbul
Tel: (0212) 548 25 25 
Faks: (0212) 693 76 93 
info@akfilo.com.tr  • www.akfilo.com.tr
ALTINCABA TURİZM OTOM. GIDA SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Konya Şehir Ofisi:  Feritpaşa Mah. A. Hilmi 
Nalçacı Cad. NO:50/C Selçuklu Konya
Tel: (0332) 237 37 50- (0332) 357 42 42
Fax: (0332) 237 37 51
Gsm: (0533) 283 53 44 -  0543 283 53 44
satis@altincaba.com • www.altincaba.com
ANKARA OTOMOTİV SERVİS 
HİZMETLERİ İNŞ. SAN. VE TİC. A.Ş. 
Mesa Koru - Bağlıca Kavşağı, Eskişehir 
Yolu No: 424 Çayyolu/Ankara
Tel (0312) 2134747 • Faks:  (0312) 2134750
kiralama@ankaraoto.com
www.kiralama.ankaraoto.com.tr
ARKAS OTO FİLO YÖNETİMİ
Kasap Sk. No: 2 Arkas Binası
Esentepe İstanbul

Tel: 444 26 86 • Faks: (0212) 272 69 10
arkas@arkasotofilo.com.tr
www.arkasotofilo.com.tr
ASBER TURİZM SANAYİ VE TİCARET 
LİMİTED ŞİRKETİ
Prime İstanbul – İstanbul Kongre Merkezi
Yenibosna Merkez Mahallesi 1.Asena 
Sokak C Blok Kat:2 No:212/214/215
Yenibosna/Bahçelievler/İstanbul
Tel: (0212) 813 66 00 • GSM: (0542) 787 12 55
info@asber.com.tr
www.asber.ashan.com.tr
ASF FİLO KİRALAMA
Pamukkale Sok. Fidan Plaza No:2 E-5 
Yanyol Soğanlık/Kartal - İstanbul • 
Tel: 444 34 75
ASRABA 
1456 Sok. No: 83 Kat: 2 D: 202 Ayhan Aslan 
İş Merkezi Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 421 37 31 Dahili: 2 
Faks: (0232) 463 06 07 
www.asraba.com.tr • info@asraba.com.tr
ASSİSTCAR RENTAL
İstanbul Merkez:
Kültür Sok.No:1 Metroport AVM B3 Kat 
No:4 PK.34180 Bahçelievler/İstanbul
Tel: (0212) 442 26 32-33
Faks: (0212) 442 26 35 
info@assistcarrental.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah.Osmanlı Bulvarı No:10 
Çağdaş AVM Dükkan 71 Pendik/İstanbul 
(Sabiha Gökçen Havalimanı Karşısı)
Tel: (0216) 482 48 30 • Fax: (0216) 482 48 31
GSM: (0530) 969 29 53
s.gokcen@assistcarrental.com
İzmir: GARDEP (Gaziemir Araç Kiralama ve 
Depolama Merkezi) 9 Eylül Mah. 695. Sok.
No.36 Gaziemir / İZMİR
Tel: (0232) 252 37 38 • Faks: (0232) 252 48 86
izmir@assistcarrental.com
Antalya: Güzelyurt Mah. Lara Cad. No:161
Aksu/Antalya (Havalimanı Karşısı 400 M
Korupark Tesisleri)
Tel: (0242) 311 62 32 • Fax: (0242) 311 62 42
antalya@assistcarrental.com
Ankara: Esenboğa Havalimanı yolu üzeri 
(Hürriyet Gazetesi Karşısı) Fatih Mah.
Bilgehan Sok.No:131/C Saray/ Pursaklar-
Ankara (Esenboğa Havalimanı 5km) 
Tel: (0312) 399 50 10 • Fax: (0312) 399 50 11
ankara@assistcarrental.com
Bodrum: Milas Bodrum Yolu Havalimanı 
Kavşağı Aşçıoğlu BP İstasyonu 
Bodrum/Muğla
Tel: (0252) 559 01 74 • Fax: (0552) 559 01 75 
bodrum@assistcarrental.com 
Bursa: Kükürtlü Cad. Gencal Apt. NO:38/1
Çekirge-Osmangazi/BURSA
Tel: (0224) 235 21 21 • Fax: (0224) 235 48 48
bursa@assistcarrental.com
Diyarbakır: Prof. Dr. Selahattin Yazıcıoğlu 
Cad. Kupik Apt. B-Blok 1/1 Yenişehir - 
Diyarbakır (Diyar Galeria arkası)
Tel: (0412) 224 55 40 • Faks: (0412) 224 55 41
diyarbakir@assistcarrental.com
Eskişehir: Cumhuriyet Mah. Kırım Caddesi 
No:7/B Tepebaşı - Eskişehir
Tel: (0222) 220 11 13 • Faks: (0222) 220 11 16
eskisehir@assistcarrental.com
Elazığ: Akpınar Mahallesi Atatürk Bulvarı 
Kuluöztürk Sokak No:41 Park Dedeman 
Hotel Merkez - Elazığ
Tel: (0544) 212 85 56 • Faks: (0424) 238 66 23
elazig@assistcarrental.com
Kayseri: Hoca Ahmet Yesevi Mahallesi 
Şehit Jandarma Astsubay Suat Sarı Cad. 
Çiğdem Apt. No: 4/D Kocasinan / Kayseri
Tel: (0352) 220 44 77 • Fax: (0352) 220 44 77
kayseri@assistcarrental.com
Kocaeli - İzmit: Körfez Mah. Ankara 
Karayolu Cad. No:23 Kocaeli / İzmit
Tel: (0262) 333 13 33 • Faks: (0262) 333 13 34
kocaeli@assistcarrental.com
Konya: Feritpaşa Mah. Nalcaçı Cad. 50.Yıl 
Sitesi C.Blok No:62/B Selçuklu Konya
Tel: (0332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Konya Tren Garı:
Alay Cad. TCDD Gar Müdürlüğü, 
Meram/Konya
Tel: (332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Samsun: Atatürk Bulvarı Çınarlık Beldesi
Yukarı Eğercili Mah. No: 14/B (Havalimanı 
Kavşağı) Çarşamba / Samsun
Tel: (362) 844 86 61 • Faks: (0362) 844 86 61
samsun@assistcarrental.com

Malatya: Şifa Mah. Niyazi-Mısri Cad.
No: 64/ F Battalgazi / Malatya
Tel: (0422) 212 50 55 • Faks: (0422) 238 18 38
malatya@assistcarrental.com
Trabzon: Konaklar Mh. Emek Cad. No:11
Havaalanı - Trabzon
Tel: (0462) 326 34 58 • Fax: (0462) 326 33 88
trabzon@assistcarrental.com 
Dalaman: Ege Mah. Alemdar 30. Sok. No: 
10/A (Havalimanı Yolu) Dalaman - Muğla
Tel: (0252) 692 58 59 • Fax: (0212) 442 26 35
dalaman@assistcarrental.com
Fethiye: Babataşı Mah., 747 Sok no: 8/A
Fethiye/Muğla
Tel: (0252) 612 22 81 • Fax: (0252) 612 08 44
info@assistcarrental.com 
Erzurum: Aşağı Mumcu Mah. Çaykara Cad. 
Pirireis Sok. No: 31/A Yakutiye/ERZURUM
Tel: (0442) 237 40 74 Fax: (0442) 237 40 74 
erzurum@assistcarrental.com 
Gaziantep: İncilipınar Mah. Gazi Muhtar 
Paşa Bulvarı, Buhara İş Merkezi No:23 
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 215 03 36 • Fax: (0342) 215 03 37 
gaziantep@assistcarrental.com 
Nevşehir: Kapadokya Havalimanı - İçhatlar 
Gelen Yolcu Salonu - Gülşehir/ Nevşehir
Tel: (0384) 421 40 22 
Fax: (0384) 421 40 22 
nevsehir@assistcarrental.com 
Adana: Döşeme Mahallesi 60081 Sokak 
Karanfil Apt. No:1/E Seyhan/Adana
Tel: (0322) 456 00 50 • Faks: (0322) 456 00 51
adana@assistcarrental.com
Şanlıurfa: Şanlıurfa Gap Havalimanı 
İçhatlar Gelen Yolcu Terminali No:Z/54 
Şanlıurfa/TR
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0212) 442 26 32
urfa@assistcarrental.com
Sivas: Örtülü Pınar Mah. Koca Ahmet 
Yesevi Cad. Başer Apt 6 No:1/B 
Merkez - Sivas
Tel: (0346) 221 01 01 • Faks: (0346) 221 01 01
sivas@assistcarrental.com
Muş: Eski Acil Yolu Ak Apartmanı No: 6
Merkez Muş
Tel: (0436) 222 08 49 • Faks: (0436) 222 08 49
mus@assistcarrental.com
Şanlıurfa Merkez: 
Şair Şevket Mah.Çarşı Cad.Canan Apt.A 
Blok Kat :1 No:8 Bahçelievler
Haliliye / Şanlıurfa
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0414) 316 22 23
urfa@assistcarrental.com
ATA FİLO KİRALAMA A.Ş.
Seba Office Boulevard B Blok Kat: 4 
Ofis : 27  Ayazağa / Sarıyer / İSTANBUL
Tel: (0212) 812 99 33 • Faks: (0212) 803 82 14
info@atafilo.com.tr • www.atafilo.com.tr
ATAKO DESTEK
Rüzgarlıbahçe Mah. Toyota K Plaza K: 1
Kavacık/Beykoz/İstanbul 
Tel: (0216) 425 42 10 • Faks: (0216) 425 42 33
www.atakodestek.com 
info@atakodestek.com
AUTOLAND
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazmayolu 
Cad. No: 37 K: 7 D: 8  
Kağıthane 34410 İstanbul
Tel: (0212) 697 87 85 • Faks: (0212) 548 76 30 
www.autoland.com.tr
info@autoland.com.tr
AVEC RENT A CAR
Replease Turizm Otomotiv Sanayi ve 
Ticaret A.Ş TEM Otoyolu Tekstilkent Girişi 
Giyimkent Caddesi No: 2 
Atışalanı-Esenler / İstanbul
Tel: 444 0 556 • Faks: (0212) 440 25 00
info@avecrentacar.com
www.avecrentacar.com
İstanbul
Çağrı Merkezi : 444 0 556
İstanbul Havalimanı: (0212) 244 2832
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı:
(0216) 398 2832
İstanbul Ofis (Tekstilkent): 444 0 556
İstanbul Ofis (4. Levent): (0212) 280 2832
İstanbul Ofis (Ümraniye): (0216) 440 25 25
Ankara
Esenboğa Havalimanı: (0312) 398 2488
İzmir Adnan Menderes Havalimanı: 
(0232) 531 2832
Antalya Antalya Havalimanı (Havalimanı 
Yanı): Tel: (0242) 344 2832
Edremit-Balıkesir
Koca Seyit Havalimanı: (0266) 631 2833
Çanakkale Şehir Ofisi: (0286) 440 2525
Muğla Bodrum-Milas Havalimanı: 

(0252) 262 2832
Dalaman Havalimanı (Havalimanı Yanı): 
(0549) 348 2832
Trabzon  Trabzon Havalimanı (Havalimanı 
Yanı): (0462) 334 2832
AVIS RENT A CAR 
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
Tel: (0216) 587 99 00 • Faks: (0216) 489 19 40 
www.avis.com.tr
Adana Şakirpaşa Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0322) 435 04 76 
(0322) 431 46 46 
Dış Hatlar Geliş (0322) 435 59 75
Adıyaman (0416) 223 33 00
Ankara / Kavaklıdere
(0312) 467 23 13 - 467 23 15
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar
(0312) 398 03 15
Antakya: (0326) 214 19 05 • (0326) 285 66 03 
Antalya: (0242) 248 17 72 -248 17 73
Antalya Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0242) 330 30 73
Dış Hatlar Geliş (0242) 330 30 08
Alanya: (0242) 513 35 13
Ayvalık / Balıkesir
(0266) 312 24 56 • (0266) 312 88 75
Batman Havalimanı: (0488) 218 07 47
Bodrum / Muğla (0252) 316 19 96 
Bodrum Milas Havalimanı / Muğla
İç Hatlar Geliş (0252) 523 02 01
Dış Hatlar Geliş (0252) 523 02 03
Turgutreis Bodrum / Muğla
(0252) 382 38 51  
Bursa (0224) 236 51 33 • (0224) 233 27 22
Dalaman Havalimanı / Muğla 
İç Hatlar Geliş (0252) 792 51 68 
(0252) 792 51 18
Dış Hatlar Geliş (0252) 792 51 18
Diyarbakır (0412) 251 21 21
Elazığ (0424) 247 40 31
Eskişehir (0222) 330 30 60 - 330 30 61
Erzurum (0442) 233 80 88
Erzurum Havalimanı (0442) 233 80 88
Fethiye (0252) 612 37 19
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0342) 582 11 41
İstanbul / Taksim
(0212) 244 93 50 - 244 93 51
İstanbul / Kadıköy 
(0216) 355 36 65 • (0216) 350 48 78
İstanbul Atatürk Havalimanı  
İç Hatlar Geliş (0212) 465 34 54
Dış Hatlar (0212) 465 34 55 - 465 34 56
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yeni Terminal Geliş 
(0216) 588 51 96 • (0216) 588 51 54
İzmir Alsancak (0232) 441 44 17 - 441 44 19
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 17 90
Dış Hatlar Geliş (0232) 274 00 10 
İzmit / Kocaeli
(0262) 325 25 55 • (0262) 322 56 06 
Kayseri (0352) 222 61 96
Kayseri Havalimanı İç Hatlar 
(0352) 338 05 94
Konya (0332) 237 37 50
Konya Havalimanı İç Hatlar (0332) 237 37 50
Kuşadası (0256) 614 14 75 • (0256) 614 46 00
Malatya (0422) 238 56 44 
Malatya Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0422) 266 00 76
Mardin (0482) 312 56 47 • (0482) 312 04 44
Mardin Havalimanı (0482) 312 04 44
Marmaris (0252) 412 27 71
Sakarya (0264) 282 03 33
Samsun (0362) 231 67 50
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 86 57
Side (0242) 753 13 48 • (0242) 753 41 18
Sivas (0346) 225 59 44
Sivas Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0555) 991 30 58
Şanlıurfa (0414) 315 00 53
Şanlıurfa Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0414) 378 10 15
Tekirdağ (0282) 261 68 31
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0462) 325 55 82
Ürgüp/Nevşehir (0384) 341 21 77 
Van (0432) 214 63 75
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 214 63 75
AYATA OTO KİRALAMA VE SERVİS Hİ. 
TURİZM TİC. LTD. ŞTİ.
Kurtuluş Mah. Mehmet Nuri Sabuncu 
Bulvarı  64014 Sok. Egemen Apt. Altı 76/B  
Seyhan /ADANA • Tel: (0322) 346 55 33
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TOKKDER ÜYELERİ

GSM:0553 493 18 33
0532 166 57 77
info@ayataotokiralama.com
www.ayataotokiralama.com
AYDER FİLO KİRALAMA
Ümit Mah. Osmanağa Konakları 2494-2 
Sokak No:8 Ümitköy/Ankara
Tel: (0312) 235 55 44 • Faks: (0312) 235 93 80
www.ayder.com.tr 
www.aydertasimacilik.com
ayder@ayder.com.tr
ahmet.hasimoglu@ayder.com.tr
eren.kelesoglu@ayder.com.tr
Ankara / Kızılay – İzmir Caddesi
Tel: (0312) 232 42 33
Ankara / Kızılay – Menekşe Sokak
Tel: (0312) 425 00 36
Rize / Çamlıhemşin – Haşimoğlu Otel
Tel: (0464) 657 20 37
Antalya / Kemer-Beldibi
Rixos Sungate Otel  Tel: (0242) 824 91 53

B

BACAR OTOMOTİV ALIM SATIM SAN. 
VE TİC. A.Ş.
Genel Müdürlük
Büyükbakkalköy Mahallesi Kaşif Sokak 
No: 23 Samandıra Mevkii 34858 
Maltepe – İstanbul
Tel: (0216) 311 4 227 • (0216) 311 4 BCR
Faks: 0 216 561 79 48
info@bacar.com.tr
Sancaktepe Şubesi
Eyüp Sultan Mah. Vadi Sok No:10 34885
Sancaktepe – İstanbul
Tel: (0505) 000 62 24tol • saha@bacar.com.tr
Seyrantepe Şubesi
Huzur Mah. İbrahim Karaoğlanoğlu Cad. 
No:8 Seyrantepe
Tel: (0553) 436 00 26 • avrupa@bacar.com.tr
İzmir - Ege Bölgesi Müdürlüğü
Ata Mahallesi Çevre Yolu Bulvarı No:10 
35473 Menderes – İzmir 
Tel: (0232) 781 15 10
otoparkparkizmir@bacar.com.tr
BERPE ÖZTÜRK OTOMOTİV SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah. D-100 Karayolu Cad. 
No:75/1 Büyükçekmece İSTANBUL
Tel: 0850 302 37 73
www.berpe.com.tr • info@berpe.com.tr
BEYAZ FİLO OTO KİRALAMA A.Ş.
Birlik Mah. Podgoritsa Cad. No:1/1
Çankaya / Ankara
Tel: (0312) 454 20 00 • Faks: (0312) 454 20 55
İstanbul 
Ergenekon Mah. Cumhuriyet Cad. 
No:157/7 Şişli/İSTANBUL
www.beyazfilo.com
orhan.ozturk@beyazfilo.com
BORLEASE
Fatih Sultan Mehmet Mah. Poligon Cad.
BUYAKA Kule 3 K6 No:8C 34771 Tepeüstü,
Ümraniye – İSTANBUL 
Tel: (0216) 510 43 13 • Faks: (0216) 510 43 19
info@borlease.com.tr
www.borlease.com.tr
BORUSAN OTO. PREMIUM KİRALAMA 
VE TİC. A.Ş.
Borusan Oto Samandıra, Akpınar Mah, 
Tuna Cad No:2, 34885 Sancaktepe/İstanbul
Tel: (0212) 372 00 00 • Fax: (0212) 509 62 79
İletişim merkezi: 0850 252 4444
www.premiumkiralama.com
BUDGET CAR RENTAL
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
www.budget.com.tr
Tel: (0216) 587 99 90 • Faks: (0216) 489 53 69
Adana 
(0322) 459 92 22
Ankara (0312) 466 03 36 • (312) 466 03 37
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar 
Geliş (0312) 398 20 34
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0242) 330 33 95 • (0242) 330 33 96
Bodrum (0252) 316 09 29
Bodrum Milas Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 523 02 71
Çorlu (0282) 652 63 73
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 792 51 50 • (0252) 792 51 51
Diyarbakır (0412) 223 07 07 
Erzurum (0442) 237 47 22
Eskişehir (0222) 233 37 00

Gaziantep (0342) 215 20 55
İstanbul / Taksim (0212) 244 93 54
İstanbul / Suadiye (0216) 380 56 55
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0212) 465 69 09 • (0212) 465 69 10
Dış Hatlar Geliş
(0212) 465 02 40 • (0212) 465 02 41
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0216) 588 51 98
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 11 11
İzmit / Kocaeli (0262) 332 44 99
Kayseri (0352) 231 76 33
Konya (0332) 234 31 46
Mersin (0324) 238 34 74
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 88 98
Şanlıurfa (0414) 314 53 40
Trabzon Havalimanı
(0462) 325 65 55 
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 227 01 91 • (0432) 216 56 06
BURGAN FİNANSAL KİRALAMA A.Ş. 
Burgan Finansal Kiralama A.Ş.
Maslak Mah. Eski Büyükdere Cad. No:13 
34485 Sarıyer, İstanbul, Türkiye
info@burganleasing.com.tr
Tel: (0212) 371 4222
Faks: (0212) 371 4290
www.burganleasing.com.tr

C

CAN FİLO KİRALAMA VE SERVİS 
HİZMETLERİ A.Ş.
Esenkent Mah.Hadımköy-Bahçeşehir Yolu
Özyurtlar Residence C Blok D: 87 K:17
Bahçeşehir- Esenyurt/İSTANBUL
Tel: (0212) 346 06 05 (Pbx)
www.canfilo.com.tr • info@canfilo.com.tr
CARFLEET FİLO KİRALAMA
İstoç Oto Ticaret Merkezi L Blok No: 39/41
Bağcılar-İstanbul
Tel: (0850) 840 8 444 • Faks: (0212) 806 21 44
www.carfleet.com.tr • info@carfleet.com.tr
CEYLAN ARAÇ KİRALAMA
Talatpaşa Cad. No:67/A Alsancak
Konak - İZMİR
Tel: (0232) 421 87 86 • (0850) 644 71 21
www.ceylanarackiralama.com
info@ceylanarackiralama.com
İstanbul
Caddebostan Mah. Plajyolu Sok. No:28/5 
K:2 D:5 Kadıköy/İSTANBUL 
Tel: (0216) 510 85 25
CİZGİ RENT A CAR MIZRAKLI GROUP
Aslanbey Peugeot Plaza Güzelburç 
Mahallesi E5 Karayolu Cad. No:197/2 31060 
Antakya/Hatay
Hacıaliler Mahallesi 326. Sk. 6/1 07112 
Aksu/Antalya 
Tel: (0850) 433 11 83 • 444 11 83
info@cizgirentacar.com
www.cizgirentacar.com
CORPORENT
Kavacık Mh. Ekinciler Cd. Muhtar Sk. 
Tecom Plaza No:5 K:3 P.K. 34810  Beykoz 
İstanbul, Türkiye
Tel: 444 73 75 • Faks: (0216) 693 10 77
www.corporent.com • info@corporent.com
COŞKUN OTO ALIM SATIM TİC. LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah.Barbaros Hayrettin Paşa 
Cad. No:9 34782 Çekmeköy / Istanbul 
Tel: (0216) 643 43 43 • Faks: (0216) 641 86 19 
kiralama@coskunoto.com.tr
info@coskunoto.com.tr 
www.coskunoto.com.tr

Ç

ÇALIKIRAN TURİZM TAŞIMACILIK 
OTOMOTİV SANAYİ VE TİC.A.Ş.
Yeni Batı Mahallesi 2402 Sok. No: 21
Yenimahalle - Ankara
Tel: (0312) 256 94 94 • Faks: (0312) 256 77 70
www.calikiran.com.tr 
info@calikiran.com.tr 
ÇELİK MOTOR TİC. A.Ş.
Fatih Sultan Mehmet Mahallesi Balkan 
Caddesi No: 58 Buyaka E Blok Tepeüstü / 
Ümraniye 34771 İSTANBUL
Tel: (216) 656 26 00
Faks: (216) 656 27 02
www.garenta.com.tr
info@garenta.com.tr

D

DAB RENT A CAR
Asmalı Mescit Mahallesi, Meşrutiyet Cad. 
No:39, 34340 Beyoğlu/İstanbul
Tel: (0212) 245 6606 • Faks: (0212) 465 6704
 info@dabrentacar.com.tr
www.dabrentacar.com.tr
DAMA OTOMOTİV İNŞAAT GÜVENLİK 
SİS. VE PLASTİK SAN.TİC.LTD ŞTİ. 
(DAMACAR)
Tantavi Mah. Köroğlu Cad. No: 54/18 
Ümraniye/İstanbul
Tel: (0216) 316 85 50 • (0850) 532 32 62
Faks: (0216) 316 85 51
info@damacar.com.tr
www.damacar.com.tr
DENİZ FİLO
Büyükdere Caddesi No:141 Kat:7
Esentepe-Şişli 34394 İstanbul
Tel: (0212) 337 44 44
Faks: (0212) 336 61 82
www.denizfilo.com.tr
denizfilo.info@denizbank.com
DFİLO
DEM Plaza İnönü Mah. Kayışdağı Cad. 
No: 172 B Blok Giriş Kat Ataşehir İstanbul
Tel: 444 9 471
Faks: (0216) 577 80 34
info@dmrotomotiv.com • www.dfilo.com
DİLEK RENT A CAR OTOMOTİV 
OTELCİLİK TURİZM SAN. VE TİC. LTD. 
ŞTİ
Konaklar Mah. Barış Cad. No: 30
Ortahisar -  Trabzon
Tel: 444 61 29
info@dilekotokiralama.com.tr
www.dilekotokiralama.com.tr
DİNAMİK RENT A CAR
Atatürk Bulvaı No: 70 Ata Apartman
Kuşadası / Aydın 
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47 
www.dinamikcar.com 
dinamik@dinamikcar.com 
melih@dinamikcar.com
DOKAY FİLO KİRALAMA
Fatih Mh.1194/1 Sk.No:1 A - 1 B 
Sarnıç/Gaziemir/İZMİR
Tel: 444 0 250 • Faks: (0232) 281 45 93
www.dokay.com.tr • info@dokay.com.tr
DRC FİLO HIZMETLERİ
İnönü mah. Kayışdağı cad. No:174 
Ataşehir / İstanbul / TÜRKİYE
Tel: (0216) 680 39 49
info@drcfilo.com.tr • www.drcfilo.com.tr 
www.deryagrup.com.tr
DRD FİLO KİRALAMA
Genel Müdürlük: Maslak Mahallesi Eski 
Büyükdere Caddesi Koçkaya As Plaza 
Maslak No: 1 K: 7 Sarıyer/İSTANBUL
Tel: (0850) 911 15 00
İstanbul Avrupa Bölge Müdürlüğü: 
Maslak Mahallesi Eski Büyükdere Caddesi 
Koçkaya As Plaza Maslak No: 1 K: 7 
Sarıyer/İSTANBUL
Tel: (0212) 911 19 50
İstanbul Anadolu Bölge Müdürlüğü: 
Barbaros Mah. Begonya Sok. Nidakule 
Kuzey Giriş. Kat:21 No:180 
Ataşehir / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 60
İç Anadolu Bölge Müdürlüğü: Mustafa 
Kemal Mahallesi 2118. Cadde No:4 Maidan 
Ofis C Blok Kat:3 Daire:25, 06510 
Çankaya/Ankara • Tel: (0850) 911 18 50
Ege Bölge Müdürlüğü: Çınarlı Mahallesi 
Ankara Caddesi No:15 Mistral K:42/24 
Konak / İzmir •  Tel: (0850) 911 19 00
ŞUBELER
Adana Ofis: Tel: (0850) 911 18 40
Çankaya Şube: Tel: (0850) 911 18 50
Ostim Ofis: Tel: (0850) 911 19 20
Antalya Ofis: Tel: (0850) 911 19 80
Bursa Şube: Tel: (0850) 911 18 80
Denizli Ofis: Tel: (0850) 911 18 48
Eskişehir Ofis: Tel: (0850) 911 18 45
Gaziantep Ofis: Tel: (0850) 911 1840
İstanbul
Maslak Şube:    0212 911 19 50
Beşiktaş Şube: Tel: (0850) 911 18 00
Zeytinburnu Şube: Tel: (0850) 911 19 90
İkitelli Şube: Tel: (0850) 911 18 90
Beylikdüzü Şube: Tel: (0850) 911 19 60
Ataşehir Şube: Tel: (0850) 911 18 60
Kartal Şube: Tel: (0850) 911 19 70

Ümraniye Şube: 0850 911 1870
İzmir
Bayraklı Şube: Tel: (0850) 911 19 00
Konak Ofis: Tel: (0850) 911 18 10
Kayseri Şube: (0850)  911 19 30
Kocaeli
Gebze Şube: Tel: (0850) 911 18 30
Kocaeli Ofis: Tel: (0850) 911 19 10
Konya Ofis:Tel: (0850) 911 19 40
Samsun Ofis: Tel: (0850) 911 18 46
Tekirdağ Ofis: Tel: (0850) 911 19 60

E

EASYGO CAR RENTAL
Yenibosna Merkez Mah. Çınar Cad. 
No:31/C Bahçelievler-İSTANBUL
Tel: (0212) 655 99 99
www.easygocarrental.com
info@easygocarrental.com
EKAN TOURİSM & CAR RENTAL
Kavaklıdere Sok. No: 23/3 
Şili Meydanı - Ankara 
Tel: (0312) 426 69 69 • Faks: (0312) 427 71 61 
www.ekantourism.com 
ekan@ekan.com.tr 
Adana
Tel: (0322) 458 92 52 • Faks: (0322) 468 92 53
Antalya
Tel: (0242) 316 75 05 • Faks: (0242) 316 75 04
Kuşadası / Aydın
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47
Bodrum / Muğla
Tel: (0252) 313 77 64 • Faks: (0252) 316 61 98
İstanbul
Tel: (0212) 343 40 30 • Faks: (0212) 343 40 33
Gaziantep
Tel: (0342) 339 97 20 • Faks: (0342) 335 25 73
EKAR GLOBAL RENT A CAR
İstanbul (Avrupa Yakası)
PRESTİGE 24- Yenibosna Merkez Mah.
Kavak Sok. No: 17 D: 3-4 
Bahçelievler / İSTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul  (Asya Yakası)
Yenisehir Mah. Osmanlı Blv., Sumbul Sok. 
No: 10  Starport Residence Kurtköy, 
Pendik / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Göktürk
Gokturk Merkez Mah. İstanbul Cad.
No:48/D Gökturk / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Silivri
Piri Mehmet Paşa Mah.Hacıbey Turan Sok.
No: 12/C Silivri / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Adana
Kurtulus Mah. Mehmet Nuri Sabuncu Blv. 
Bankalar Apt. Alti, No: 74/H 
Seyhan / ADANA
Tel: (850) 304 35 27
(507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Mersin
Hamidiye Mah. Ataturk Cad. Camlibel Apt. 
C Blok, No:59 / A Mersin
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Guzelyurt Mah. İncikpınar Cad. 
No:25, Calkaya Aksu / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Genclik Mah. Isıklar Cad. Capa Apt. 
No: 40 / 2 Muratpasa / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kemer
Yeni Mah. 501. Sok. No: 9 Kemer / 
ANTALYA                  
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com                                                         
Alanya
Saray Mah. Damlatas Cad. Kıbrıs Pasajı,
No: 54 / C Alanya / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Belek
Karakoyunlu Cad. 46. Sok. B Blok No: 12
Belek / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
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Ankara
Aziziye Mah. Hosdere Cad. No: 46 / B
Cankaya / ANKARA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Bodrum
Karia Port AVM, Milas Bodrum Karayolu 
25. Km, No: 144 - 2B15 Bodrum/Muğla
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Dalaman  
Ege Mah. Kahraman Sok. No:2 / C 
Dalaman / MUGLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İzmir
Dokuz Eylul Mah. 695 Sokak No:36 / E
Gaziemir / İzmir
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Eskişehir
Cumhuriyet Mah. Kırım Cad. No: 8/E
Tepebaşı / ESKİŞEHİR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Marmaris
Sarinan Mah. Munir Elgin Blv. No:38/17  
NETSEL MARINA Marmaris / MUĞLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kayseri
Hoca Ahmet Yesevi Mah. Dikendere Gecidi 
Sok. No:6/B Kocasinan / Kayseri
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep Aydınlar Mah. 54. Sok. No:11 
Araban Yolu Üzeri Şehitkamil / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep
Yalnızbağ Mah. Gursu Tepecik Mevki 
Havaalanı Yolu 12. Km. Oguzeli / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Konya
Nisantas Mah. Vatan Cad. No: 22/B
Selcuklu / KONYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Sivas
Ortulupinar Mah. Evliya Cad. No:2/G
Merkez / SIVAS
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Şanlıurfa
Şair Nabi Mah. 174. Sok No: 1/E
Merkez / ŞANLIURFA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Trabzon
Konaklar Mah. Hakimiyet Cad. No: 15/A 
Ortahisar / TRABZON
Tel: (850) 304 35 27
(507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Karaman
Valide Sultan Mah. 1. İstasyon Cad. No:85
Merkez / KARAMAN
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Erzurum
Lalapasa Mah. Fuar Yolu Cad. Gokkusagı 
Apt. Altı No: 16/C  Yakutiye / ERZURUM 
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Malatya
İnönü Mah. Terminal Cad. No: 17/A
Yesilyurt / MALATYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Elazığ Akpınar Mah. Ataturk Blv. No:41 
(Inside Dedeman Hotel) ELAZIG
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Diyarbakır
Yenisehir Mah. Selahattin 
Yazıcıoglu Cad. Yıldız Sok. B Blok, No: 1/1 
Yenisehir / DİYARBAKIR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Yozgat
Taskopru Mah.Seyhzade Sk. Arzu Sitesi,
No: 46/C YOZGAT 
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Nevşehir Avcılar Mah. Sağlık Sok. No: 1/8
Merkez / Nevşehir
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com

ELELE TURİZM
Neyzen Tevfik Cd. 66/A Bodrum - Muğla
Tel: (0252) 316 23 33 • Faks: (0252) 316 19 96
bodrum@avis.com.tr • www.avis.com.tr
ELİTCAR TURİZM A.Ş.
Yenişehir Mah. Millet Cad. Sümbül Sok. 
No: 10 Starport Residence D:138/139 
Pendik - İstanbul
Tel: 0850 333 35 48 / 444 4 315
info@elitcarrental.com
https://elitcarrental.com
ERMO RENT A CAR
Receppaşa Cad. No:12/A Taksim / İstanbul 
Tel: (0212) 237 05 06 • Faks: (0212) 237 05 08
www.ermorentacar.com 
info@ermorentacar.com
ESCAR TURİZM TAŞ. TİC. A.Ş.
Merkez Mah. Ayazma Cad. Papirus Plaza 
No: 37 Kat: 4  34406 Kağıthane, İSTANBUL
Tel:  (0212) 290 67 10
www.escar.com.tr
iletisim@escar.com.tr
EUROCAR RENTAL OTOMOTİV 
TURİZM A.Ş.
Adres: Kavacık Mahallesi F.S.M. Caddesi 
No: 10/4 Kavacık Beykoz – İstanbul
Tel: (0216) 322 38 76 • Faks: (0216) 404 16 01
info@eurocarrental.com.tr
www.eurocarrental.com.tr
EURONET CAR RENTAL
Otoport AVM Kat: 4 No: 145-146
Haramidere - İstanbul
Tel: 444 22 07 • Faks: (0212) 603 61 83
info@euronetcar.com
www.euronetcar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar
Tel: 444 22 07
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: 444 22 07
Taksim:Tel: 444 22 07
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 22 07
Ankara Esenboğa Havalimanı Tel: 444 22 07
İzmir Adnan Menderes Havl. Tel: 444 22 07
Antalya Tel: 444 22 07
Kayseri Merkez Tel: 444 22 07
Kayseri Havalimanı Tel: 444 22 07
Malatya Tel: 444 22 07
EUROPCAR
Pamukkale Sokak. Fidan Plaza No:2 E-5 
Yanyol 34880 Soğanlık Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 427 0 427 • Faks: (0216) 427 15 45
www.europcar.com.tr
info@europcar.com.tr
Adana Tel: (0322) 453 47 75
Adana Şakirpaşa Havalimanı
İç Hatlar Geliş
Tel: (0322) 436 25 63
Alanya Tel: (0242) 513 19 29
Ankara Tel: (0312) 426 46 06
Ankara Esenboğa Havalimanı
İç Hatlar Geliş
Tel: (0312) 398 05 03
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 30 68
Antalya Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 35 06
Ayvalık Tel: (0266) 312 53 12
Ayvalık Balıkesir Körfez Havalimanı
Tel: (0266) 312 53 12
Belek Tel: (0242) 715 33 23
Bodrum Tel: (0252) 313 08 85
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 02 12
Bursa Tel: (0224) 235 32 70
Çeşme Tel: (0232) 724 04 44
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 54 14
Dalaman Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 51 16
Dalyan Tel: (0252) 284 28 16
Denizli Tel: (0258) 262 33 43
Denizli Çardak Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0258) 264 53 54
Didim Tel: (0256) 811 35 40
Diyarbakır Tel: (0412) 224 74 25
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0412) 236 04 60
Elazığ Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0424) 218 77 78
Erzurum Tel: (0442) 234 61 60
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0442) 233 35 60
Eskişehir Tel: (0222) 231 01 82
Fethiye Tel: (0252) 614 49 95
Gaziantep Tel: (0342) 339 97 20

İstanbul Taksim Tel: (0212) 254 77 10
İstanbul Atatürk Havalimanı
Dış Hatlar Geliş Tel: (0212) 465 36 95
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0212) 465 62 84
İstanbul Kartal Tel: (0216) 427 04 27
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0216) 588 87 66
İstanbul Merter Tel: (0212) 677 65 15
Kocaeli Gebze Tel: (0262) 655 00 40
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0232) 274 64 20
Kayseri Tel: (0352) 338 00 44
Kemer Tel: (0242) 814 11 40
Konya Tel: (0332) 238 49 49
Kuşadası Tel: (0256) 614 67 70
Malatya Tel: (0422) 211 34 34
Mardin Tel: (0482) 312 09 09
Marmaris Tel: (0252) 417 45 88
Ordu Tel: (0452) 777 4 555
Samsun Tel: (0362) 844 89 49
Side Tel: (0242) 753 17 64
Sivas Tel: (0346) 224 00 13
Şanlıurfa Tel: (0414) 316 47 46
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0462) 325 34 24
Ürgüp Tel: (0384) 341 88 55
Van Tel: (0432) 212 00 21

F

FİLOKUR ARAÇ KİRALAMA HİZ .VE 
TİC. A.Ş.
Eyüpsultan Mah. Yadigar Sok. A Blok
No:42 – 44 A Sancaktepe / İstanbul
Telefon: (0216) 561 0750 – 444 6 873
FİLO LOGİC
Barbaros Hayrettin Paşa Mah. 1992 Sok.
Çebi Natura Plaza No.14 Kat.5 D.48
Beylikdüzü- İstanbul 
Tel / Faks: (0212) 853 3 777
www.filologic.com • info@filologic.com
FİLORENTA
Maslak Mah. Sanatkarlar Sok. Eclipse 
Maslak 2 C 32 Sarıyer İSTANBUL
Tel: (0212) 401 38 10
info@filorenta.com.tr • www.filorenta.com
FİLOTO KURUMSAL ARAÇ KİRALAMA
Rami Kışla Caddesi, No: 104 Eyüp, İstanbul
Tel: (0212) 649 34 34 • Faks: (0212) 564 15 70
www.filoto.com.tr
FİLOTURK ARAÇ KİRALAMA 
HİZMETLERİ A.Ş.
Pancarlı Mah. Bahriye Üçok Bulvarı No:11
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 337 16 16 • Faks: (0342) 337 16 85
www.filoturk.net • info@filoturk.net
FİRST CAR RENTAL TÜRKİYE - AYKA
İstanbul Merkez
Beylerbeyi Mah. Şekerli Sok. No:3/1 
Üsküdar, İstanbul 
Tel: (0216) 414 29 52 • 414 AYKA
Faks: (0216) 414 29 52 
GSM: (0532) 351 87 82
www.aykarentacar.com
res@aykarentacar.com
İstanbul Kadıköy
Tel: (0216) 414 29 52 - 414 AYKA 
Faks: (0216) 414 29 52
GSM: (0532) 351 87 82 
www.aykarentacar.com
res@aykarentacar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0532) 351 87 82 • Faks: (0216) 414 29 52 
www.aykarentacar.com 
res@aykarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0532) 351 87 82 • Faks: (0216) 414 29 52 
www.aykarentacar.com
res@aykarentacar.com
Ankara First
Bardacık Sok. 90/1 K. Esat/Ankara 
Tel: (0312) 437 02 42 - 437 0 CGA 
Faks: (0312) 447 28 34
GSM: (0542) 241 61 69 
www.cgaturizm.com 
cavit@cgaturizm.com
Adana First
Mafa Sığmaz Mah. Turgut Özal Bulvarı
No: 127/A Adana 
Tel: (0322) 233 63 33 • Faks: (0322) 233 33 57 
GSM: 0505 304 69 69
altinturizm@hotmail.com
Bodrum First
Oasis Alışveriş Kültür ve Eğlence Merkezi 
No: 83 B 16-17 Bodrum/Muğla 
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57 

GSM: (0532) 417 61 76 
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Bodrum Havalimanı
Bodrum Milas Karayolu Güllük Kavşağı 
Milas/Muğla Tel: (0252) 317 15 55
Faks: (0252) 317 15 57 GSM: (0532) 417 61 76 
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Bodrum Turgutreis
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57
GSM: (0532) 417 61 76
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Dalaman First
Hürriyet Mah. Gazi Bulvarı No: 102/A 
Dalaman/Muğla Tel: (0252) 692 39 51
Faks: (0252) 692 39 81
GSM: (0543) 770 51 01
dlmbonusrentacar@hotmail.com
Batman First
Kültür Mah. Adalet Cad. 22. Sok. No: 30 
Batman Tel: (0488) 213 97 57
Faks: (0488) 213 97 44
GSM: (0532) 365 48 33 
halimturizm@hotmail.com
Kayseri First
Havaalanı Yolu Mustafa Kemal Paşa 
Bulvarı No: 125/B Kayseri 
Tel: (0352) 231 76 00 • Faks: (0352) 231 50 05
GSM: (0532) 593 25 98
www.koclarotokiralama.com
info@koclarotokiralama.com
Konya First
Babalık Mah. Vatan Cad. No: 22/E Konya 
Tel: (0332) 320 17 76 • Faks: (0332) 320 17 76
GSM: (0532) 224 64 06
Pasha_rentacar@hotmail.com
Gaziantep First
Nuri Pazarbaşı Mah. Çamlıca Konakları Altı
No: 2/C Şahinbey/Gaziantep 
Tel: (0342) 245 00 30 • Faks: (0342) 245 00 30
GSM: (0532) 412 35 65 
Gultekinkaya27@hotmail.com
Hatay First
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 
Antakya/Hatay 
Tel: (0326) 213 41 50 • Faks: (0326) 213 41 51
GSM: (0532) 261 76 18
gulturizm@gulturizm.com.tr
FLY FİLO ARAÇ KİRALAMA HİZMETLERİ 
TİCARET A.Ş.
Atatürk Mah. Gazi Cad. Ziylan İş Merkezi 
16/1 KLC Grup Esenyurt / İstanbul
Tel: (0212) 689 89 89 – 0212 689 03 59
Faks: (0212) 689 75 75
www.flyfilo.com.tr  • info@flyfilo.com.tr
FUGA GRP TUR. VE TİC. A.Ş.
Hoşdere Cad. 208/7 Çankaya 06690 Ankara
Tel: (0312) 440 9 123 • Faks: (0312) 440 9 124 
www.fugaturizm.com 
fuga@fugaturizm.com.tr

G

GAARAJ
Atakent Mahallesi Mithatpaşa Caddesi 
No:117 Ümraniye / İstanbul
Tel : 0850 840 85 28 • Faks: (0216) 316 56 57
www.gaaraj.com • bilgi@gaaraj.com
GARANTİ BBVA FİLO
Garanti BBVA Pendik Kampüsü
Çamçeşme Mahallesi, Tersane Caddesi
No:15 34899 Pendik - İstanbul
Tel: (0216) 625 43 00 
Faks: (0216) 625 43 01
www.garantibbvafilo.com.tr
GENÇ OTO KİRALAMA
Tunalı Hilmi Cad. No:31 Kavaklıdere
Çankaya / Ankara 
Tel: (0312) 417 01 61 • Faks: (0 312) 418 27 96
www.gencotokiralama.com.tr
info@gencotokiralama.com.tr
GEOFİLO - GEOMETRİ TAŞIT 
YÖNETİM A.Ş
Perpa Ticaret Merkezi B Blok K:5 No:168
Şişli İSTANBUL
Tel: (0212) 222 53 30 • Faks: (0212) 221 64 30
www.geofilo.com • cc@geofilo.com
GRS CAR RENTAL SERVICES 
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Ataşehir
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
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İstanbul - Bahçelievler 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Esenler
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Maslak 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Zeytinburnu
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Adana Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Aydın Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Antalya Muratpaşa Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Dalaman Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Batman Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Denizli Çardak Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Diyarbakır Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Elazığ Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Erzurum Havalimanı Tel: 444 9 505 
www.grscar.com
Eskişehir Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Gaziantep Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Hatay Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kayseri Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Konya Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Malatya Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Mardin Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com 
Sivas Nuri Demirağ Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tokat
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Trabzon Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bartın Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bolu Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bursa Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Karabük Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kastamonu Tel: 444 9 505 
www.grscar.com
Kocaeli Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Manisa Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Mersin Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Giresun Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Şanlıurfa GAP Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tekirdağ - Çorlu Tel: 444 9 505
www.grscar.com
Tekirdağ 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Van Ferit Melen Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Zonguldak Tel: 444 9 505 
www.grscar.com
GÖKAS İNŞAAT TAAH. OTOMOTİV SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ.
Güngören Mah. Diyar Sok. No:7
Taşdelen / Çekmeköy - İSTANBUL
Tel: (0216) 312 20 55 - 0216 509 14 99 
Faks: (0216) 312 20 56
www.gokasfilo.com • info@gokasfilo.com
GÜL TURİZM
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 
Antakya / HATAY
Tel - Faks: (0326) 213 41 50-51
GSM: (0532) 261 76 18 
www.gulturizm.com 
gulturizm@antakya.net
GÜNAY MOTORLU ARAÇLAR PAZ. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
İskenderun Yolu Üzeri 7. km Bereket
Günay İş Merkezi ANTAKYA/HATAY
Tel: (0326) 285 66 03 
Faks: (0326) 285 66 11
otokar@gunaygrup.com.tr
www.gunaygrup.com.tr

H

HANGAR OTOMOTİV TURİZM SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Merkez:
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulvarı No:1
Esenyurt – İSTANBUL
Tel: 444 67 94 • Faks : (0212) 882 74 35
info@hangarautos.com
www.hangarautos.com
Ankara Şube
Kızılırmak Mah. Ufuk Üniversitesi Caddesi
Ambrosia İş Merkezi Kat: 8 No: 59 
Çankaya – ANKARA 
Tel: (0312) 427 27 20-19
Frankfurt Şube Westendstrase 19 60325 
Frankfurt am Main Germany
HAMA OTO KİRALAMA A.Ş.
Fatih Mh. Yakacık Cd. No. 33
Samandıra - Kartal / İSTANBUL
Tel: (0216) 561 90 20 • Faks: (0216) 561 90 21 
www.hama-trucks.com 
can.bayrakeri@hama-trucks.com
HAVALİMANI LÜKS TÜKETİM ÜRÜNLERİ 
VE LÜKS ARAÇ KİRALAMA LTD. ŞTİ.
Tayakadın Mah. Terminal Cad. Havalimanı 
Terminal Binası No:1/820449 Arnavutköy 
İstanbul • Tel: (0850) 223 00 08
info@luxairportcars.com
HDY FİLO KİRALAMA HİZ. LTD. ŞTİ.
İstanbul Merkez
İstoç Oto Ticaret Merkezi
Mahmutbey-İstanbul
Ankara Tepe Prime İş ve Yaşam Merkezi
Çankaya – Ankara
İzmir Trend Office Bayraklı – İzmir
Tel: 444 0 349 • www.hdyfilo.com
HEDEF FİLO
Genel Müdürlük: Ofishane
Merkez Mahallesi Cendere Caddesi No:22
Kat:12-13 Kağıthane / İSTANBUL
Tel: 0 (212) 368 32 00 • Faks: 0 (212) 368 32 03
İstanbul Anadolu Yakası Ofis
19 Mayıs Mah. Atatürk Cad. Yamaç Sk.
No:3 Kat:4 Vera Plaza Sahrayıcedid
Kadıköy / İSTANBUL
Tel: (0216) 468 31 00 • Faks: (0216) 468 31 03
Bursa Ofis
Altınşehir 23 Nisan Mahallesi No:17/A 
Güzell Tower Kat:7 Daire:27 Nilüfer/ BURSA
Tel: (0224) 441 08 15 • Faks: (0224) 441 08 55
Ankara Ofis
Ankara Ticaret Merkezi A Blok Kızılırmak 
Mahallesi 1450 Sokak No:3 Daire:62 Kat:13 
Çukurambar Çankaya/ANKARA
Tel: (0312) 220 23 46 
Faks: (0312) 220 23 49
İzmir Ofis Ankara Cad. No: 85
Bayraklı Tower
8. Kat Daire:46 Bayraklı / İZMİR
Tel: (0232) 461 89 98 • Faks: (0232) 461 48 84
Adana Ofis MNS Plaza Kurtuluş Mahallesi 
Cumhuriyet Caddesi No: 50 A Blok Kat:8 
Daire:39 Seyhan/ADANA
Tel: (0322) 456 08 99
HERTZ RENT A CAR
Hertz Plaza Cevizli Mahallesi Orhan Gazi 
Caddesi No: 66 Maltepe / İSTANBUL
Tel: 444 0 227 • Faks: (0216) 349 47 65
www.hertz.com.tr 
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0212) 465 59 99 • Faks: (0212) 465 59 98
İç Hatlar Tel: (0212) 465 59 95
Faks: (0212) 465 59 90
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0216) 588 51 91 • Faks: (0216) 588 51 93
İstanbul / Kadıköy 
Tel: (0216) 337 09 88 • Faks: (0216) 337 09 86
İstanbul / Gümüşsuyu-Taksim 
Tel: (0212) 225 64 04 • Faks: (0212) 225 65 06
İstanbul / Maltepe
Tel: (0216) 383 01 00 • Faks: (0216) 349 47 65
İstanbul / Talimane-Taksim
Tel: (0212) 237 62 10 • Faks: (0212) 237 62 11
Adana / İncirlik Tel: (0332) 316 10 66
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Tel: (0332) 432 00 74 • Faks: (0332) 432 00 73
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: (0312) 398 05 35 • Faks: (0312) 398 03 96
Ankara / Kavaklıdere
Tel: (0312) 468 62 90 • Faks: (0312) 467 65 41
Antalya Havalimanı Dış Hatlar 
Tel: (0242) 330 38 48 • Faks: (0242) 330 36 88
İç Hatlar Tel: (0242) 330 34 65
Faks: (0242) 330 36 88
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 01 37 - Fax: (0252) 523 01 38
Dalaman Havalimanı
Tel: (0252) 692 44 64 • Faks: (0252) 692 34 97

Diyarbakır Havalimanı
Tel: (0412) 236 30 25 • Faks: (0412) 236 30 24
Gaziantep Havalimanı
Tel: (0342) 582 11 52 • Faks: (0342) 582 11 50
Giresun / Merkez
Tel: (0454) 216 97 97 • Faks: (0454) 216 97 97
Hatay / Merkez 
Tel: (0326) 221 66 16
Irak / Erbil  Tel: +964 0 750 777 38 38
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: (0232) 274 22 48 • Faks: (0232) 274 20 99
İzmir / Alsancak
Tel: (0232) 464 34 40 • Faks: (0232) 464 52 15
Kayseri Erkilet Havalimanı
Tel: (0352) 337 38 15 • Faks: (0352) 337 38 16
Konya Havalimanı
Tel: (0332) 239 12 24 - Fax: (0332) 239 12 23
Manisa / Merkez Tel: (0236) 236 02 27
Mardin Havalimanı
Tel: (0482) 312 12 51 - Fax: (0482) 312 12 61
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: (0362) 844 86 46 • Faks : (0362) 844 86 45
Sivas / Merkez
Tel: (0346) 221 01 60 • Faks: (0346) 221 01 60
Sivas / İstasyon
Tel: ( 0346) 225 49 69  • Faks: (0346) 225 49 69
Şanlıurfa Gap Havalimanı
Tel: (0414) 378 10 40 • Faks: (0414) 378 10 41
Tekirdağ / Çorlu
Tel: (0282) 653 03 40 • Faks: (0282) 653 03 41
Trabzon / Ortahisar
Tel: ( 0462) 335 10 10 • Faks: (0462) 334 10 60
Van / Merkez
Tel: (0432) 214 00 59 • Faks: (0432) 214 00 59

I

INTER LIMOUSINE
19 Mayıs Mahallesi, 19 Mayıs Caddesi
No: 13 Kat: 5 Şişli-İstanbul
Tel: (0212) 444 99 77 
Faks: (0212) 361 62 88
www.interlimousine.com.tr 
info@interlimousine.com.tr
Ankara
Tel: (0312) 440 61 49
Faks: (0312) 439 95 58
INTER RENT A CAR
Bostan Sokak Kalecik Apt. 17/1
Yeşilköy Bakırköy / İstanbul 
Tel: (0212) 663 66 65 
0555 988 88 78 
www.interrentacar.com

İİ

İLERİ TURİZM İNŞAAT VE TİCARET 
İŞLETMELERİ A.Ş.
Çengelköy Mh. Kemalettin Tuğcu Sk. 
No:48/1 Üsküdar-İstanbul
Tel: (0216) 313 11 18
Faks: (0216) 313 11 19
info@ileriturizm.com.tr
www.ileriturizm.com.tr
İNTERTEKS OTOMOTİV AKARYAKIT 
İNŞAAT SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
Küçük Sanayi Sitesi Karşısı Ford Plaza
Merkez / Adıyaman
Tel: (0416) 223 23 23 
Faks: (0416) 223 19 98
info@interteks.gen.tr
www.ford-interteks-adiyaman.com

J

JET FİLO ARAÇ KİRALAMA
Merkez
Halil Rıfat Paşa Mahallesi Yüze Havuz 
Sokak Perpa Ticaret Merkezi No: 1/1 B Blok 
Kat: 12 / 2204 Şişli / İSTANBUL
Tel: (0212) 2670024
Şube
Topçular Mahallesi Aspendos Bulvarı 
Kardelen iş Merkezi Sitesi No: 129/E 
Muratpaşa / ANTALYA
Tel: (0242) 322 34 07
Faks: (0242) 322 07 34
www.jetfilo.com • info@jetfilo.com

K

K&C FİLO KİRALAMA
Atatürk Oto Sanayi Sitesi 2.Kısım 18.Sokak
No:612/613/614/615 Maslak -Şişli/
İSTANBUL
Tel: (0212) 286 65 67
Faks: (0212) 286 65 69

www.kcoto.com • kcoto@kcoto.com
www.kcotokiralama.com 
info@kcotokiralama.com
KARDELEN OTOMOTİV İNŞAAT SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Toyota Yetkili Satıcısı
Şanlıurfa Yolu Üzeri 1. K. 21080 
Bağlar/Diyarbakır
Tel: (0412) 251 21 21 • Faks (0412) 251 35 50
www.kardelenotomotiv.com.tr
hikmet.baran@kardelen.toyota.com.tr
Avis Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar Gelen 
Yolcu Salonu Tel: (0535) 545 03 81- 444 2847
diyarbakir@avis.com.tr • www.avis.com.tr
Budget Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar
Gelen Yolcu Salonu 
Tel: (0545)545 03 87-444 4 722
(0412) 252 03 03
diyarbakir@budget.com.tr
www.budget.com.tr

L

LEASEPLAN
Kağıthane OfisPark Merkez Mah. 
Bağlar Cad. No:14 C Blok Kat:5 34406 
Kağıthane / İstanbul
Tel: (0212) 335 71 00  • Faks: (0212) 346 02 78 
www.leaseplan.com.tr
leaseplan@leaseplan.com.tr
LİDER AKTİF TRAFİK SİG. MÜŞ. OTO. 
TURZ. İNŞ. GID. MAD. SAN VE TİC. LTD. 
ŞTİ. 
Alemdağ Cad. Semavi Sk. No:2 Aşağı 
Dudullu / Ümraniye - İstanbul
Tel: (0216) 466 01 21-22 / 0216 415 52 42
Faks: (0216) 365 09 13
info@lidertrafik.com.tr 
www.lidertrafik.com.tr
LİDER FİLO
Eski Büyükdere Cad. Ayazağa Yolu GIZ 2000 
Plaza No:7 K:14 Maslak Sarıyer / İSTANBUL
Tel: (0212) 347 58 00 • Faks: (0212) 274 86 66
Call Center: 444 9 011
www.liderfilo.com.tr • info@liderfilo.com.tr 

M

MAYGOLD FİLO
Bahçelievler Mah. Zümrüt Cad. Leman 
Sokak No: 16 Pendik/İstanbul
Tel: (0216) 384 44 44 • Faks: (0216) 511 14 44 
www.maygoldfilo.com
MENGERLER KİRALAMA
Yılanlı Ayazma Sk. No: 12 34020
Davutpaşa / İstanbul 
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15 
www.mengerlerkiralama.com
aynur.celtik@avm.com.tr 
İstanbul Davutpaşa
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15
İstanbul Etiler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 358 48 34
İstanbul Kozyatağı
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0216) 573 00 20
İstanbul İkitelli
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 671 11 78
İstanbul Esenler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 658 10 47
Adana
Tel: (0322) 346 25 00 • Faks: (0322) 346 05 54 
Adana
Tel: (0322) 429 52 52 • Faks: (0322) 429 33 30
Ankara 
Tel: (0312) 252 70 80 • Faks: (0312) 252 70 90
Bursa
Tel: (0224) 211 74 15 • Faks: (0224) 211 74 12
Kocaeli Tel: (0262) 371 32 57
Faks: (0262) 371 24 61
Milas Tel: (0252) 513 79 30
Faks: (0252) 513 79 40
Tekirdağ
Tel: (0282) 685 48 31 • Faks: (0282) 685 48 41
İzmir Bornova
Tel: (0232) 462 60 34 • Faks: (0232) 462 40 13
İzmir Merkez 
Tel: (0232) 274 66 66 • Faks: (0232) 274 66 68
Samsun
Tel: (0362) 256 21 00-07
Faks: (0362) 256 22 01
Sivas Tel: (0346) 226 17 87 
Faks: (0346) 226 14 20
METAL OTO TİCARET A.Ş.
Küçükbakkalköy Mah. Işıklar Cad. No:30
Ataşehir /İstanbul
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TOKKDER ÜYELERİ

Tel: 444 1 823 • Faks: (0216) 461 46 53
info@metaloto.com.tr 
www.metaloto.com.tr
MİTUR TURİZM TİCARET LTD. ŞTİ.
Gülbahar Mah Zincirlidere Cad No:14 /2
Şişli İstanbul
Tel: (212) 275 23 93 • Faks: (212) 275 24 07
info@mitur.com • www.mitur.com
MULTICAR RENTAL – MULTINET 
KURUMSAL HİZ. A.Ş.
Fulya Mah. Mevlüt Pehlivan Sok.
Multinet Plaza No:12 Şişli 34394 İstanbul
Tel: 444 56 87 • Fax: (0212) 274 85 85 
www.multicarrental.com

N

NAS OTOMOTİV NAKLİYAT PETROL 
SERVİS HİZMETLERİ İNŞAAT SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Mardin Havaalanı Bitişiği Ford Plaza 
Kızıltepe-Mardin Tel: (0482) 312 04 44 
Faks: (0482) 312 78 00
nas@nasotomotiv.com.tr 
www.nasgrubu.com.tr
NOKTA RENT A CAR
Merter Meridyen Plaza Maltepe Mahallesi 
Çırpıcı Yolu G: 20 Zeytinburnu / İstanbul
Tel: 444 1 895 • (0212) 481 43 43
info@noktarentacar.com 
www.noktarentacar.com
Adana Merkez
Güzelyalı Mah. 81185 Sok 4b ADANA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, Dış Hatlar 
Geliş Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, İç Hatlar 
Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Merkez
Mehmet Akif Ersoy Cd. No:26, Ostim 
Mahallesi, 06374 Yenimahalle/Ankara
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, 
Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, İç Hatlar 
Geliş Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Alanya Havaalanı
Gazipaşa Havaalanı, Alanya, ANTALYA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Merkez
Kardeş Kentler Cd. No:93, Altıntaş 
Mahallesi, 07112 Aksu/Antalya
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Merkez
Yeniköy Mahallesi, 1615. Sokak,
Bodrum/Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Burdur Özgür Mah. Gazi Cad. No 92a 
Burdur
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bursa Beşevler Mah. Yıldırım Cad. No 274 
Nilüfer BURSA Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Merkez
Ege Mh., Kenan Evren Bulvarı No: 115, 
48770 Dalaman/MuğlaTel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Havaalanı
Dalaman Havaalanı, Dalaman, Muğla
Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com

İstanbul Avrupa Yakası Merkez
Merter Meridyen İş Merkezi Maltepe Mah. 
Gen. Ali Rıza Gürcan Cad. Çırpıcı Çık. No:1, 
34010 Zeytinburnu/İstanbul 
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, Dış Hatlar 
Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Beylikdüzü
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulv. No:1, 
34513 Esenyurt/İstanbul (Autopia, Kat:1 
No:58b) Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 
00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Asya Yakası Merkez
Yenişehir Mah. Osmanlı Blv. No:10/83 
Çağdaş İş Merkezi Kurtköy İstanbul
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı,
Dış Hatlar Geliş Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97 
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı, İç 
Hatlar Geliş Tel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, Dış 
Hatlar Geliş Tel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, 
İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İzmir Merkez
Ankara Cd. Yanyolu 189 A, Mansuroğlu 
Mahallesi, 35535 Bayraklı/İzmir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı, Dış 
Hatlar Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı,
İç Hatlar Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Merkez
Fevzi Çakmak Mah. Sivas Blv. No:91 
Kayseri
Tel: 444 1 895  • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı
Istasyon Street No: 59/A
Kocasinan-KAYSERİ
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı İç Hatlar
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Göreme
Avcılar Mahallesi Sağlık Sokak No: 1/8, 
50180 Göreme Belediyesi/Nevşehir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Kapadokya Havaalanı
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Merkez
Vatan Cad. No 12 Ortahisar Pelitli 
TRABZON
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Yalova Merkez
Bahçelievler Mah. Zambak Sk. 12B 
YALOVA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Famagusta 
Yeni Boğaziçi Gazimağusa, Opposite 
Of The Salamis Bay Conti Resort Hotel, 
Famagusta, Kıbrıs • Tel: 444 1 895 • Faks: 
(0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
NSI FİLO KİRALAMA
Akat Mah. Zeytinoğlu Cad. Sarı Konaklar İş 
Merkezi B Blok No: 6 / 4 Beşiktaş – İstanbul

Telefon: 444 8 179
iletisim@nsifilo.com • www.nsifilo.com

O

OĞUZCAN OTOMOTİV SAN. VE TİC. 
LTD.ŞTİ.
Gültepe Mah. Demokrasi Bulvarı No:401
Merkez / BATMAN
Havaalanı Ofis: Havalimanı Gelen Yolcu 
Bölümü DZ 9 Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23- 218 14 44
Faks: (0488) 218 02 22
moguz1@oguzcanoto.com
www.ford-oguzcan-batman.com
OTO PLAN OPERASYONEL TAŞIT 
KİRALAMA A.Ş.
Köybaşı Cd. No:83 34464 Yeniköy – İstanbul
Tel: (0212) 299 30 00 / 444 5 OTO
Faks: (0212) 223 54 54
www.otoplan.com.tr • info@otoplan.com.tr
OPTIMAL - AUTO LEASE
Maslak Ayazağa Yolu İz Plaza Giz No.4 
K.9 D. 29 Şişli-İstanbul 
Tel: (0212) 290 70 20 • Faks: (0212) 290 70 24 
www.optimalautolease.com 
info@optimalautolease.com

P

PLAN TOURS
Cumhuriyet Cad. No: 83/1 Elmadağ/İstanbul
Tel: (0212) 234 77 77 • Faks: (0212) 231 89 65 
www.plantours.com 
operation@plantours.com
PUSULA OTO KİRALAMA
Merdivenköy Mahallesi Ressam Salih 
Erimez Caddesi No:15/A Kadıköy / İstanbul
Tel: (0216) 565 48 47 • Faks: (0216) 566 25 99
www.pusulaoto.com • info@pusulaoto.com

R

REİS BİREYSEL KİRALAMA
Halk Bankası Genel Müdürlüğü Önü 
NO:100/A Söğütözü /ANKARA
Tel: 444 63 55 / (0312) 287 00 50 
Faks: (0312) 287 00 22
info@reiskiralama.com 
www.reisgrubu.com
RENT GO
Orta Mah. Ankara Cad. No: 2/1 Pendik-
İstanbul • Tel: (0216) 379 82 82 444 4 061
www.rentgo.com.tr
İstanbul Havalimanı
İstanbul Havalimanı İçhatlar Terminali
Tel:(0212) 465 05 66 • istanbul@rentgo.com
İstanbul Sabiha Gökçen
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı İç 
Hatlar Terminali  Tel: (0216) 482 45 99
GSM: (0506) 156 76 15 • sabiha@rentgo.com
Yenibosna 
Ataköy 7-8-9-10 Mahallesi Airport Avm 
Outlet Center Kat:-2 No:2/B
Tel: (0212) 465 05 99 • GSM: (0507) 121 61 53
yenibosna@rentgo.com
Beylikdüzü 
Barış Mah. Belediye Cad. K Blok No:28/20 
WESTSIDE 2 Beylikdüzü/İstanbul
Tel: (0212) 801 83 07 • GSM: (0507) 121 61 43
beylikduzu@rentgo.com
Bağdat 
Fenerbahçe Mh. Bağdat Cd. Hisar Ap. 
No: 162/ A/5 34726 Kadıköy İstanbul 
Tel: (0216) 359 30 29 • GSM: (0506) 156 76 16 
bagdat@rentgo.com
Ankara Esenboğa Havalimanı 
Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Terminali 
Tel: (0312) 398 01 98 
GSM (0507) 121 61 45
ankara@rentgo.com
Trabzon Havalimanı 
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Terminali 
Tel: (0462) 374 61 61 • GSM: (0530) 238 88 66
trabzon@rentgo.com
Trabzon Şehir
Kemerkaya Mah. Gazipaşa Cad. Razi Aksu 
İş Hanı No: 5 Ortahisar/Trabzon
Tel: (0462) 372 61 61
trabzonsehir@rentgo.com
İzmir Havalimanı 
İzmir Adnan Menderes Havalimanı İç 
Hatlar Terminali Tel: (0232) 273 70 99
Tel: (0507) 121 61 44 • izmir@rentgo.com
Gazipaşa Havalimanı 
Alanya Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0242) 582 73 99 • GSM: (0507) 121 61 47

alanya@rentgo.com
Gaziantep Havalimanı 
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0342) 582 11 27 • GSM: (0507) 121 61 42
gaziantep@rentgo.com
Adana Havalimanı Adana Şakirpaşa 
Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0322) 433 00 41 • GSM: (0506) 156 56 86
adana@rentgo.com
Bodrum Havalimanı Bodrum Milas 
Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0252) 523 02 20 • GSM: (0505) 121 10 05
bodrum@rentgo.com
Antalya Güzelyurt Mh. İncikpınarı cad. 
No:33/A Aksu-Antalya • Tel: (0242) 463 19 98
GSM: (0505) 121 10 07
antalya@rentgo.com
Samsun Havalimanı Samsun Çarşamba 
Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0362) 844 89 55 • GSM: (0545) 856 06 77 
samsun@rentgo.com 
Ordu Gülistan Mah. Ordu Cad. No: 99/A
Gülyalı/Ordu • Tel: (0452) 222 06 51 
GSM: (0545) 8560676 • ordu@rentgo.com
Diyarbakır Havalimanı 
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Terminali 
Tel: (0412) 251 50 52 • GSM: (0505) 121 10 11
diyarbakir@rentgo.com 
Kayseri Havalimanı 
Kayseri Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0352) 337 00 64 • GSM: (0505) 121 10 09
kayseri@rentgo.com
Erzurum 
Lalapaşa mah. Fuaryolu Cad. Gökkuşağı 
Apt Altı C Blok No:16/D YAKUTİYE / 
ERZURUM Tel: (0442) 238 33 66 
erzurum@rentgo.com
Samsun  
Karadeniz Mah. Lise Cad. 14/1 SAMSUN  
Tel: (0362) 233 06 16 • GSM: (0537) 395 32 89
samsunsehir@rentgo.com
Ankara 
Eti Mah. Strazburg Cad. No: 18/B
Çankaya /ANKARA • Tel: (0312) 229 00 07 
GSM: (0537) 395 32 90 
ankarasehir@rentgo.com
Dalaman  Ege Mh. Mercan sk. No:1/C 
Dalaman- Muğla
Tel: (0537) 395 32 79 • (0537) 395 32 79
bodrum@rentgo.com
Elazığ Havalimanı
Yaşilyurt Mahallesi, Havalimanı Caddesi, 
Elazığ Havalimanı, 23000 Akçakiraz 
Belediyesi/Elazığ
Tel: (0424) 275 29 47 • GSM: (0505) 121 10 02
elazig@rentgo.com
RENTOFİT ARAÇ KİRALAMA A.Ş.
Sahrayıcedid Mah. Atatürk Cad. No: 50 K: 7 
D: 14 Kozyatağı/İstanbul
Tel: (0216) 684 03 48 • Faks: (0216) 684 03 49 
Tel: 444 34 86
www.rentofit.com • info@rentofit.com
RENTRENT FİLO KİRALAMA
Samanyolu Caddesi No: 28/4 İskitler/
Ankara
Tel: (0312) 342 12 36 – 444 4 512
Faks: (0312) 342 12 37
www.rentrent.com.tr 
info@rentrent.com.tr
RORO OTOMOTİV TURİZM EMLAK 
İNŞAAT SANAYİ İÇ VE DIŞ TİCARET 
LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Mah. Gazi Mustafa Kemal Bulv. 
Göknar Apt. No: 234 / A 33110
Yenişehir-Mersin
Tel: (0543) 504 34 34 • (0542) 434 73 73 
rororentacar.73@gmail.com

S

SANDIKÇI KARDEŞLER OTOM. SAN. VE 
TİC.LTD.ŞTİ.
Yeşiltepe Mah. D-100 Yanyol Cad. No: 135
PK: 54200 Erenler/SAKARYA
Tel : 444 0 726 • Faks: (0264) 275 96 39
info@sandikcilar.com 
www.sandikcilar.com
SANDIKÇI OTO SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.
TOYOTA PLAZA SANDIKÇI
Hanlıköy Mah. Eskişehir Cad. No:78 
Arifiye/Sakarya
Tel: (0264) 291 2020 • Faks: (0264) 291 1300
satis1@sandikci.toyota.com.tr
www.toyotasandikci.com.tr
SHS ARAÇ KİRALAMA LOJ. VE 
OTOMOTİV TİCARET A.Ş.
Çamçeşme Mah. Tevfik İleri Cad. No: 209
Pendik- İstanbul
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TOKKDER ÜYELERİ

Tel: (0216) 625 25 00 • Faks: (0216) 625 26 50
kiralama@shsfilo.com.tr • www.shsfilo.com
SIXT RENT A CAR / ARTI SEYAHAT 
ACENTESİ A.Ş.
Ankara Cad. Mansuroğlu Mah. 283/1 Sok. 
No: 2/201 Bayraklı İzmir
Rezervasyon Merkezi: 0850 2222 000
www.sixt.com.tr – rezervasyon@sixt.com.tr 
Adana Havalimanı
Ankara Havalimanı
Antalya Havalimanı
Bodrum Havalimanı
Dalaman Havalimanı
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Hilton Ofis
İstanbul Etiler Ofis
İzmir Hilton Ofis
İzmir Havalimanı
İzmir Karşıyaka Ofis
Kayseri Havalimanı
Kuşadası Ofis
Nevşehir Havalimanı
Marmaris Ofis
Trabzon Havalimanı
SEKAR OTO FİLO YÖNETİM HİZMETLERİ 
VE TİC. A.Ş.
Adres: Büyükdere Cad. No:171 
Metrocity İş Merkezi A Blok Kat:8 
Esentepe / Şişli / İstanbul
Tel: (0212) 362 34 14 • Faks: (0212) 362 34 77
info@sekaroto.com.tr 
www.sekaroto.com.tr
SİNAN OTOMOTİV TİCARET LTD. ŞTİ.
Adres: Yenidoğan Mah. Onuralp Sk. No:7 
SEKA Devlet Hastanesi yanı
İzmit / KOCAELİ 
Tel: (0262) 322 5606 • (0262) 325 2555
Faks: (0262) 323 5778
izmit@avis.com.tr • www.avis.com.tr
SRN OTOMOTİV NAK. TUR. EMLAK 
SAĞLIK İNŞ. PET. TAAH. SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Adres: Gül tepe Mah. Sanayi Sit.Sok. Küçük 
Sanayi Sit. Blok No: 26 Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23
moguz1@oguzcanoto.com
Şube: Utku Mah. İzmir Cad .No:35/A 
Şehzadeler / MANİSA
Tel: (0236) 232 42 68
manisa@avis.com.tr

Ş

ŞAHSUVAROĞLU OPERASYONEL
KİRALAMA A.Ş.
Doğu Mah.Aydınlı Yolu Cad. No:63/A 
Pendik/İSTANBUL
Tel: 0216 463 25 25 • 0216 464 24 25
www.sahsuvaroglukiralama.com
info@sahsuvaroglukiralama.com
 
T

TAN OTO MOTORLU ARAÇLAR 
TAŞIMACILIK TİC. VE İNŞ.LTD.ŞTİ.
Ankara Merkez
Fatih Sultan Mehmet Bulvarı No:252
Macunmahallesi Yenimahalle / ANKARA
Tel: (0312) 397 34 34 • (0312) 591 34 12
Faks: 0312 397 13 13 • (0312) 397 24 81
İstanbul Merkez
İstanbul Cad. Nazlı Sokak Gökmahal
B-21 Göktürk-Kemerburgaz / İSTANBUL
Tel: (0212) 322 32 11 • Faks: (0212) 322 34 28
www.tanoto.com.tr • info@tanoto.com.tr 
kiralama@tanoto.com.tr
TEB ARVAL ARAÇ FİLO KİRALAMA A.Ş.
Gayrettepe Mah. Yener Sok. No: 1
Kat 5 – 6 34349 Beşiktaş/İstanbul 
Tel. (0212) 337 55 00 • Faks (0212) 292 64 30
www.tebarval.com.tr
tebarval@tebarval.com.tr
TUNALAR OTOMOTİV 
Tunalar Ford Plaza Yıldızlı Beldesi 61330
Akçaabat/ Trabzon
Tel: (0462) 248 12 00 • www.tunalar.net
TRIO CAR RENTAL
Kısıklı Mah. Alemdağ Yanyol Cad. No.8 E/1 
P.K. 34692 Üsküdar /İSTANBUL
Tel: (0216) 505 45 42 • Faks: (0216) 505 45 12
www.triocarrental.com 
info@triocarrental.com

Merkez Rezervasyon
Tel: (0212) 505 45 42 • Faks: (0212) 505 45 12
rezervasyon@triocarrental.com 
Hizmet Noktalarımız 
Adana
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Ankara
Ankara Esenboğa Havalimanı
Antalya
Antalya Havalimanı
Ayvalık / Balıkesir
Balıkesir Edremit Körfez Havalimanı
Batman Havalimanı
Bursa 
Bodrum
Dalaman
Denizli
Diyarbakır
Erzurum
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İzmir
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Kayseri
Konya
Malatya
Marmaris
Nevşehir Ürgüp
Samsun
Sivas
Şanlıurfa
Şanlıurfa Havalimanı
Trabzon Havalimanı
Van
TURENT FİLO KİRALAMA
Beyaz Karanfil Sokak No. 34 34330 
Levent/İstanbul
Tel: 0212 351 01 10 (pbx) • Fax: 0212 351 
33 03
info@turent.com.tr • www.turent.com.tr
TURKRENT OPERASYONEL KİRALAMA 
VE ARAÇ SATIŞ HİZMETLERİ A.Ş.
Atatürk Mah. Ertuğrul Gazi Sk. Metropol 
İstanbul C1 Apt. No:2B/392A 
Ataşehir/İstanbul
Tel : 444 23 42 • info@turkrent.com.tr
www.turkrent.com.tr
TURMOBIL TURIZM RENTACAR 
TAŞIMACILIK VE NAKLIYAT SAN. TIC. 
LTD. ŞTI.
Eti Mahallesi Ali Suavi Sokak No:9 Maltepe 
Çankaya/ANKARA
Tel: 0850 346 64 64 • Faks: 0312 466 28 26
www.turmobil.com • bilgi@turmobil.com

Ü

ÜLGER TURİZM OTOMOTİV İNŞAAT VE 
GIDA SANAYİ VE DIŞ TİCARET LTD ŞTİ.
Tayakadın Mah.Terminal Cad. Havalimanı 
Terminal Binası No:1 İç Kapı no:820459
Arnavutköy/İSTANBUL
Tel: (0212) 465 35 16 • Faks: (0212) 465 35 17
ulger@ulgerrentacar.com
www.ulger.com.tr      

Y

YES OTO - ENTERPRISE TÜRKİYE ARAÇ 
KİRALAMA
Tem Otoyolu Kavacık Kavşağı 
Ford Plaza . K.4 Beykoz – İstanbul
Tel: (0216) 680 0 690 • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul- TaksimTel: (0212) 254 77 19
İstanbul Kavacık
Tel: (0216)  970 19 37 • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul Havalimanı Tel: (0212)  465 35 46
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0216) 970 2 937 • Faks: (0216) 588 87 05
İstanbul Yenibosna Tel: 0212 970 5 937
İstanbul, Yenibosna Airport Avm
Tel: (0212) 465 66 54
İstanbul Kadıköy
Tel: (0216) 407 25 00 • Faks: (0216) 407 25 02
İstanbul Beylikdüzü Tel: (0212) 970 3 937
İstanbul Acıbadem Tel: (0216) 970 59 37
İstanbul Maslak  Tel: (0212)  970 4 937
İstanbul Maltepe Tel: (0216) 970 6 937
İstanbul Ataşehir Tel: (0216) 573 20 44
Ankara Merkez
Tel: (0312) 426 45 65 • Faks: (0312) 426 63 87
Ankara İç Hatlar
Tel: (0312) 398 21 66 • Faks: (0312) 398 21 67
Ankara Batıkent
Tel: (0312) 278 50 73 • Faks: (0312) 278 67 69

İzmir Alsancak Tel: (0232) 422 71 07
İzmir İç Hatlar Tel: (0232) 274 39 11
İzmir Çeşme 
Tel: (0533) 158 15 77 
İzmir Karşıyaka 
Tel: (0232) 364 79 63 
Adana İç Hatlar  
Tel: (0322) 432 33 07• Faks: (0322) 459 11 09 
Antalya Dış Hatlar
Tel: (0242) 330 33 16 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya İç Hatlar Tel: (0242) 330 35 57
Antalya Şehir Merkezi Tel: (0242) 970 09 37
Antalya Belek: Tel: 0530 965 37 33
Antalya 2 Dış Hatlar
Tel: (0242) 330 33 17 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya Side Tel: (0530) 433 40 41
Aydın, Kuşadası Tel: (0505) 162 98 73
Batman Havalimanı  Tel: (0530) 244 93 21
Bursa Merkez  Tel: (0224) 452 00 49
Bodrum, Muğla Şehir Merkezi
Tel: (0252) 970 09 39
Bodrum, Muğla Havalimanı İç Hatlar 
Tel: (0252) 970 0 937 • Faks: (0252) 523 00 27
Dalaman, Muğla Havalimanı 
Tel: (0252) 970 09 38
Denizli Merkez Tel: (0258) 408 36 66 
Denizli Havalimanı Tel: (0534) 307 59 29
Diyarbakır  Havalimanı Tel: (0412) 251 44 97
Diyarbakır Merkez Tel: (0412) 228 22 17
Elazığ Havalimanı – (Karşılama) 
Tel: (0545) 505 23 00 
Elazığ Merkez Tel: (0532) 100 31 20
Erzurum Merkez Tel: (0442) 328 00 55
Erzurum Havalimanı Tel: 0541 332 25 25 
Eskişehir Merkez
Tel: (0222) 220 44 11 • 444 73 92
Faks: (0222) 220 17 71
Eskişehir Tren Garı (YHT) 
Tel: 444 73 92 Faks: 0222 220 17 71 
(Karşılama)
Eskişehir Havalimanı – (Karşılama)
Tel: 444 73 92 Faks: (0222) 220 17 71  
Fethiye Merkez Tel: (0533) 651 65 93
Gaziantep İç Hatlar Tel: (0342) 582 11 50
Kahramanmaraş, Merkez
Tel: (0535) 714 82 32
Kahramanmaraş Havalimanı 
Tel: (0535) 714 82 32 –(Karşılama)
Kayseri Merkez Tel: (0533) 417 05 50
Kayseri Havalimanı 
Tel: (0533) 417 05 50 (Karşılama)
Konya Merkez Tel: (0332) 220 00 75
Konya Tren Garı 
Tel: (0332) 220 00 75 (Karşılama)
Konya Havalimanı Tel: (0332) 220 00 97
Malatya Merkez Tel: (0422) 325 17 17
Malatya Havalimanı Tel: (0536) 721 66 26
Mardin Havalimanı
Tel: (0530) 036 89 08 • Faks: (0482) 313 30 34
Nevşehir Ürgüp 
Tel: (0533) 570 00 39 • (0532) 062 60 50
Faks: (0384) 341 65 43
Nevşehir Havalimanı
Tel: (0533) 570 00 39 • (0532) 449 30 50
Sakarya Merkez
Tel: (0264) 279 78 78 • Faks: (0264) 279 78 78
Samsun Tel: (0362) 844 89 25 (Karşılama)
Sivas Havalimanı Tel: (0541) 586 16 30
Şanlıurfa Havalimanı
Tel: (0414) 312 62 63- Faks: (0414) 312 62 63
Trabzon Havalimanı Tel: (0462) 335 45 25
Van Merkez Tel: (0432) 214 68 24
Van Havalimanı Tel: (0432) 210 00 85
Yalova Merkez Tel: (0226) 812 24 49
YOYO BİLGİ TEKNOLOJİLERİ VE TURİZM 
TİCARET A.Ş.
Bebek Mahallesi, Yeniyol Çıkmazı Sokak 1/5 
Bebek, İstanbul, Türkiye 
Tel: 0 (850) 360-YOYO
www.driveyoyo.com
merhaba@driveyoyo.com
YUNUS OTO KİRALAMA
Tepecik Yolu No.14 Etiler - İstanbul 
Tel: (0212) 257 80 80 • Faks: (0212) 257 86 50 
www.yunusrent.com
resv@yunusrent.com

Z

ZAFER RENT A CAR
Akdeniz Cad. No: 8 35210 
Pasaport-Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 425 66 00  • aks: (0232) 483 09 04 
www.zaferrentacar.com 
info@zaferrentacar.com 
İzmir Havalimanı 
Tel/Faks: (0232) 274 23 74
Rezervasyon Tel: (0232) 425 66 00

ZEPLİN CAR RENTAL
Kore Şehitleri Cad.38/8 Zincirlikuyu /
İstanbul 
Tel: (0212) 444 01 34 / 273 24 00 
Faks: (0212)273 28 88
www.zeplincar.com • res@zeplincar.com
İstanbul / Merkez
Tel: (0212) 273 24 00 Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Zincirlikuyu
Tel: (0212) 273 60 35 • Faks: (0212) 273 60 36
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Bostancı
Tel: (0216) 362 42 48 • Faks: (0216) 362 42 50
İstanbul / Pendik
Tel: (0216) 511 18 25 • Faks: (0216) 511 18 26
İstanbul / Esenyurt - Beylikdüzü
Tel: (0212) 423 06 34 • Faks: (0212) 423 06 33 
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 441 22 55 • Faks: (0312) 442 46 66
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 437 38 32 • Faks: (0312) 437 38 42 
Ankara / İstanbul Yolu
Tel: (0312) 387 01 34 • Faks: (0312) 387 01 31
İzmir / Havalimanı
Tel: (0232) 274 31 67 • Faks: (0232) 274 31 57
İzmir / Bornova
Tel: (0232) 486 01 34 • Faks: (0232) 486 01 36
Antalya
Tel: (0242) 323 92 44 • Faks: (0242) 323 93 73
Denizli
Tel: (0258) 268 55 65 • Faks: (0212) 273 28 88
Çorlu
Tel: (0282) 673 71 80 • Faks: (0282) 673 71 82
İzmit
Tel: (0262) 325 04 01 • Faks: (0262) 325 04 03
Zonguldak
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
Adana 
Tel: (0322) 457 07 79 • Faks: (0322) 457 67 86
Afyon 
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Aydın 
Tel: (0256) 226 33 38 • Faks: (0256) 226 33 39
Balıkesir
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Bandırma
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Batman
Tel: (0488) 213 97 57 • Faks: (0488) 213 97 44
Bodrum
Tel: (0252) 559 02 65 • Faks: (0252) 559 02 75
Bursa
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Çorum
Tel: (0364) 224 94 94 • Faks: (0364) 224 48 58
Dalaman
Tel: (0252) 612 77 78 • Faks: (0252) 612 39 99
Diyarbakır
Tel: (0412) 229 46 01 • Faks: (0412) 229 46 02
Edremit Tel: (0530) 941 60 39 
Elazığ 
Tel: (0424) 233 01 21 • Faks: (0424) 233 01 21
Erzincan
Tel: (0446) 214 69 71 • Faks: (0446) 214 22 49
Erzurum
Tel: (0442) 234 74 84 • Faks: (0442) 234 74 92
Eskişehir
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Gaziantep
Tel: (0342) 324 48 00 • Faks: (0342) 324 48 68
Hatay
Tel: (0326) 221 65 11 • Faks: (0326) 221 65 12
İskenderun
Tel: (0326) 619 01 07 • Faks: (0326) 619 01 07
Kayseri
Tel: (0352) 338 21 40 • Faks: (0352) 338 21 50
Konya
Tel: (0332) 236 51 79 • Faks: (0332) 238 94 34
Kütahya
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Marmaris
Tel: (0252) 413 46 69 • Faks: (0252) 413 46 70
Mersin
Tel: (0324) 333 00 10 • Faks: (0324) 328 85 89
Nevşehir-Ürgüp
Tel: (0384) 212 77 44 • Faks: (0384) 212 77 44
Samsun Tel: (0532) 428 38 95
Sivas 
Tel: (0346) 221 83 61 • Faks: (0346) 295 13 94
Tokat 
Tel: (0356) 212 28 44 • Faks: (0356) 212 38 44
Trabzon 
Tel: (0462) 328 04 44 • Faks: (0462) 328 04 04
Urfa 
Tel: (0414) 312 53 18 • Faks: (0414) 312 53 18
Uşak  
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Van  
Tel: (0432) 214 65 75 • Faks: (0432) 215 47 67
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